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kartami bankomatowymi. ■ 9 lipca 
w Prudniku zatrzymano nietrzeź
wego (1.50), który kierował rowe
rem. ■ 9 lipca w Starych Kotkowi- 
cach zatrzymano nietrzeźwego 
(1,98), który kierował rowerem. ■ 9 
lipca w Mochowie zatrzymano nie
trzeźwego (1,04), który kierował 
samochodem. ■ Z 9 na 10 lipca w 
Prudniku miało miejsce włamanie do 
samochodów, z których sprawca 
skradł etylinę. ■ Z 9 na 10 lipca w 
Prudniku sprawca skradł rower. ■ 
10 lipca w Rudziczce zatrzymano 
nietrzeźwego (0,52), który kierował 
samochodem. ■ W dniach 8-9 lipca 
w Prudniku na ulicy Szkolnej 
sprawca włamał się do piwnicy, z 
której skradł elektronarzędzia oraz 
klucze. ■ W okresie od 9 do 11 lipca 
w Prudniku przy ulicy Poniatow
skiego nieustalony sprawca włamał 
się do altanki, z której skradł sztuć
ce i kieliszki. ■ Z 9 na 10 lipca w 
Głogówku przy ulicy Małe Winiary 
sprawca skradł przewód elek
tryczny. ■ W dniach 11-12 lipca w 
Prudniku przy ulicy Sobieskiego 
sprawca dopasowanym kluczem 
włamał się do obiektów małej ga
stronomii, gdzie dokonał kradzieży 
kuchenki mikrofalowej. ■ 12 lipca w 
Krobuszu policjanci z Białej zatrzy
mali nietrzeźwego (1,16), który kie
rował samochodem. ■ 13 lipca poli
cjanci z Głogówka zatrzymali nie
trzeźwego kierowcę samochodu, 
który spowodował kolizję drogową. 
■ 13 lipca w Moszczance zatrzy
mano nietrzeźwego (3,02), który 
kierował rowerem. ■ 13 lipca w 
Prudniku w autobusie nieustalony 
sprawca dokonał kradzieży pasz
portu. ■ 13 lipca w Prudniku na ba
senie przy ulicy Zwycięstwa 
sprawca z plecaka skradł telefon 
komórkowy. ■ 13 lipca w Olbrach- 
ciach zatrzymano nietrzeźwego 
(1,30), który kierował rowerem. ■ 
13 lipca w Głogókwu zatrzymano 
nietrzeźwego (0,62), który kierował 
samochodem. ■ 13 lipca w Prudni
ku podczas przeszukania policjanci 
z KPP ujawnili posiadanie 4,72 g 
marihuany. ■ 15 lipca w Olbrachci- 
cach kierowca samochodu nie 
ustąpił pierwszeństwa rowerzy
ście powodując wypadek. ■ 15 lip
ca w Prudniku na ulicy Klasztornej 
policjanci zatrzymali nietrzeźwego 
(2,82), który kierował rowerem. ■ 
W dniach 12-13 lipca w Prudniku 
przy ulicy Poniatowskiego sprawcy 
z altanki dokonali kradzieży artyku
łów spożywczych. ■ 16 lipca w
Prudniku na ulicy Piastowskiej od
notowano kradzież roweru. ■ Z 15 
na 16 lipca około 23.00 w Głogów
ku dokonano kradzieży samochodu 
na szkodę obywatela Niemiec. ■ 16 
lipca w Głogówku nieustalony 
sprawca przeciął opony w samo
chodzie. ■ 16 lipca na drodze po
lnej pomiędzy Krobuszem, a Solcem 
policjanci zatrzymali nietrzeźwego 
rowerzystę, który przewoził ręcz
ny granatnik przeciwpancerny. ■ 
17 lipca w Prudniku sprawca przy
właszczył sobie od nieletniego tele
fon komórkowy. ■ 17 lipca w Zwia- 
stowicach patrol z KP w Głogówku 
zatrzymał nietrzeźwego (0,52), któ
ry kierował motorowerem. ■ 17 lip
ca w Piorunkowicach policjanci z 
Prudnika zatrzymali nietrzeźwego 
(2,46), który kierował samochodem.

■ 11 lipca w Prudniku lekarz stwier
dził zgon 74-letniej kobiety. ■ 13 lip
ca w Prudniku próby samobójczej 
przez zażycie dużej ilości leków 
chciał dokonać 65-letni mężczyzna. 
Przewieziony do oddziału we
wnętrznego celem leczenia. ■ W 
Prudniku powiesił się 69-letni męż
czyzna. Na miejscu wezwania le
karz stwierdził zgon. ■ Na działce 
rany nogi doznała 57-letnia kobieta. 
Przewieziona do Izby Przyjęć celem 
leczenia chirurgicznego. ■ W Mosz
czance w czasie gry w piłkę urazu 
nogi doznał 15-letni chłopiec. Prze
wieziony do Izby Przyjęć celem le
czenia chirurgicznego. ■ 15 lipca w 
Olbrachcicach spadł z roweru 17- 
letni chłopiec doznając złamania 
podudzia z przemieszczeniem oraz 
urazu łokcia. Przewieziony do Izby 
Przyjęć celem leczenia. ■ W Gło
gówku 63-letnia kobieta przez po
myłkę napiła się rozpuszczalnika. 
Przewieziona na oddział wewnętrz
ny w Prudniku . ■ W Głogówku ura
zu nogi doznał 52-letni mężczyzna. 
Przewieziony do Izby Przyjęć celem 
leczenia. ■ 16 lipca w Tomicach w 
wypadku samochodowym poszko
dowane zostały cztery osoby: 42- 
letni mężczyzna doznał urazu klatki 
piersiowej, tego samego urazu do
znał 58-letni mężczyzna, 13-letnia 
dziewczynka doznała urazu brzu
cha, a 55-letnia kobieta doznała ura
zu nogi. Wszystkie osoby zostały 
przewiezione do Izby Przyjęć w 
Prudniku celem leczenia chirurgicz
nego. ■ W Głogówku 19-letni chło
pak spadł z roweru doznając urazu 
głowy. Przewieziony do Izby Przy
jęć w Prudniku celem leczenia chi
rurgicznego. ■ W Prudniku 55-letni 
mężczyzna oparzył się wrzątkiem. 
Przewieziony do Izby Przyjęć celem 
leczenia chirurgicznego. ■ 17 lipca 
w Piorunkowicach w wypadku sa
mochodowym poszkodowane zo
stały trzy osoby: 18-letnia dziew
czyna doznała urazu przedramienia, 
43-letnia kobieta doznała urazu klatki 
piersiowej, a 15-letnia dziewczynka 
urazu głowy. Wszystkie osoby zo
stały przewiezione do Izby Przyjęć 
celem leczenia chirurgicznego.

s TRAŻ POŻARNA

W okresie od 11 do 17 lipca 
funkcjonariusze Komendy Po
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Prudniku, zanotowa
li ogółem 7 interwencji w tym: 1 
pożar oraz 6 miejscowych za
grożeń. W działaniach ratowni
czo-gaśniczych brało udział 
ogółem 9 zastępów w sile 35 
strażaków.

13 LIPCA: W Głogówku zastęp stra
żaków z miejscowej jednostki OSP 
został wezwany do usunięcia skut
ków wypadku drogowego do jakiego 
doszło przy ul. Batorego. Działania 
ochotników polegały na odłączeniu 
prądu od akumulatorów Fiata Uno 
i Seata Ibizy uczestniczących w 
zdarzeniu oraz uprzątnięciu jezdni z 
pozostałości powypadkowych.
14 LIPCA: Pomocy Straży Pożarnej 
wymagała tego dnia właścicielka lo
kalu mieszkalnego usytuowanego w

interweniowały podczas wypadku 
drogowego jaki wydarzył się w miej
scowości Tomice. Nadmierna pręd
kość i niezachowanie zasad bezpie
czeństwa w ruchu środków trans
portu to prawdopodobne przyczyny 
zderzenia się VW Jetty i Opla Astry. 
Po przybyciu na miejsce akcji straża
cy odcięli klemy od akumulatorów obu 
aut, a następnie uprzątnęli i zmyli jezd
nię z powstałych skutków wypadku.

mł. kpt Piotr Sobek

Seminarium dla rozpoczynających 
działalność gospodarczą
Ministerstwo Gospodarki i Pracy oraz Urząd Komitetu Integracji Eu
ropejskiej zapraszają na otwarte seminarium informacyjne w ramach cyklu 
- Krok do funduszy. Seminarium odbędzie się 21 lipca (czwartek) o godz. 
13.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Prudniku, ul. Kościuszki 76 
(sala konferencyjna). Seminarium współfinansowane jest ze środków Euro
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjne
go Pomoc Techniczna (www.funduszestrukturalne.gov.pl).
Seminarium przeznaczone jest dla osób mających zamiar rozpocząć prowa
dzenie działalności gospodarczej.

Śmiercionośny złom
Ogromny skład pocisków artyleryjskich oraz granatników prze
ciwpancernych został odnaleziony w sobotę w pobliżu Krobusza.

16 lipca, Dyżurny KPP w Prudniku otrzymał zgłoszenie od mieszkańca jed
nej ze wsi na terenie gminy Biała o znalezieniu na jednym z pól, niewybu
chów z okresu II wojny światowej.
Już w trakcie dojazdu we wskazane miejsce policjanci przeżyli chwile 
grozy, kiedy to zauważyli, jadącego rowerem mężczyznę, który na ba
gażniku wiózł skorodowany panzerfaust. Po zatrzymaniu mężczyzny i 
zabezpieczeniu granatnika, okazało się, iż ma on niemal 2 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu. We wskazanym miejscu, oddalonym o ok.600 
metrów od najbliższych zabudowań, policjanci ujawnili wykop o wymia
rach ok. 1,5 x 1,5 metra i głębokości ok. 1 metra. Wewnątrz wykopu leżała 
duża ilość zarówno ręcznych granatników przeciwpancernych tzw. 
„pancerfaust" jak i pocisków artyleryjskich wraz z łuskami. Obok wykopu 
leżała również spora ilość wydobytych z ziemi łusek artyleryjskich.
W związku z ujawnieniem takiego znaleziska natychmiast zabezpieczono 
teren i powiadomiono saperów z jednostki wojskowej w Brzegu.
Jeszcze tego samego dnia przybyły na miejsce patrol rozminowania wy
dobył z wykopu 81 szt. pocisków artyleryjskich kal. 75 mm, 15 szt. poci
sków artyleryjskich kal. 155 mm, 23 szt. panzerfaustów oraz 96 łusek ar
tyleryjskich. W związku z zapadającym zmrokiem prace wydobywcze 
musiały zostać przerwane i kontynuowane miały być w poniedziałek. Na 
polu zabezpieczono również część wydobytego arsenału, który ze 
względów technicznych nie mógł być zabrany tego samego dnia przez 
patrol rozminowania. Do czasu oczyszczenia terenu, przez całą dobę pil
nują go policjanci z KPP w Prudniku.
Trudno dopatrywać się jakichkolwiek hipotez na temat odkrytego arsena
łu. Niewątpliwie pochodzi on z okresu II wojny światowej i jest najwięk
szym tego typu znaleziskiem na naszym terenie od wielu lat. Patrol rozmi
nowania z Brzegu doskonale zna teren powiatu prudnickiego. Żołnierze 
wzywani są do nas średnio raz w miesiącu, jednak ilość znalezionych 
niewybuchów zaskoczyła nawet ich.
Odkrycia magazynu dokonały z pewnością osoby, z kręgu tzw. poszuki
waczy skarbów, czy „eksploratorów”, którzy przy wykorzystaniu posia
danej wiedzy a także swobodnego dostępu do specjalistycznego sprzę
tu, stanowią coraz liczniejszą grupę.
Wszystkie osoby mające takie zamiłowania namawiam przede wszystkim 
do zachowania zdrowego rozsądku i nie przeceniania zarówno wła
snych umiejętności jak i znajomości budowy broni i uzbrojenia. Przestrze
gam również o konsekwencjach prawnych wynikających z USTAWA z 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z dnia 17 września 2003 r.).
Zachęcam do odwiedzenia również strony internetowej prudnickiej policji, 
gdzie mogą Państwo zobaczyć zdjęcia z rozminowania terenu 
www.prudnik.policja.gov.pl

Oficer Prasowy KPP w Prudniku
. kom. Piotr Kulczyk

Fotografie z miejsca znaleziska na str. 12

9 LIPCA
Izabela PABIS - Łukasz KUŚNIERZ

ZGONY

Eugenia SZEWCZUK - zm. 9.07. 
Zofia Maria AUGUSTYN - zm. 11.07.

Stefania ISALSKA - zm. 13.07. 
Franciszek ZAWIŚLAK - zm. 14.07. 

Eugenia BARTOSZEWSKA - zm. 13.07. 
Anna MAJEWSKA zm. 15.07. 

Władysława BENESZ - zm. 15.07.

http://www.funduszestrukturalne.gov.pl
http://www.prudnik.policja.gov.pl


UWN/M PRUDNICKI 3

+23/+24

Wielki Brat Czuwa
Czyli nasze zachowanie okiem policyjnej kamery

Wężykiem na rowerku

+22/+23•J«Mnk +24/+26

*24/+26

temperatury maks, w dzień 
piątek / niedziela

Zadimurzenie małe i umiarkowane, okresami 
wzrastające do dużego z przelotnymi 

opadami deszczu i lokalnymi burzami. 
Wiatr zachodni i południowo-zachodni, 

umiarkowany.

Przysłowie ludowe:
Czego lipiec nie dowarzy, 
tego sierpień nie dosmaży

AKADEMIA 
Z OKAZJI 
ŚWIĘTA 

POLICJI
W sobotę, 23 lipca w auli prudnickiej 
Szkoły Muzycznej odbędzie się uroczy
sta akademia z okazji Święta Policji. 
Początek o godz. 12.00.

Dlaczego policjant obsługujący system monitorowania miasta 
zwrócił uwagę na tego rowerzystę? Otóż już na pierwszy rzut 
oka widać było, iż kierujący może być pod działaniem alkoholu. 
Jadąc tzw. „wężykiem” nie tylko naraził siebie na uszczerbek na 
zdrowiu, spowodowany ewentualnym upadkiem, ale również 
istniało realne zagrożenie potrącenia, w tym wypadku pieszych 
uczestników ruchu.
Skierowany na ul. Gimnazjalną patrol policji po zatrzymaniu 
rowerzysty potwierdził, iż mężczyzna w wydychanym powietrzu 
miał niemal 2 promile alkoholu.

Oficer Prasowy KPP w Prudniku
kom. Piotr Kulczyk

Prognoza
na weekend

Przychodnia Lekarska Optima
WAŻNE DLA PACJENTÓW W 2005 r.
Przychodnia Lekarska Optima wzorem lat poprzednich, zachęca do 
czynnego udziału w programach profilaktycznych finansowanych ze 
środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Każda zainteresowana osoba, 
która w 2003r. 2004r. nie została objęta badaniami z zakresu 
programów profilaktycznych może teraz z nich skorzystać.

1. Program profilaktyki raka szyjki macicy
Jeżeli jesteś kobietą w wieku 30 - 59 lat, nie lekceważ tej możliwości, 
skorzystaj z bezpłatnych i bezbolesnych badań cytologicznych. Wczesne 
rozpoznanie raka szyjki macicy daje 100% szansę jego wyleczenia!!! 
Zainteresowane Panie prosimy o zgłoszenie się do rejestracji Poradni 
Ginekologicznej przy ul. Ogrodowej 2a w celu umówienia godziny bada
nia (telefon 436-63-66)

3. Program pro filaktyki wczesnej obturacyinei
choroby płuc
Palisz i myślisz, że to nie szkodzi? Sprawdź swoje płuca. Jeżeli jesteś 
w wieku 40-65 lat, szybko się męczysz, łatwo się przeziębiasz 
To skorzystaj z bezpłatnego badania spirometrycznego - prostego, bezbo
lesnego badania czynności płuc

Badania wykonujemy w przychodni przy ul. Nyskiej 1 

w dni powszednie od 10:00 do 18:00.
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SOBOTNIA ULEWA
Sobotnia burza i obfity deszcz dał 
się we znaki mieszkańcom ziemi 
prudnickiej. Woda na krótko zalała 
fragmenty dróg w dolinie Złotego 
Potoku. Niektóre „kałuże” godne 
były amfibii (np. w Łące Prudnic
kiej). Na skrzyżowaniu dróg w Po
krzywnej obok dawnej stacji kole
jowej na drogę zawalił się fragment 
brzozy. Kierowcy mieli trudności z 
poruszaniem się, a jeszcze kilka- 
dziesięt minut po ulewie służby po
rządkowe nie pojawiły się na miej
scu zdarzenia.

DZIEŃ CHORYCH
BIAŁA. W czwartek - 14 lipca trady
cyjnie już był obchodzony w bialskiej 
parafii p.w. Wniebowzięcia NMP, pro
wadzonej przez księży Kamilianów - 
Dzień Chorych. Nie jest to przypadko
wa okoliczność, ponieważ w dniu tym 
przypadają obchody święta ku czci św. 
Kamila, patrona kamiliańskiego zako
nu posługujących chorym.

Z tej okazji w miejscowym kościele 
parafialnym odbyła się uroczysta Msza 
św. w intencji chorych i pracowników 
służby zdrowia. Mszę św. odprawił wi
kariusz o. Maciej Kostecki, a okolicz
nościowe kazanie wygłosił przebywa
jący tu na praktyce diakon Krzysztof 
Gorzelnik, który nawiązał w wystąpie
niu do miłości Bożej, cierpienia w mil
czeniu i zaufaniu chorych do Miłosier
dzia Bożego.

Następnie w parafialnej salce kate
chetycznej odbyło się spotkanie z cho

RAJD ŚLĄSKO-MORAWSKI
W najbliższą sobotę, 23 lipca prud

nicki oddział PTTK proponuje uczest
nictwo w rajdzie po Beskidzie Śląsko- 
Morawskim (w Czechach). Na miej
sce turyści dotrą autobusem.

Trasa marszu: Malenowice - Sati- 
na Bus - Wodospad na Satinie - Luk- 
sinec - Łysa Hora (1323 m n.p.m.) - 
Kobylanka - Sance (zapora wodna) - 
Ostravice. Czas przejścia bez przerw 
to ok. 5,5 godz. (24 pkt. GOT).

rymi, przybyłymi na uroczystość w cza
sie której przy skromnym poczęstun
ku uczestnicy spotkania włączyli do 
wykonania przy współudziale organi
sty Bolesława Opiłki kilku piosenek 
biesiadnych. Poczęstunek przygoto
wały panie, które już od kilku lat włą- 
czająsię w akcję organizacji Dnia Cho
rych i przygotowanie do tego celu po
mieszczeń.

Budujące jest to, że do dowozu lu
dzi chorych, którym dotarcie na uro
czystość dotarcie o władnych siłach 
stanowiło znaczące utrudnienie, włą
czyli się nie tylko członkowie rodzin, 
ale również sąsiedzi i znajomi posia
dający własne samochody. W akcji tej 
uczestniczyli również młodzi ludzie 
pomagając wielu chorym w dojściu do 
kościoła, a następnie na spotkanie w 
salce katechetycznej. Im wszystkim 
należą się słowa podziękowania, (n)

Wyjazd planowany jest o godz. 6.00 
przy biurze PTTK w Prudniku (ul. Ko
ściuszki 56) i 6.10 przy przystanku 
autobusowym obok stacji „Statoil”. 
Przyjazd do Prudnika ok. godz. 20.30.

Koszt: 38 zł (członkowie PTTK - 28 
zł). Wyżywienie we własnym zakresie. 
Osoby, które jeszcze zdecydują się na 
udział w rajdzie proszone są o pilny 
zapis w siedzibie PTTK.

POWIATOWY URZĄD PRACY

OFERTY PRACY
I. PIELĘGNIARKA. Wojewódzkie Centrum Medyczne. Tel. 452 01 27 lub 
129. Al. Witosa 26. Opole
3. PIEKARZ - doświadczenie w zawodzie, praca w Łączniku i Moszczance i 
Ścinawie Małej
4. SZWACZKA- szycie skóry, praca w Głuchołazach i Krapkowicach
5. SPRZEDAWCA - książeczka zdrowia, umiejętność obsługi kasy fiskalnej,
6. KIEROWCA C+E- doświadczenie w zawodzie, świadectwo kwalifikacji,
7. MURARZ - TYNKARZ- doświadczenie w zawodzie, Zwiastowice
8. KIEROWNIK SKLEPU, SPRZEDAWCA - branża RTV i AGD praca w 
Głogówku
9. ZBROJARZ, BETONIARZ, CIEŚLA, MURARZ - doświadczenie w zawo
dzie, praca w Głogówku
10. SPAWACZ, TOKARZ, LAKIERNIK- uprawnienia, doświadczenie w za
wodzie, praca w Czechach
II. PRACOWNIK OCHRONY - student lub osoba z grupą praca w Prudniku
12. SZLIFIERZ - możliwość przyuczenia, praca w Prudniku
13. TYNKARZ- doświadczenie w zawodzie, tynki mokre, praca na terenie 
powiatu

Szczegółowe informacje na temat ofert pracy znajdują się w Powiatowym 
Urzędzie Pracy - Serwis Pracy (parter) 436 23 04 lub 436 37 82



4 PRUDNICKI

Sonda Tygodnika

Co wiesz o Polsce i Polakach?
Po Gdańsku i Krakowie kiedy to pytaliśmy rodaków o ziemię prudnicką, 
tym razem zadaliśmy pytanie obywatelom Bułgarii, co sądzą o nas i na
szym kraju. Niezwykle otwarci Bułgarzy bardzo chętni odpowiadali, 
choć trzeba przyznać, że dla co niektórych Polska to egzotyczny kraj. 
Przykładem może być wypowiedz Dragomira, który upierał się, że stoli
cą naszego kraju jest Praga.

Emu:
- Wiem tylko, że 
sąsiadujecie z Ro
sjanami, których 
dobrze znam. Musi- 
cie lubić nasz kraj, 
bo wielu Polaków

wypoczywa właśnie w Bułgarii. 
Dużo od nas kupujecie z czego 
się bardzo cieszymy.

Greta:
- Polacy są bardzo 
sympatyczni i otwar
ci, wielu ich tutaj 
przebywa. Macie to 
szczęście, że jeste
ście już w Unii Eu

ropejskiej, my wspólnie z Rumu
nią również chcemy niebawem do 
niej dołączyć. Niewiele wiem o 
Polsce, tylko tyle, że do niedawna 
mieliście papieża.

Dora:
- Nie znam osobi
ście Polaków, ale 
myślę, że to dobrzy 
ludzie. Z historii 
wiem, że mieliście 
kiedyś sporo pro

blemów, ale teraz Polska jest już 
silnym krajem.

2 obywatelami Bułgarii 
rozmawiał Damian WICHER

Interwencje

Nie ma „stopu”
Na świeżo odnowionej drodze 

transportu rolnego pomiędzy Łąką 
Prudnicką a Szybowicami, przy 
przejeździe kolejowym nie ma od 
pewnego czasu znaku „Stop”, od 
strony południowej. Nie jest to co 
prawda droga przelotowa, ale skoro 
znaki zostały tam postawione to po
winno się je uzupełnić.

Druga uwaga dotycząca tej dro
gi. Mimo tego, że niedawno była od
nawiana to już dziś posiada wiele 
sporych rozmiarów dziur i innych 
uszkodzeń. Winowajcami naszym 
zdaniem są duże pojazdy, które w 
trakcie zbiorów na polach wjeżdża
ły na nieprzystosowaną przecież do 
tego celu drogę. Mieszkańcy Łąki 
Prudnickiej donosili o zniszczonym 
przez nie skrzyżowaniu we wsi (ul. 
Czereśniowa). Pojedynczy traktor

ZNISZCZONY PRZEJAZD
Otrzymaliśmy kilka telefonów w 

sprawie niszczejącego przejazdu 
kolejowego w Lubrzy na drodze z 
Prudnika do Opola. Okazało się, że 
przez pierwsze dni zbrojona płyta 
betonowa kołysała się pod naci
skiem kół. Ciężar dużych samocho
dów sprawił, że płyta się skruszyła 
i przejazd przez tory stanowił dużą 
trudność dla kierowców. Przy oka
zji warto zwrócić uwagę na szyny 
torów, zasypane piaskiem i zarosłe

Dragan:
- Z Polską kojarzą 
mi się dwa nazwi
ska: Wałęsa wasz 
wielki przywódca i 
Jan Paweł II, które
go już nie ma. Robi

się z wami dobre interesy, co roku 
zostawiacie w Bułgarii sporą ilość 
pieniędzy. Dawno temu za czasów 
socjalizmu byłem z ojcem w Pol
sce, w Krakowie i w Warszawie - 
ładne miasta.

Welislava:
- Poznałam kiedyś 
na dyskotece 
dwóch Polaków, byli 
bardzo kontaktowi. 
Sądzę, że potraficie 
się ciekawie bawić, 

jesteście rozrywkowi. Nie wiem 
nic o Polsce, bo nigdy nie miałam 
okazji tam pojechać, nie czytałam 
także żadnych książek. Wiem, że 
od niedawna należycie do Unii.

Dragomir:
Byłem w Pradze, 

waszej stolicy. Pol
skie dziewczyny są 
bardzo ładne, ale 
nasze oczywiście 
ładniejsze

(śmiech). Polska jest w Unii i 
pewnie żyje wam się lepiej niż 
nam. Zresztą widać to jak do nas 
przyjeżdżacie. Z Polaków kojarzę 
Jerzego Dudka, piłkarza z Liver- 
poolu no i byłego papieża.

lub kombajn nie może równać się w 
wielkimi ciężarówkami z przyczepa
mi, kursującymi tam i z powrotem.

Trzeci problem to tradycyjne wy
sypisko śmieci na terenie dawnego 
folwarku Donnersmarck, niedaleko li
nii kolejowej. Ktoś wysypał tam gruz, 
są również zwykłe śmieci. Niedawno 
pisaliśmy o akcji Straży Miejskiej, któ
ra zlokalizowała przy tej samej dro
dze wyrzucone do rowu worki ze 
śmieciami (sprawca został zidentyfi
kowany). Uwagi te mają nie tylko na 
celu wymuszenie na służbach po
rządkowych bieżącego usuwania 
niedociągnięć i usterek. Przykład tej 
drogi pokazuje jak bardzo nie dbamy 
o to, co się przecież dla nas, miesz
kańców robi. Znaki, nowa droga, 
czyste otoczenie, to wszystko jest 
dla nas. A jednak to my niszczymy 
znaki, rozwalamy drogi i śmiecimy 
gdzie tylko popadnie.

AD

trawą dowodzą, że już 
dawno żaden pociąg tędy 
nie jeździł. Czy nie da się 
przynajmniej zabezpie
czyć linii, tak żeby w 
przyszłości, gdy nadejdą 
„lepsze czasy" można ją 
było jeszcze użytkować? 
Po co w takim razie robio
no szlabany na obwodni
cy Prudnika?

(red)

V Moim zdaniem

0 pewnym 
personelu sklepu
Musiałem Szanowny Panie Redakto
rze upamiętnić fakt drobnego zaku
pu w sklepie spożywczym przy ul. 
Kościuszki w Prudniku. Ogólnie lu
bię „robić” zakupy w tym sklepie ze

Redaktor Naczelny 
Tygodnika Prudnickiego

Coroczny plebiscyt czytelników 
Tygodnika Prudnickiego o statuet
kę „Wieży Woka” został rozstrzy
gnięty. Chciałbym z tej okazji za 
Pana pośrednictwem złożyć ser
deczne życzenia i gratulacje laure
atom i zwycięzcom:

NIE BĘDZIE PEŁNOMOCNIKIEM 
BO JEST KANDYDATEM LEWICY

- Myślałem, że tu decydować 
będą inne względy niż polityka, nie
stety myliłem się - powiedział dla TP 
Przemysław Pryka, na wieść o od
wołaniu go z funkcji pełnomocnika 
oddziału Powiernictwa Polskiego w 
Głogówku. Prezes Zarządu Powier
nictwa Dorota Arciszewska-Mie-

WYPOCZYNEK W SYFIE

Prudnicki park kiedyś będzie od
nowiony. Tymczasem należy za
dbać o jego bieżące porządkowa
nie. Na pewno nie ułatwiają tego 
mniej kulturalni mieszkańcy Prudnika,

względu na uprzejmą obsługę. Mia
łem „chcicę" na wędzone udko z kur
czaka. Wybrałem się więc pod wie
czór do wspomnianego wyżej skle
pu. W okolicy nie ma sklepu z tego 
typu towarem. Kupiłem więc upra
gnione udko i ze ślinką w ustach, 
skierowałem się do wyjścia. I w tym 
momencie usłyszałem „angielski" 
głosik jednej z pań wchodzących w 
skład personelu sklepu (akurat były

+ Panu Józefowi Michalczew
skiemu - Człowiekowi Roku 2004

+ Spółdzielni Mleczarskiej w 
Prudniku - Firmie Roku 2004.

Gratuluję wszystkim pozostałym 
uczestnikom plebiscytu, w którym 
tak naprawdę nie ma pokonanych. 
Każdy z nich tworzył i tworzy wize
runek naszego miasta, regionu i 
trwale wpisał się w jego historię.

Składam również podziękowanie 
Redakcji Tygodnika Prudnickiego

lewczyk zdecydowała się na ten 
krok po otrzymaniu informacji, że 
Przemysław Pryka kandydować bę
dzie na posła z ramienia Sojuszu Le
wicy Demokratycznej. Nowym peł
nomocnikiem miał zostać... ojciec 
Przemysława - Benedykt, ale ten nie 
przyjął nominacji.

którzy przy ławkach robią po prostu 
„burdel". Zastanawiające jest jednak 
komu chce się siedzieć w takim „sy
fie”. Podobne porządki panują w 
Parku „Przy wodociągach".

3 panie) - „Proszę pana, a co pan z 
tym udkiem zrobi?” Popadłem w 
krótką konsternację, aż wreszcie 
wypaliłem - „Będę się nim delekto
wał!” Zdanie to wywołało tak radosny 
i „zdrowy” śmiech pań ekspedientek, 
iż postanowiłem częściej „nawie
dzać” ten sklep, by „delektować” się 
radosnym śmiechem żeńskiego per
sonelu!

Mirosław Kudasiewicz

za przeprowadzenie i kontynuowa
nie plebiscytu

Z poważaniem 
PREZES

mgr Mirosław Czupkiewicz

Dziękujemy za list, przypomniając 
że Prudnickie Towarzystwo Bu
downictwa Społecznego, któremu 
prezesuje Mirosław Czupkiewicz 
znalazło się w finale tegorocznego 
plebiscytu.

Przemysław Pryka‘uważa, że 
ruch ten podyktowany był racjami 
politycznymi, a nie dobrem Polski, co 
jest podstawą działalności PP. Pre
zes Arciszewska jest posłanką PiS- 
u, resztę niech dopowiedzą sobie 
czytelnicy.

AD

Uwaga konie!
Takie znaki powinny stanąć na od
cinku drogi pomiędzy Frączkami a 
Brzeźnicą. W nocy z soboty na nie
dzielę (16/17.07.) po szosie biegał 
koń. Miejmy nadzieję, że zwierzę 
przerwało nocne gonitwy.

(red)

Prudniczanie 
o rodzinnych 
stronach
Andrzej i Adam z Prudnika w 
„Nowinach Nyskich” nad Je
ziorem Nyskim

- U nas nic się nie dzieje, a tu po 
prostu jest fajnie - można się 
opalać, pływać i pobawić się w 
piasku... no i są ładne dziewczy
ny. Tylko woda trochę brudna.

Uroczyste otwarcie 
obwodnicy w piątek
LUBRZA. Jak już informowaliśmy w 
najbliższy piątek, 22 lipca odbędzie 
się uroczyste otwarcie obwodnicy 
Lubrzy. Spotkanie z tej okazji prze
widziano przy wschodnim końcu 
nowej drogi, a więc od strony Gło
gówka, przy skrzyżowaniu na 
Skrzypiec. Początek o godz. 12.00.

AD

CO SŁYCHAC U SĄSIADÓW?
CZYTAJ

cie[j}Słuchoł(&
Pytaj w PTTK-u (Prudnik, ul. Kościuszki 56) 

I redakcji „TP”



rzzznnia prudnickiDODATEK SAMORZĄDOWY
GMINA PRUDNIK

5.900 złotych dla Czyżowic
i 18.360 dla Rudziczki

Finansowy zastrzyk
W tym roku sołectwa gminy Prud

nik otrzymały odpisy podatkowe w 
wysokości 20 złotych od mieszkań
ca. Z rozwiązania tego cieszą się 
przede wszystkim samorządy wiej- 

* skie, które dzięki temu mogą dys

ponować wcale nie tak małymi środ
kami. Czyżowice otrzymały na przy
kład 5.900 złotych.

- Środki te przeznaczymy na bu
dowę chodnika oraz wiejskie impre
zy, strażacką i dożynki, - mówi Ali
cja Zawiślak, sołtys Czyżowic. - 
Część przeznaczyliśmy na zakup 
kosy żyłkowej, dzięki której regular
nie będzie można utrzymywać w po
rządku trawniki we wsi.

Rudziczka, jedna z większych 
miejscowości wiejskich powiatu 
prudnickiego dysponuje w tym roku 
kwotą 18.360 złotych.

Janina Stanisz, sołtys Rudzicz
ki: - 12 tysiącami złotych dofinan

Kolejny wypadek
GŁOGÓWEK. Uliczki dojazdowe 
do głogóweckiego Rynku są bardzo 
wąskie i często dochodzi na nich do 
kolizji samochodowych.

W sobotę 2 lipca w godzinach 
przedpołudniowych doszło do zde
rzenia dwóch samochodów na 
skrzyżowaniu ulic: Spółdzielczej i 
Krótkiej. Oba auta musiały zostać 
odholowane, gdyż samodzielnie nie

sujemy zakup motopompy dla 
OSP, resztę sfinansuje Zarząd 
Wojewódzki OSP. Pozostałe pie
niądze przeznaczymy dla wiejskiej 
orkiestry dętej oraz na imprezy 
oświatowo-kulturalne: Dzień 
Dziecka, Dzień Matki, festyn i do
żynki. Kupujemy również kosę żył- 
kową. Należy zaznaczyć, że środki 
przekazywane dla wsi, są prak
tycznie podwajane, a nawet potra- 
jane, ponieważ wykonywana jest 
przy tym praca społeczna przez 
mieszkańców wsi.

Tak więc, środki z budżetu Gminy 
nie tylko są konsumowane przez 
społeczności wiejskie, ale przyczy
niają się do inicjowania dodatko
wych zadań, które już samorządu 
nic nie kosztują. Jest to więc rozwią
zanie opłacalne dla obu stron.

(red)

były w stanie kontynuować jazdy. 
Strażacy przez godzinę usuwali 
skutki zdarzenia.

Lokalne gazety (Tygodnik Prud
nicki i Życie Głogówka) już kilka lat 
temu sugerowały, by uliczki były jed
nokierunkowe, co zlikwidowałoby 
niebezpieczeństwo wypadków, ale 
jak do tej pory, nic w tej sprawie nie 
zrobiono, (j)

Niemcy o obchodach 15-lecia partnerstwa
W 56 numerze „Neustadter Heimatbrief” z lipca tego roku znala
zła się informacja o przeprowadzonym w czerwcu XIV Konkursie 
Josepha von Eichendorffa oraz relacja jednego z członków dele
gacji miasta Norhteim z wizyty w Prudniku z okazji 15-lecia part
nerstwa. Relację w tłumaczeniu Janiny Mokrskiej prezentujemy 
poniżej.

Odwiedziny
z Northeim w Prudniku

«...

W związku z jubileuszem 15-lecia 
partnerstwa w dniach 2-5 czerwca 
2005 roku do Prudnika została zapro
szona Rada Miejska Northeim. Rada 
zdecydowała, że w skład delegacji 
wejdzie przedstawiciel dawnych 
mieszkańców Prudnika. Byłem tym, 
który pojechał z delegacją.

Oprócz Northeim Prudnik ma jesz
cze cztery partnerskie miasta: Bohu- 
min (Czechy), Krnov (Czechy), Nad- 
wirna (Ukraina) i San Giustino (Wło
chy), których delegacje również przy
były na jubileusz.

3 czerwca rano wszystkie delega
cje spotkały się na konferencji. Tema

CZY BĘDĄ W TYM ROKU GMINNE DOŻYNKI?
Do burmistrza Prudnika wpłynął 

wniosek Rady Sołeckiej wsi Łąka 
Prudnicka dotyczący organizacji te
gorocznych dożynek gminnych w tej 
wsi. Rada postawiła dwa warunki, 
które zdaniem burmistrza nie po
zwalają na spełnienie tego wniosku. 
Po pierwsze dożynki mają być zor
ganizowane w miesiącu sierpniu, co 
organizacyjnie według burmistrza

tem konferencji było podsumowanie 
15. lat partnerstwa. Po południu w hali 
sportowej nastąpiło otwarcie VIII Wy
stawy Twórców Ludowych i Rzemiosła 
Artystycznego pogranicza polsko-cze
skiego, w którym uczestniczyli przed
stawiciele miasta Northeim.

4 czerwca przy pomniku na Kobyli- 
cy odbył się Konkurs Recytatorski im. 
Eichendorffa, zapoczątkowany w 1992 
roku przez Hajo Hoffmanna. Wzięło w 
nim udział 45. polskich uczniów recy
tujących w języku niemieckim wiersze 
naszego śląskiego poety. Było to bar
dzo miłe przeżycie. Także chór szkol
ny śpiewał niemieckie pieśni.

nie jest możliwe do wykonania. Po 
drugie miejscem tych dożynek ma 
być nieczynna od kilkunastu lat hala 
sportowa w Łące Prudnickiej. Aby 
wykonać jej remont trzeba w pierw
szej kolejności opracować doku
mentację techniczną. Przede 
wszystkim konieczne są środki fi
nansowe, a tych nie zaplanowano 
w budżecie. W związku z powyż

Potem były odwiedziny w Muzeum 
Ziemi Prudnickiej, gdzie profesor z 
Opola wyjaśniał historię Prudnika. Po 
południu uczestnicy konkursu 
Eichendorffa zostali uhonorowani w 
Prudnickim Ośrodku Kultury. Nasza 
grupa dawnych prudniczan poczęsto
wana została śląskim ciastem i kawą. 
Program tych dwóch dni był bardzo 
napięty.

Wieczorem mogliśmy wymienić wra
żenia, także z przyjaciółmi z innych 
partnerskich miast Prudnika. 5 czerw
ca po śniadaniu wyruszyliśmy w dro
gę powrotną do Northeim.

R.Mehr

szym zgodę na przeprowadzenie 
dożynek w Łące Prudnickiej bur
mistrz uzależnił od spotkania z Radą 
Sołecką i ustalenia rozsądnego dla 
wszystkich mieszkańców gminy ter- 
minu dożynek we wrześniu, a 
przede wszystkim określenia miej
sca ich odbycia bądź to na terenie 
placówek oświatowych, czy też bo
iska sportowego.

Sprawa leśniczówki „Na Anusi”

KIEŁBASA NA KIJU
Nie tak dawno informowaliśmy, że 

Stowarzyszeniu Ludzi Twórczych „Ga
leria" z Jarnołtówka udało się pozyskać 
leśniczówkę „Na Anusi”, którą z po
mocą środków unijnych chciało odre
staurować by prowadzić tam działal
ność edukacyjnąoraz wzbogacić Park 
Krajobrazowy „Góry Opawskie" w ory
ginalną atrakcję turystyczną. Tymcza
sem okazuje się, że to stare XIX-wiecz- 
ne gospodarstwo zostało przekazane 
„do czasu”, aż nie znajdzie się ktoś kto 
mógłby otrzymać ten teren w ramach 
rekompensaty wynikającej z ustawy o 
reprywatyzacji.

Otrzymaliśmy z Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych warunki umowy 
przekazania tejże leśniczówki, w któ
rych to był ujęty punkt o reprywatyza
cji, że w każdej chwili po przekazaniu 
jej można rozwiązać z nami umowę - 
powiedział naszej gazecie prezes sto
warzyszenia Andrzej Kleszcz - Dlate
go nie możemy tego przyjąć, gdyż nie 
otrzymalibyśmy żadnych pieniędzy na 
remont tych zabudowań.

Tymczasem Dyrekcja Generalna 
Lasów Państwowych tłumaczy, że usu
nięcie takiego zapisu z warunków umo
wy nie jest możliwe, ponieważ wyma
gana klauzula wynika z dyspozycji Pre
zesa Rady Ministrów ograniczającej 
zbywanie i obciążanie nieruchomości 
własności Skarbu Państwa w związku 
z pracami nad ustawą o reprywatyza
cji i rekompensatach.

Ponadto zaznaczono, iż z uwagi na 
lokalizację wnioskowanej nieruchomości 
(głęboka enklawa w zwartym komplek
sie leśnym) - Regionalna Dyrekcja La
sów Państwowych w Katowicach nega
tywnie zaopiniowała inne formy włada
nia nieruchomością.

Taką właśnie odpowiedź uzyskał bur
mistrz Głuchołaz, który zwrócił się o prze
kazanie terenu i leśniczówki „Na Anusi" 
za część długu, jaki Lasy Państwowe 
mają wobec gminy Głuchołazy.

Zastanawiamy się teraz czy Nadleśnic
twu bardziej opłaca się sprzedać działkę 
będącą w środku lasu w ramach reprywa
tyzacji, czy przekazać ją stowarzyszeniu, 
tak aby mogli z niej korzystać wszyscy - 
dodał rozczarowany Andrzej Kleszcz.

Dlatego też stowarzyszenie postano
wiło zwrócić się z petycjądo ministra śro
dowiska Jerzego Swatania, w której pro
si o dalszą interwencję w tej sprawie - 
Myślimy, że minister zechce przynaj
mniej wyjaśnić nam swoje poczynania 
oraz podarowanie „kiełbasy na kiju", któ
rej nie można dosięgnąć - stwierdził pre
zes stowarzyszenia.

Członkowie stowarzyszenia nie cze
kając na odpowiedź rozpoczęli zbiera
nie podpisów pod wspomnianą petycją. 
Początek akcji miał miejsce podczas zor
ganizowanej pod koniec czerwca na po
lanie w dolinie Bystrego Potoku - „Nocy 
Świętojańskiej".

Sprawa leśniczówki „Na Anusi" strasz
nie się przeciąga, a w tym czasie mogli

byśmy pisać programy, aby starać się o 
pieniądze na restaurację tego obiektu - 
mówi Andrzej Kleszcz - Wcześniej 
otrzymaliśmy od ministra informację kto 
pomógł nam w zdobyciu leśniczówki, co 
po jakimś czasie okazało się nieprawdą. 
Nie rozumiemy dlaczego urzędnicy 
prześcigają się w utrudnianiu nam prac, 
które sprawiłyby, że to gospodarstwo 
stałoby się perełką Gór Opawskich.

Na prośbę ^Stowarzyszenia Ludzi 
Twórczych „Galeria" z Jarnołtówka pu
blikujemy „List otwarty do Ministra Śro
dowiska pana Jerzego Swatania”.

(ka)
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Wyjąkowo dziwny wydaje się nasz 
kraj. Z jednej strony mamy w Pol
sce, szczególnie na ziemiach za
chodnich, móstwo niezagospodaro
wanych obiektów, które nie mogą 
doczekać się właściciela, dbające
go o ich wygląd, z drugiej czyni się 
przeszkody osobom, które chcą je 
wziąć w opiekę.
Dawna leśniczówka „Na Anusi" to 
obiekt zdewastowany, chylący się ku 
ruinie. Podziwiam grupę osób, która 
społecznie chce się nim zaopiekować 
i odnowić. Nie chce mi się również 
uwierzyć w dawnego repatrianta 
(albo jego potomka), który zechce

zamieszkać wysoko w górach, chyba, 
że z leśniczówki zrobi daczę z wysokim 
płotem i krwiożerczymi psami. Turysty
ka Gór Opawskich będzie miała tyle z 
tej „atrakcji”, co demokracja dla prezy
denta Łukaszenki. Sąjeszcze inne za
grożenia płynące z tej sytuacji. Nikomu 
nie można źle wróżyć, ale stowarzysze
nia mają to w sobie, że raz działają le
piej, a innym razem gorzej. Co zrobi 
gmina Głuchołazy jeśli stowarzyszenie 
po kilku latach zrezygnuje z opieki nad 
leśniczówką? Nie mniej jednak stowa
rzyszenie jako jedyny podmiot zainte
resowało się niszczejącym obiektem, 
dlatego też państwo i samorząd powin
ny podjąć starania przychylne inicjaty
wie społeczników. Plany stowarzysze
nia są też zbieżne ze strategią rozwoju

gminy Głuchołazy, która przecież ma 
się starać o rozwój turystyczny regio
nu. Przypominam jednak, że cały 
czas mówimy o gminie Głuchołazy i 
powiecie nyskim, u nas również są 
obiekty, które proszą się o zagospo
darowanie. Pewnie żadne stowarzy
szenie nie dałoby sobie rady z dużym 
zamkiem w Łące Prudnickiej, ale jest 
dworek w Piorunkowicach z niedale
kim parkiem, są byłe budynki sana
toryjne w Wieszczynie (Nowej Wsi), 
których częścią jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy jest zainteresowana 
prudnicka Komenda Hufca Związku 
Harcerstwa Polskiego itd. Pole do 
działania w tym zakresie jest bardzo 
szerokie.

Andrzej Dereń
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DO OBSKURNEGO 
MIASTA NIE PRZYJEDZIE 
ŻADEN TURYSTA

Czytelnikom dziękujemy za wszyst
kie głosy na temat artykułu o możliwo
ściach rozwoju turystycznego ziemi 
prudnickiej, który ukazał się w jednym z 
poprzednich numerów gazety. Materiał 
był zaledwie reakcją na czeskie sympo
zjum w Tremeśnej, podczas którego za
stanawiano się, jak popularyzować oko
lice Osobłogi wśród turystów.

Temat turystki jest rozległy, ale z 
pewnością wart większej uwagi niż to 
się robiło dotychczas. Ziemia prudnic
ka najprawdopodobniej osiągnęła już 
pułap rozwoju zakładów produkcyj
nych, należy wątpić aby w przyszłości 
powstawały nowe firmy zatrudniające 
większą ilość osób. Jeżeli będą po
wstawać to tylko zastępując dotych
czas istniejące, redukujące zatrudnie
nie bądź likwidowane. Od kilku lat 
mamy do czynienia z taką tendencją. 
Smutną informacją z ostatnich tygodni 
jest likwidacja zakładu produkującego 
opakowania, który przez kilka lat funk
cjonował na terenie prudnickiego „Fro- 
texu" i zatrudniał ponad sto osób. Z 
drugiej strony rozwija się Artech, który 
na terenie byłych koszar zajął już sporą 
część budynków. W sferze usług rów
nież jest „tak sobie”, jedne sklepy pa
dają a inne powstają. Nie zanosi się 
jednak na to, żeby klientów przybywało 
wszak w ciągu kilku lat liczba miesz
kańców powiatu prudnickiego zmniej
szyła się o co najmniej kilkaset. Na do
datek mamy już kilka nieprudnickich 
marketów, przez które następuje od
pływ rodzimego kapitału. Wpływy w 
nich uzyskiwane nie są generowane 
przez prudniczan. Gdyby ich właści
cielem był prudniczanin, zarobione pie
niądze w dużej części wydawałby na 
lokalnym rynku, niestety jest inaczej. 
Artech natomiast, mimo iż jest firmą 
obcą ściąga kapitał do nas, czy to po
przez rozbudowę zakładu, czy płacenie 
prudniczanom pensji. Prawa ekonomii 
są bezwzględne.

Przy uwzględnieniu tych wszystkich 
warunków wydaje się, że jednym z nie
wykorzystanych dotąd kierunków roz
woju ziemi prudnickiej jest turystyka, 
dzięki której ściągać możemy pieniążki 
z zewnątrz. Tylko szaleniec usiłowałby 
twierdzić, że ziemię prudnicką da się 
przekształcić w ciągu powiedzmy dzie
sięciu lat w region turystyczny. Nasz 
region nie ma naturalnych predyspozy
cji, do tego aby turystyka stała się 
głównym dochodem mieszkańców, ale 
może być przecież podstawą egzy

stencji dla setek osób. Można to po
równać do sytuacji, jaka panowała u 
nas w pierwszych trzech dziesięciole
ciach XX w. Przykładowo Prudnik był 
miastem przede wszystkim przemysło
wym, jednak dla potrzeb mieszkańców 
i turystów istniało sporo atrakcji, frapu
jących ówczesnych podróżników. W 
tamtych czasach popularna była tury
styka wędrowna, a jeśli przyjąć, że gra
nice były bardziej zamknięte niż obec
ne, a ponadto Góry Opawskie były je
dynym pasmem górskim na niemiec
kim Górnym Śląsku to zrozumiemy, 
dlaczego turyści często pojawiali się w 
Prudniku. Co ważne majętność ludzi 
nie była taka jak obecnie, zagraniczne 
wypady należały do rzadkości, a najpo
pularniejszą formą podróży była kolej, 
stąd jej duże znaczenie. Turystyka wę
drowna jednak nie umarła, a ludzie na
dal szukają aktywnych form spędzania 
wolnego czasu i to może im zaofero
wać ziemia prudnicka.

W porównaniu z okresem przed 
1945 rokiem wzrosła rola Głogówka na 
mapie turystycznej państwa, a to ze 
względu na obecność tu polskiego kró
la Jana Kazimierza. Niemcy siłą rzeczy 
nie przywiązywali do tego takiej wagi, 
jak Polacy. Miejscem historycznym stał 
się również Prudnik, gdzie więziony był 
w latach 50. Stefan kard. Wyszyński.

Tworzenie turystycznego oblicza 
ziemi prudnickiej, czy każdej z gmin z 
osobna nie jest takie łatwe. Świetnym 
przykładem mozolnej pracy nad rozwo
jem turystycznym mogą być Zlate 
Hory. Remont wieży widokowej na Bi
skupiej Kopie, utworzenie przejść gra
nicznych na Kopie i koło Konradowa, 
wytyczenie kilku szlaków turystycz
nych, budowa skansenu złota z młyna
mi do mielenia rudy, orgnizacja mi
strzostw w płukaniu złota, rekonstruk
cja XVIII-wiecznych bitew, budowa 
schroniska na Kopie, spektakle teatral
ne o procesach czarownic, budowa 
zbiornika wodnego, wszystko to wpisu
je się w nowe oblicze miasteczka, któ
re chce ściągnąć do siebie turystów. Z 
drugiej strony Zlate Hory przecież nie 
imponują liczbą ośrodków wypoczyn
kowych i pensjonatów, władze mia
steczka jednak zdają sobie sprawę, że 
to rozwój turystyki może wpłynąć na 
decyzje przedsiębiorców o powstaniu 
nowych ośrodków, restauracji i innych 
punktów obsługi turystycznej.

Negatywnym przykładem miejsco
wości nieprzyjaznej turystom może być

Pokrzywna. Tylko obszar leśny z tabli
cami informacyjnymi i szlakami jest w 
stanie zaspokoić potrzeby turysty i wy
poczywającej osoby. Sam teren zabu
dowany to już obszar rozpaczy, brak 
chodników, zarośnięte pobocza, przy
padkowe zjazdy, ordynarne oświetlenie 
uliczne. Czy tak powinna wyglądać 
miejscowość turystyczna?

Skupmy się na chwilę na Prudniku. 
Nasze miasto przez ostatnie lata 
znacznie zmieniło swój wizerunek, ob
raz obdrapanego i zaniedbanego mia
sta narkomanów już dawno odszedł w 
niepamięć. Umiejętne wykorzystanie 
zwycięstw w ogólnopolskich konkur
sach, m.in. na najlepiej oświetloną 
gminę, czy „Zadbany zabytek”, tworzą 
atmosferę miasta zadbanego, któremu 
zależy na promocji. To fundamentalna 
podstawa miasta przyjaznego turystom. 
Trasy rowerowe, tablice, punkty infor
macyjne, cała infrastruktura turystyczna 
na tle obskurnych kamienic i dziura
wych dróg nie miałaby sensu. Dzięki 
tym wszystkim zabiegom osoby zwie
dzające centrum miasta są dziś mile 
zaskoczone urokiem naszej starówki, 
zwłaszcza jeśli słyszały złą opinię z 
przeszłości. W takim towarzystwie tabli
ca informacyjna przy ul. Piastowskiej o 
trasach rowerowych dorzecza Osobłogi 
prezentuje się bardzo dobrze. Dobrze 
również, że Gmina jest przychylna pro
pozycjom wytyczania pasów ruchu i 
ogólnie tras dla rowerzystów (rowerzy
ści pytają kiedy?). Do nadal poprawiają
cej się estetyki miasta należy dodać 
inne elementy bliskie turystom. Ciekawie 
prezentuje się Muzeum Ziemi Prudnic
kiej po rozbudowie, które zadbało, aby 
każdy podróżnik wiedział jak do niego 
trafić (reklama przy ul. Batorego). Na 
pewno konieczna jest jeszcze reklama 
na Rynku, gdzie turyści najczęściej by
wają. Koloniści mogą wybrać się na wy
remontowany basen, na którym zresztą 
mają być w przyszłości specjalne atrak
cje wodne. Jest również kilka miejsc w 
Prudniku, w których można przenoco
wać („Obuwnik”, „Classic”, „Oaza”, inter
nat Zespołu Szkół im. J. Korczaka, Dom 
Weselny) oraz dobrze zjeść, tanio lub 
nieco drożej, ale luksusowo. Ma więc na
sze miasto podstawy, dzięki którym moż
na starać się o przyciągnięcie turystów.

Na razie bez pomysłu są tablice, in
formujące o historii najważniejszych za
bytków. O dziwnym podejściu do pro
blemu świadczy np. zastąpienie kilka lat 
temu starej tablicy nową na tzw. daw

nym zajeździe przy ul. Piastowskiej 
(właściwie jest to Dom Miejski Sedlnic- 
kich z Łąki Prudnickiej). Wszystko było
by w porządku, gdyby nie to, że nowa 
tablica posiadała już nieaktualną infor
mację o pięknych kołatkach, które wiele 
lat wcześniej zniknęły z drzwi wejścio
wych. Bezmyślnie starą tablicę zastą
piono nową bez jej czytania...

Tymczasem tablice informacyjne to 
kolejna cegiełka do wizerunku miasta 
przyjaznego turystom. Należy więc 
przygotować je profesjonalnie i liczyć 
się z tym, że co roku trzeba je będzie 
odnawiać lub konserwować, nie tylko 
ze względu na działalność wandali. Ta
blice takie można ozdobić dawnymi re
produkcjami, rysunkami, planami i ma
pami. Wszystkie razem muszą tworzyć 
logiczną całość. A jak jest obecnie? 
Dbałość o nie przejawiła się niedawno, 
kiedy jeden z radnych miejskich zwró
cił uwagę na obskurną tablicę na Wie
ży Bramy Dolnej, starą zastąpiono 
nową i koniec problemu. Na sesji przy
pomniano również o zupełnym braku 
tablicy na najstarszym prudnickim za
bytku, Wieży Woka, a przecież to nie 
koniec listy. Gdzie są tablice na ratu
szu, przy kolumnie Maryjnej, fontannie, 
pomniku św. Jana Nepomucena, w 
parku, przy kapliczkach? Na najpięk
niejszym prudnickim placu można po
stawić jedną większą tablicę lub kilka 
przy każdym ciekawszym zabytku.

Pisząc o tablicach warto pochwalić 
nasze prudnickie placówki oświatowe, 
Publiczne Gminazjum nr 1 w Prudniku

i I Liceum Ogólnokształcące, które w 
Lesie Prudnickim, a to również gmina 
Prudnik postawiły ładne tablice infor
macyjne właśnie z myślą o turystach. 
Także PTTK Prudnik przy współpracy 
z Nadleśnictwem Prudnik i „Tygodni
kiem Prudnickim” przygotowały tablicę 
przy prudnickim kamieniu granicznym 
koło Dębowca. Należy również napisać 
o wspomnianej wcześniej tablicy z 
mapą o trasach rowerowych na terenie 
dorzecza Osobłogi w Prudniku.

Kolejnym krokiem w celu poprawy 
wizerunku miasta w oczach turysty jest 
rekonstrukcja parku. Gmina zleciła 
opracowanie dokumentacyjne, a to jest 
podstawa do rozpoczęcia generalnego 
„remontu" parku. Wcześniej udało się 
zadbać o fontannę pod pomnikiem 
600-lecia miasta Prudnika, dokonano 
również drobnej wycinki, której efektów 
i tak już nie widać, choć przez kilka 
miesięcy w ubiegłym roku prudniczanie 
mieli okazję obejrzeć park z nieco innej 
niż „leśnej" strony. Wielu z nas będzie 
zaskoczonych widokiem parku po re
nowacji, pozostaną pojedyczne drze
wa, będą ładne trawniczki i pewnie na
sadzone zostaną egzotyczne krzewy.

To są elementy, które w całości sta
nowią obraz miasta przyjaznego za
równo mieszkańcom jak i gościom. W 
kolejnej części dyskusji zastanowimy 
się, jaką ofertę kulturalną i rozrywkową 
przygotowała ziemia prudnicka dla tu
rystów podczas wakacji.

Andrzej Dereń

„SUDETY” DOSTRZEGAJĄ GÓRY OPAWSKIE
Wrocławskie wydawnictwo ATUT 
jest właścicielem miesięcznika 
„SUDETY”, które od kilku lat wzbo

gaca wiedzę swoich czytelników. Po
rządnie wydane czasospimo jest no
śnikiem informacji krajoznawczych i 
turystycznych dotyczących Sudetów. 
Co ważne wydawca i autorzy tekstów 
pamiętają o Jesionikach i w wcho
dzących w ich skład Górach Opaw
skich, stąd często można przeczytać 
artykuły o naszych okolicach.
W numerze kwietniowym znalazł się 
artykuł Marcina Dziedzica o wieżach 
widokowych w Górch Opawskich. Kil
ka miesięcy temu ten sam temat podjął 
na łamach „Tygodnika Prudnickiego" 
Piotr Kulczyk. Tekst w „Sudetach” 
otwiera informacja o wieży widokowej 
wybudowanej na Okopowej (Szwedz
kie Szańce) przez prudniczan. Warto 
powrócić do tego pomysłu, może ze 
zmianą lokalizacji, np. na szczycie Ko
ziej Góry obok krzyża, albo na Długo- 
cie? W tym samym numerze gazety 
znajduje się również artykuł o przyro

dzie doliny Bystrego Potoku Krzysztofa 
Spałka, uzupełniony pięknymi fotogra
fiami. To już nie jest powiat prudnicki, 
ale prudniczanie czują sentyment do 
tego dawniej „naszego" zakątka. Bogu
sław Czechowicz jest autorem tekstu o 
górniczych kaplicach na stokach Po
przecznej Góry (Pfićny vrch) nad Zla- 
tymi Horami (numer majowych „Sude
tów”). Oprócz słynnego sanktuarium 
Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych 
(Maria Hilf) znajdują się tam ruiny daw
nego zespołu kaplic nad wsią Homi 
Udoli. Zniszczone obiekty nie wygląda
ją najlepiej, ale w połączeniu z przyro
dą tworzą wyjątkowy, romantyczny kli
mat tego miejsca. W numerze czerw
cowym Michał Woźniak opisuje proble
matykę granicy państwowej na terenie 
Sudetów. Brak kolejowego przejścia 
granicznego w Głuchołazach jest do
wodem na to, że do sprawy likwidacji 
wewnątrzunijnych barier granicznych

wciąż podchodzi się z uporem 
godnym lepszej sprawy. Autor 
zwrócił uwagę na wciąż niewy
starczającą liczbę przejść gra
nicznych w Sudetach. Pan 
Woźniak jeszcze bardziej by się 
zdziwił, gdyby zobaczył ilość 
przejść granicznych w powiecie 
prudnickim (jedno). 
Podziękowania należą się au
torom, którzy poprzez swoje 
teksty popularyzują wśród tu
rystów ziemię prudnicką i 
Góry Opawskie.
Polecam lekturę miesięcznika, 
który można nabyć również w 
Prudniku, m.in. w siedzibie 
PTTK i sklepie muzycznym na 
Rynku. Dość wysoką cenę (7 
zł) rekompensuje wysoka war
tość merytoryczna i techniczna 
gazety (pełny kolor).

AD

Nowe szlaki rowerowe 
na ziemi prudnickiej
Na mapie turystycznej „Dorzecze Osobłogi’ wy
danej 2 lata temu przez Stowarzyszenie Roz
woju Dorzecza Osobłogi zaznaczono nieozna- 
kowane, projektowane trasy rowerowe na tere
nie gminy Strzeleczki. W czerwcu kierowcy ja
dący przez Zielinę i Kujawy mieli okazję prze
konać się, że trasy rowerowe są już wytyczone 
w terenie poprzez ustawienie tabliczek. Główny 
szlak wiedzie wokół całej gminy, od Mosznej 
poprzez Racławiczki, Serwitut, Bory Niemodliń
skie, Strzeleczki, Dobrą, Nowy Bud, Komorniki, 
Pisarzowice, Kujawy i Zielinę z powrotem do 
Strzeleczek. Wytyczono również szlak „na 
skróty" ze Strzeleczek przez Lowkowice do Ko
mornik. Po drodze turyści rowerowi mają oka
zję obejrzeć najciekawsze zabytki gminy Strze
leczki, w tym pałace w Mosznej, Pisarzowicach 
i Dobrej oraz wiatrak w Łowkowicach. Szlaki te 
wpisują się w koncepcję „Tras Rowerowych Eu
roregionu Pradziad".

(red)
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- Czy zdaniem pana posła, po

winniśmy w Polsce przeprowadzić 
w obecnej sytuacji referendum w 
sprawie tzw. traktatu konstytucyj
nego Unii Europejskiej. Chodzi o 
sytuację, w której traktat został od
rzucony w referendach przez dwa 
państwa Francję i Holandię.

- Oddzieliłbym kwestię szumu me
dialnego od kwestii prawnej. Próbuje 
się nas przekonać, że traktat jest 
jeszcze możliwy do ratyfikacji. Otóż, 
niestety (dla tego aktu) albo na szczę
ście jest tak, że w momencie kiedy nie 
ratyfikuje go pierwsze państwo to on 
automatycznie staje się dokumentem 
martwym. Jest artykuł w części 
czwartej, który mówi, jakie wymogi 
muszą być spełnione aby traktat kon
stytucyjny wszedł w życie. Wyraźnie 
jest zapisane, że jeśli ratyfikują go 
wszystkie państwa sygnatariusze, a 
jest ich 25 to wchodzi w życie 1 listo
pada 2006 roku. Jeśli do tego momen
tu nie ratyfikują go wszystkie państwa 
to wchodzi w życie drugiego miesiąca 
po dacie ratyfikacji przez ostatnie pań
stwo sygnatariuszy. Muszą go ratyfi
kować nie 20, czy 22 państwa ale 
wszystkie 25. Nie ma innej możliwości 
aby traktat konstytucyjny wszedł w 
życie. A nas próbuje się przekonać, 
że może jak ratyfikuje 4/5 to on i tak 
wejdzie a te pozostałe 5 państw coś 
sobie z tym zrobi. To jest pomylenie 
pojęć, próbuje się nas okłamać.

Pierwotna ratyfikacja musi być jedno
myślna. Jest też artykuł w traktacie mó
wiący o tym, że jak się zmienia traktat, 
który już jest prawem to musi być ratyfi
kacja przez 4/5 państw sygnatariuszy. 
Wtedy pozostałe państwa muszą z tą 
zmianą coś zrobić. Ale to dotyczy tytko 
zmiany zatwierdzonego traktatu. Aby stał 
się prawem, przy pierwotnej ratyfikacji 
wymagana jest zgoda wszystkich. Cały 
szum medialny jest kompletnie niepraw
dziwy. Przywódcy państw nie byli przy
gotowani na to, co się stało. Nie byli przy
gotowani na to, że traktat konstytucyjny 
może nie zostać ratyfikowany. Co cie
kawsze, uderzenie w tychże przywód
ców, słuszne zresztą bo to była zadufa
na w sobie klasa polityczna, przyszło z 
najmniej oczekiwanej strony. Bo przyszła 
ze strony społeczeństwa, dla którego ten 
traktat był pisany. Traktat konstytucyjny 
w sposób najbardziej uprzywilejowany 
traktuje duże państwa- starej Europy, 
przede wszystkim Niemcy i Francję. Jeśli 
społeczeństwo, które na tym traktacie 
zyskuje najwięcej opowiada się przeciw
ko niemu, to oznacza, że to po prostu 
jest złe. Traktat w sposób niedemokra
tyczny był uchwalany, przez niedemo
kratycznie wybrane ciało, przez Kon
went, który nie był wybieranym ciałem 
lecz mianowanym. Tak naprawdę w Kon
wencie dowodziło prezydium a faktycz
nie Valery Giscard d Estaing, który 
przywoził gotowe części traktatu, kładł 
na stół i mówił- to jest prawo. Pojawiały 
się poprawki ale i tak ich nie głosowano. 
Przyjmowano na zasadzie konsensusu 
europejskiego. Nam się wydaje, że kon

sensus to jest wtedy, kiedy wszyscy 
zgadzają się na coś, a konsensus euro
pejski polega na tym, że większość się 
zgadza, a ta pozostała mniejszość to jest 
właśnie konsensus. Nie ma głosowań.

Traktat konstytucyjny w tej chwili 
to jest martwa litera. Jakiekolwiek 
próby powrotu do niego są po prostu 
śmieszne. Gdyby przywódcy trakto
wali nas - społeczeństwo europejskie 
poważnie, to powinni traktat przefor- 
mułować, żeby był zrozumiały dla lu
dzi i dopiero wtedy poddawać go pod 
głosowanie. Tego jednak nie są w 
stanie zrobić.

- Decyzję o przyjęciu traktatu 
może podjąć parlament, nie musi to 
być koniecznie zrobione w drodze 
referendum.

- Traktat konstytucyjny powinien 
być uchwalany w takim samym trybie, 
w jakim Polska przystępowała do Unii

TEN RZĄD JEST SZKODLIWY 
DLA POLSKI

WOKÓŁ TRAKTATU EUROPEJSKIEGO I POLSKICH WYBORÓW 
o sytuacji związanej z odrzuceniem traktatu konstytucyjnego 
przez Francję i Holandię rozmawiamy z posłem na Sejm RP

Jerzym Czerwińskim

Europejskiej. Jest możliwy tryb refe- 
rendalny i tryb parlamentarny. W trybie 
referendalnym naród wyraża zgodę 
ale żeby to było wiążące, musi być 
ponad 50% frekwencja. W trybie par
lamentarnym osobno uchwalają obie 
izby, sejm i senat, większością 2/3 
głosów. Obie te ścieżki są możliwe, 
tyle że są możliwe wtedy, gdy to jest 
sensowne. IV tej chwili nie ma sensu.

- Nie ma takiej możliwości, aby 
traktat przyjąć w pozostałych kra
jach a w tych dwóch, trzech pozo
stałych, które go odrzucą przepro
wadzić ponownie referendum „po 
urobieniu” społeczeństw albo jed
nak wprowadzić w międzyczasie 
satysfakcjonujące je zmiany?

- Zmiany nie wchodzą w grę, bo to 
oznaczałoby, że jedna część Europy 
pracuje na innym akcie prawnym, a 
druga na innym. Kolejne referenda są 
teoretycznie możliwe. Próbowano takiej 
metody, nazwałbym to wymuszeniem 
na narodach i to skutecznie w przypad
ku Danii. Jednak, kiedy to było i ó co 
chodziło? W przypadku Danii chodziło 
o akcesję. Społeczeństwo duńskie naj

pierw się opowiedziało przeciw a potem 
za, ale wcześniej zmieniono warunki 
akcesji, np. wprowadzono ochronę zie
mi duńskiej. To czego myśmy żądali na 
okres przejściowy, to Duńczycy mają 
na zawsze. Jest zakaz kupowania zie
mi duńskiej. Kiedy Duńczycy uzyskali 
tak daleko idące ustępstwa ze strony 
Europy, szczególnie Niemiec, bo to oni 
mieli najwięcej chęci na południowe 
części Danii, to w drugim referendum 
swoją akcesję zaakceptowali. Podob
nie było w przypadku Irlandii i traktatu 
nicejskiego. Wtedy również dano Ir
landczykom daleko idące fory, po to tyl
ko żeby ten traktat został przepchnięty.

- Nie da się teraz Francuzów 
czymś przekupić?

- Może to co teraz obserwujemy, to 
jest próba nie tyle przekupstwa ale za
straszenia, mówiąc w ten sposób: jak 
nie ratyfikujecie wszyscy traktatu to

nie damy wam pieniędzy w najbliższej 
perspektywie na lata 2007-2013. Tyle 
tylko, że to straszenie jest wymierzo
ne wobec tych, którzy i tak są ulegli, 
czyli wobec nowych państw europej
skich. Jak zastraszyć Francuzów i 
Holendrów, czym? Sami przywódcy 
też tego nie wiedzą bo ostatni szczyt 
unijny zakończył się fiaskiem. Nie po
trafiono wypracować logicznej proce
dury wyjścia z impasu. Przywódcy eu
ropejscy znowu byli przygotowani na 
to, że załatwią to w sposób ciągły.

Ratyfikację rozpoczynano od tych 
społeczeństw, w których poparcie jest 
stosunkowo duże, czyli idąc od pew
niaków do najmniej pewnych. A już na 
samym początku tego procesu zawali
ło się to wszystko. Nawiasem mówiąc 
dobrze się stało, bo w tej chwili będzie 
obowiązywać traktat nicejski, który 
jest dla Polski dość korzystny. Ja je
stem temu przeciwny, ale z wyrokami 
społeczeństwa się nie dyskutuje. Sko
ro wprowadzono nas do Unii Europej
skiej to lepiej być w niej silnym, coś 
znaczącym, niż słabym. Ci którzy mó
wią - ratyfikacja traktatu za wszelką 
cenę - chcą osłabić pozycję Polski.

- Jak w takim razie odnieść się 
do głosów polityków lewicy w Pol
sce, którzy nawołują, do przepro
wadzenia jesienią referendum w 
sprawie traktatu konstytucyjnego?

- To jest tylko po to, żeby związać 
akt wyborów z aktem referendalnym i 
przypisać sobie zasługi wprowadzenia 
Polski do Unii Europejskiej. Mówiąc 
krótko, przejąć tą część elektoratu, 
która akceptuje pozycję Polski w UE, 
mówiąc - myśmy to zrobili, nam się 
należy medal. Bo to jest jedyna szan
sa dla lewicy, żeby w ogóle przekro
czyć próg wyborczy, przy obecnym 
stanie rozdrobnienia, bo gdyby się po
łączyli to byłoby trochę inaczej.

- Kolejna sprawa to szczyt unij
ny, który zakończył się fiaskiem. I 
tu ciekawa sytuacja, bo mieliśmy 
do czynienia z ustępstwami ze stro
ny Polski i innych „nowych” krajów

UE, które były gotowe na daleko 
idący kompromis, w przeciwień
stwie do tych najsilniejszych człon
ków unii. Nawiasem mówiąc dobrze 
się stało, że szczyt zakończył się 
fiaskiem, bo takie ustępstwa byłyby 
dla nas bardzo niekorzystne.

- Stare kraje członkowskie traktują 
unię, tak jak ona powinna być traktowa
na. A ona jest w tej chwili obszarem wol
nego handlu, ale obszarem ściśle sko- 
dyfikowanym, w którym istnieją daleko 
idące ograniczenia na wytwórczość, na 
przepływ towarów w ramach jednolitego 
obszaru celnego. Ten kto wyszarpie dla 
siebie lepsze warunki, zapisy prawne 
ten ma lepszą sytuację. Nie dziwmy się, 
że Wielka Brytania dba o swoje interesy, 
że Tony Blair dba o interesy swojego 
kraju. Jego wybierali Brytyjczycy. Pre
mier Wielkiej Brytanii stwierdził, że nie 
zrezygnuje z tego bonusu brytyjskiego, 
polegającego na tym że Wielka Brytania 
nie płaci całej składki członkowskiej w 
UE. Reszta unii składa się na ich skład
kę. To oznacza, że Polska także wpłaca 
za Wielką Brytanię część jej składki. 
Biedna Polska płaci za bogatych Brytyj
czyków. Ale Blair walczy o interesy swo

jego kraju, dla niego Unia Europejska 
jest tak naprawdę wtórną rzeczą Unia 
jest o tyle dobra o ile spełnia interesy 
Wielkiej Brytanii. A jak nie spełnia to 
„bawcie się sami a my robimy swoje".

Pytanie jest, co robi tutaj premier 
Belka. Z punktu widzenia romantyzmu 
politycznego on pokazuje jak to Polska 
znowu potrafi się poświęcić. Czym in
nym jednak jest walka o wolność innych 
narodów, a czym innym jest sprzeda
wanie polskich interesów. Tu Polska 
wcale nie musi się poświęcać, nikt tego 
od Polski nie oczekuje. Tym bardziej nikt 
nie oczekuje od premiera polskiego rzą
du aby kupczył polskimi interesami. On 
nie daje ze swojej kieszeni, on daje z 
kieszeni rolników, z kieszeni samorzą
dowców, on daje z kieszeni każdego 
Polaka. Niech się trzyma z daleka od 
moich pieniędzy. Jak chce niech wykła
da ze swojej kieszeni, ja mu takiego 
przyzwolenia nie dałem. Zwróciliśmy się 
w sejmie do premiera rządu o to. aby w 
sejmie tuż przed wyjazdem do Brukseli 
zdał relację z tego, jakie zajmie stanowi
sko negocjacyjne. Oczywiście ogólnie, 
bo szczegółów się nie zdradza. Premier 
przyszedł do sejmu ale zamiast zdać 
relację z tego co będzie mówił w Bruk
seli zaczął płakać, że jego teczka to nie 
jest teczka donosiciela. Teraz już wszy
scy wiedzą że jest teczką donosiciela, 
bo została upubliczniona. Belka zaczął 
jakieś prywatne interesy w sejmie zała
twiać, tłumaczyć ze swojej przeszłości 
zamiast powiedzieć wprost, jakie zajmie 
stanowisko w Brukseli i uzyskać dla 
tego stanowiska akceptację większości 
sejmowej. Belka nie powiedział tego sej
mowi i pojechał na szczyt w Brukseli i 
stwierdził, że jest w stanie sprzedać 
całą Polskę byle tylko Unia Europejska 
się utrzymała. Czyje interesy reprezen
tuje Belka? Czy biurokracji brukselskiej, 
może tam się szykuje jakaś przyszła 
posada, czy też polskiego narodu. Jak
by reprezentował interes polskiego na
rodu to zachowałby się tak jak Tony Bla
ir. To jest mąż stanu, on walczy o intere
sy swojego państwa. A Belka uprawia 
taki nowy romantyzm europejski. Do dy
misji za całokształt. A tu jeszcze nie 
wiadomo co nam pan Belka zaserwuje. 
Pamiętajmy, że sejm kończy pracę pod 
koniec lipca i rząd Belki będzie miał pra
wie trzy miesiące wolnej ręki. Co się 
wtedy będzie działo? Może znowu ja
kaś podwyżka akcyzy na olej opałowy. 
Tak naprawdę jest to teraz rząd mniej
szościowy, nie przeprowadził żadnego 
znaczącego aktu prawnego, gdyż spo
tyka się z murem niechęci, z głosowa
niem przeciwko. Rząd ratuje się wtedy, 
kiedy jest to związane z przetrwaniem 
sejmu, ale teraz jest wszystko jasne, 
wybory zostały rozpisane, ten rząd nie 
musi trwać, wprost przeciwnie jest 
szkodliwy dla Polski, (gw)

W poprzednim numerze „TP" we wprowa
dzeniu do rozmowy z posłem Jerzym Czer
wińskim błędnie podano nazwisko Woje
wody Opolskiego Elżbiety Rutkowskiej. 
Przepraszamy.

Burmistrz Hindera proponuje założenie niepublicznej szkoły w Radostyni w miejsce dotychczasowej

OŚWIATOWE DYLEMATY
GMINA BIAŁA. Przewidywane koszty 
utrzymanie szkół - podstawowych, 
gimnazjów, przedszkoli i inne związane 
z tym wydatki w br. wyniosą 8.976.574 
zt., co stanowi 46,7 % budżetu.

Z wyliczeń do budżetu gminy na 
2005 r. wynika, że struktura wydatków 
będzie kształtowała się następująco:

- utrzymanie szkól podstawowych - 
4.239.360 zl.

- utrzymanie przedszkoli - 1.345.800 zl.
- utrzymanie gimnazjów - 2.123.000 zt.
- dowóz uczniów do szkól - 340.000 zl.
- obsługa administracyjna placówek 

oświatowych - 489.100 zt.
- utrzymanie świetlic szkolnych - 287.000 zl,
- stypendia dla uczniów - 74.014 zl.
- pozostałe wydatki - 78.300 zt.
Na utrzymanie placówek oświato

wych w 2005 r. na terenie gminy przy
znana została subwencja w kwocie 
6.320.442 zł oraz dodatkowo na sty

pendia dla uczniów w podanej wyżej 
wysokości. Kwota subwencji nie za
bezpiecza jednak wszystkich wydat
ków związanych z funkcjonowaniem 
placówek oświatowych na terenie gmi
ny. W 2005 r. bialska gmina z docho
dów budżetowych na funkcjonowanie 
oświaty w obecnym kształcie organiza
cyjnym dołoży 2.582.118 zl.

To problem trudny do rozwiązania, 
ponieważ środki finansowe z docho
dów własnych przeznaczane na oświa
tę można byłoby przeznaczyć na inne 
cele np. inwestycyjne. Z roku na rok 
bialska gmina do oświaty dokłada co
raz więcej. W latach poprzednich mię
dzy innymi dokonano likwidacji kilku 
placówek oświatowych, między innymi 
w Chrzelicach i Grabinie. Te przed
sięwzięcia spotkały się z powszechną 
dezaprobatą lokalnych społeczności 
skierowaną wobec ówczesnych gmin

nych władz. Po czasie mieszkańcy 
Chrzelic przekonali się, że szkoła w 
Łączniku zapewnia uczniom lepsze 
warunki do zdobywania wiedzy. Inaczej 
potoczyły się losy szkoły w Grabinie. 
W tej miejscowości powstało stowa
rzyszenie, które przejęło prowadzenie 
placówki oświatowej. Z powodzeniem 
szkoła do dziś prowadzi działalność 
oświatową. Nie doszło przed ostatnimi 
wyborami do likwidacji szkoły podsta
wowej w Radostyni do której uczęsz
czają również uczniowie z Ligoty Bial
skiej. Ówczesnym władzom gminnym 
trudno zarzucić, że ich zakusy likwida
cyjne byty skierowane przeciwko istnie
niu tej placówki. Za jej likwidacją prze
mawiały względy ekonomiczne, loga- 
rytm - przelicznik według, którego nali
czana jest subwencja oświatowa. 
Względy ekonomiczne kierowały decy
zjami ówczesnych władz.

W programie wyborczym obecny 
burmistrz zapewniał, że żadna z ist
niejących szkół podstawowych nie 
zostanie w nowej kadencji władz sa
morządowych zlikwidowana. I słowa 
dotrzymał.

Mówi burmistrz Arnold Hindera: 
- Zadajemy sobie pytanie do jakiego 
momentu należałoby zamykać szko
ły. Od dziesięciu lat gmina boryka się 
z tym problemem. Dotychczasowe li
kwidacje placówek oświatowych nie 
przyczyniły się do radykalnej popra
wy funkcjonowania oświaty w gmi
nie. Myślę, że należy szukać innych 
rozwiązań dotyczących zmniejsze
nia kosztów utrzymania szkół pod
stawowych, między innymi w odnie
sieniu do szkoły w Radostyni. Ocze
kujemy, że rodzice uczniów podejmą 
działania na rzecz utworzenia szkoły 
niepublicznej. To kwestia przekona

nia rodziców do takiego działania, 
przy pełnym wsparciu finansowym, 
materialnym i organizacyjnym ze 
strony władz gminnych. Pomagamy 
między innymi w różnych formach 
niepublicznej szkole w Grabinie. 
Oczekujemy, że podobna inicjatywa 
w tym zakresie zostanie podjęta 
przez rodziców dzieci uczęszczają
cych do szkoły w Radostyni. Byłaby 
to pożądana, ze wszech miar ocze
kiwana i warta naszego poparcia lo
kalna inicjatywa. Nie chciałbym jed
nak, aby moje słowa były uznane 
jako zapowiedź decyzji w sprawie li
kwidacji tej szkoły. Uważam, że pro
pozycja ta winna stanowić płasz
czyznę do szerszej dyskusji o pro
blemach funkcjonowania placówek 
oświatowych na terenie bialskiej gmi
ny w najbliższych latach.

(nok)



________________________

PRUDNICKI

Dlaczego nie chcieli hali?
Pisaliśmy o tym, iż Rada Miejska 

w Prudniku nie podjęła decyzji w 
sprawie zakupu przez gminę części 
hali na terenie „Frotexu” zajmowanej 
przez firmę „Coroplast”. Rozwiąza
nie to było sprzeczne z zamiarem 
burmistrza, który chciał przeforsować 
nabycie hali. Radni skłaniają się ku 
rozwiązaniu polegającym na przeję

Prudnik, dnia 30.06.2005r.

STANOWISKO
KLUBU RADNYCH „POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE” 

w sprawie nabycia nieruchomości od ZPB „Frotex”

Po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały i dokumentami udostępnionymi Radnym przez Pana Burmistrza, a dotyczący
mi realizacji propozycji nabycia hali produkcyjnej od ZPB „Frotex”, Radni skupieni w Klubie Radnych dokonali szczegóło
wej analizy całego przedsięwzięcia i uznali, że nie poprą przedstawionego projektu uchwały. Zwracamy uwagę na poważne 
zagrożenie wynikające z takiej operacji dla interesów Gminy:

1. Zaangażowanie środków Gminy w nabycie (za zaległości podatkowe) nieruchomości, która nie będzie przeznaczona do 
realizacji zadań własnych jest nie zgodne ze statutem i obowiązującym prawem samorządowym.

2. Brak realizacji założeń przedstawionych na sesji marcowej odnośnie otrzymania deklaracji odkupienia w/w nieruchomo
ści od Gminy przez firmę dzierżawiącą. Ewentualna odmowa w przyszłości odkupienia hali przez tę firmę lub zaoferowanie 
przez nią niższej ceny niż obecna wycena spowoduje zarzut niegospodarności i stratę finansową dla Gminy - oczywiście 
będzie to dotyczyć nowych władz z nowym Burmistrzem.

3. Nabycie hali spowoduje konieczność przekazania jej ZBK jednostki, która dziś ma problemy finansowe. Zagrożenie, to 
nie wyrażenie zgody przez firmę dzierżawiącą na nowe warunki opłat (a przypominamy, że firma ma podobno gwarancję nie 
podnoszenia stawek przez 5 lat), co spowoduje ponoszenie strat finansowych przez Gminę lub rezygnację firmy z dzierżawy. 
Zaznaczamy, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych uzgodnień w tej sprawie.

4. Brak jednoznacznej deklaracji utrzymania firmy dzierżawiącej na terenie Prudnika w przyszłości i utrzymania wielkości 
zatrudnienia. W przypadku likwidacji zakładu hala stanie się obiektem trudnym do zbycia.

5. Koszty utrzymania hali mogą być bardzo wysokie biorąc pod uwagę fakt, że w najbliższych latach konieczna będzie 
naprawa dachu. Czy Gminę stać będzie na kolejny wydatek.

Są jeszcze wątpliwości co do utrzymania zasady równości traktowania podmiotów w przypadku konieczności uchwalenia 
nowych stawek dzierżawy pod halę oraz zwolnienia hipoteki.

Biorąc pod uwagę powyższe uważamy, że pod każdym względem (również prawnym) lepszym rozwiązaniem będzie prze
jęcie w takim samym trybie Domu Włókniarza.

Wnioskujemy do Rady Miejskiej o przesunięcie decyzji w sprawie nabycia nieruchomości, a do Pana Burmistrza zwracamy 
się z wnioskiem o przygotowanie uchwały w sprawie nabycia Domu Włókniarza. Całą sprawę proponujemy rozstrzygnąć na 
posiedzeniu w lipcu.

Mimo, że bardzo zależy nam na utrzymaniu miejsc pracy w Prudniku, to uważamy że nie można tego robić łamiąc obowią
zujący stan prawny i nie dbając o interes całej Gminy.

ciu Domu Włókniarza. Na prośbę 
czytelników przedstawiamy stanowi
sko Klubu Radnych „Porozumienie 
Samorządowe”, które wyjaśnia zda
niem autorów powody głosowania 
przeciwko pomysłowi burmistrza, na 
ostatniej sesji rady miejskiej.

Przeciwko uchwale w sprawie na
bycia nieruchomości „Frotexu” -

hali byli: Franciszek Fejdych, Jadwi
ga Harasymowicz, Stanisław Haw- 
ron, Ryszard Kwiatkowski, Irena 
Madera, Edwrd Mazur, Jan Rosz
kowski, Radosław Roszkowski, Ju
lian Serafin i Jacek Szczepański, 
razem dziesięciu. Trzech radnych 
wstrzymało się, siedmiu było prze
ciw, jeden nieobecny.

0 CENTRUM MEDYCZNYM
W sierpniu Rada Powiatu w Prudni- działalności Prudnickiego Centrum 
ku podczas sesji podejmie temat Medycznego.

SYSTEM HACCP
Pierwszego maja minął rok od cza

su, gdy system HACCP stał się obo
wiązkowym dla wszystkich przedsię
biorców działających w sektorze żyw
nościowym. Rozszerzenie obowiązku 
wdrażania zasad tego systemu na 
wszystkie podmioty branży żywnościo
wej (produkcja, obrót i żywienie zbio
rowe) dokonało się w momencie ak
cesji Polski do Unii Europejskiej i ob
jęło również małych przedsiębiorców, 
których ten obowiązek nie dotyczył.

Mimo prawie rocznego wdrażania 
tych zasad w zakładach, wielu przed
siębiorców nie jest przekonanych o 
słuszności stosowania w swych zakła
dach systemu HACCP, dlatego słusz
ne wydaje się przedstawić, czym jest 
system i jakie korzyści mogą wynikać 
dla wszystkich z jego stosowania.

System HACCP, czyli System Za
grożeń i Krytycznych Punktów Kontroli 
to jeden z bardzo efektywnych spo
sobów kontrolowania i poprawy bez
pieczeństwa zdrowotnego żywności. 
Jego wprowadzenie przesunęło uwa
gę z oceny jakości produktu końco
wego na aspekt zapobiegawczy, tj. 
kontrolę i odnajdywanie krytycznych 
punktów w produkcji i dystrybucji żyw
ności. Podstawy systemu, który stał 
się synonimem bezpieczeństwa zdro
wotnego żywności wywodzą się z lat 
1960 -1970, z czasów gdy armia Sta
nów Zjednoczonych i Narodowa Agen
cja ds. Aeronautyki i Przestrzeni Ko
smicznej oraz firma Pillsbury Compa
ny, w ramach programu zero - defects 
opracowały system produkcji żywno
ści gwarantujący całkowite bezpie
czeństwo astronautów w przestrzeni

kosmicznej. System zasad, które 
wówczas opracowano przejmowały 
inne branże przemysłu spożywczego 
w kolejnych krajach. Komisja Europej
ska przyjęła te zasady w 1993r. w 
swojej dyrektywie dotyczącej higieny 
żywności.

Funkcjonowanie systemu w zakła
dach przynosi korzyści dla obu stron 
rynku; zyskują konsumenci i produ
cenci. Szczególnie nabywcy żywności 
winni być zainteresowani w powszech
nym wdrożeniu tego systemu, gdyż 
chroni on ich interesy poprzez zwięk
szenie bezpieczeństwa zdrowotnego 
nabywanych i konsumowanych pro
duktów, eliminując lub radykalnie 
zmniejszając możliwość wystąpienia 
nagłych zdarzeń zdrowotnych wywo
łanych konsumpcją żywności nieodpo
wiedniej jakości zdrowotnej.

Producenci, którzy prowadzą w od
powiedni, udokumentowany sposób 
proces produkcji wg zasad systemu 
sąw stanie, w razie konieczności udo
wodnić, że zrobili wszystko aby uzy
skać bezpieczny produkt zgodnie z 
zasadą „due diligence” (zgodnie ze 
sztuką). To jednak nie wszystko co 
zyskuje przedsiębiorca. Dzięki prze
prowadzonej analizie zagrożeń może 
zweryfikować proces produkcyjny pod 
kątem bardziej efektywnej gospodar
ki surowcowej, co może przełożyć się 
na ograniczenie strat poprzez zmniej
szenie ilości przypadków reklamacji, 
co może przełożyć się na wzrost za
ufania klientów do firmy.

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Prudniku
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KAMPANIA „ZACHOWAJ TRZEZWY 
UMYSŁ” W SZYBOWICACH
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W przedostatnim tygodniu roku 
szkolnego w naszej szkole w Szybo- 
wicach odbyło się podsumowanie 
działań związanych z realizacją pro
gramów związanych z włączeniem się 
Gminy Prudnik do ogólnopolskiej 
Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. 
Od kilku lat aktywnie realizujemy za
dania programu profilaktycznego 
związanego z przeciwdziałaniem uza
leżnieniom. W tym roku nastąpiło to 
w postaci zorganizowanych w szkole 
konkursów. Pierwszy z nich polegał 
na dokonaniu oceny najaktywniejsze
go udziału, każdej z klas w realizacji 
Kampanii. Jury w dniu 17 czerwca
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stwierdziło, że główna nagroda w po
staci odtwarzacza DVD należy się kla
sie III. W konkursie plastycznym na 
najpiękniejszy plakat z hasłem anty
alkoholowy^ najlepsi okazali się We
ronika Zbaraszczuk, Tomasz Musze- 
lik i Magda Bolibrzuch. Bardzo cieka
we prace literackie powstały w kon
kursie na hasło i dwuwiersz dotyczą
cy problematyki antyalkoholowej. Tu
taj najwyżej oceniono utwory Mate
usza Fiołka, Daniela Siudka, Roberta 
Celarego, Joanny Skałki, Krzysztofa 
Gołębiowskiego i Angeliki Weselak. Z 
kolei w konkursie na najpiękniejszy 
plakat z hasłem walki z uzależnienia

mi członkowie komisji najwyżej oce
nili dzieła Anny Krawczyk, Emilii Ro
jek, Dominiki Wizimirskiej, Pauliny Ka- 
wałko, Nikoli Jabłońskiej i Jarosława 
Dudy. Całość Kampanii w Naszej 
Szkole finansowała Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych w Prudniku. Jej podsumowanie 
nastąpiło podczas zorganizowanego 
w dniu 19 czerwca 2005 r. Festynu 
Szkolnego.

Samorząd Uczniowski 
Publicznej Szkoły

Podstawowej 
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STRAŻACKIE STULECIE
LIGOTA BIALSKA. W ramach ob
chodów stulecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ligocie Bialskiej, 15 lip
ca (w piątek) na miejscowym boisku 
sportowym odbyto się spotkanie bie
siadne dla mieszkańców wsi z okazji 
obchodzonego jubileuszu. Na tę oko
liczność zaproszeni zostali wszyscy 
mieszkańcy Ligoty. - To było dla nas 
duże wydarzenie - mówi sołtys Wale
rian Osiewacz - na tę imprezę przy
byli wszyscy strażacy z rodzinami, 
niemal cała lokalna społeczność. 
Jestem tak licznym udziałem miesz
kańców mile zaskoczony. Takiego 
zgromadzenia nie ogląda się często.

Dla uczestników przygotowano de
gustację, na którą złożyły się trzy pie
czone prosiaki i napoje. Na to okolicz
nościowe, piątkowe spotkanie związa
ne z degustacją mięsa dyspensy 
udzielił miejscowy proboszcz, a jedno
cześnie dziekan bialskiego dekanatu 
ks. Piotr Doleżych.

W następnym, sobotnim dniu w go
dzinach wieczornych pod namiotem na

boisku sportowym odbyła się zaba
wa taneczna. -

W niedzielę przed godziną 12.00 do 
miejscowego kościoła parafialnego p.w. 
św. bpa Stanisława Szczepanowskie- 
go sprzed remizy strażackiej w Ligo
cie Bialskiej wyruszył pochód straża
ków, prowadzony przez miejscową or
kiestrę parafialną. O 12.00 w kościele 
została odprawiona przez proboszcza 
ks. Piotra Doleżycha uroczysta Msza 
św. w intencji żyjących i zmarłych stra
żaków oraz ich rodzin, a także w inten
cji przypadającego w tym samym cza
sie jubileuszu 40-lecia parafialnej or
kiestry dętej, która uświetniła swoim 
udziałem podniosłe jubileusze.

W czasie trwania Mszy św. zabrał 
głos bialski burmistrz - Arnold Hinde- 
ra. W swym wystąpieniu nawiązał do 
osobistych związków ze strażakami i 
lokalną społecznością. Te związki mają 
miejsce od dziesięciu lat, czyli zaled
wie jedną dziesiątą część jubileuszu - 
powiedział mówca. Burmistrz wspo
mniał o strażakach, którzy odeszli do 
wieczności zasługując na naszą 
wdzięczność i wyraził przekonanie, 
że do stuletnich tradycji nawiąźą 
obecni młodzi adepci strażackiego

„rzemiosła". Stwierdził również, że 
dzięki wieloletniemu naczelnikowi 
OSP, Walterowi Staffie miejscowa 
OSP jest w posiadaniu stuletniej kro
niki - dokumentu strażackich wyda
rzeń na przestrzeni tych lat.

W okolicznościowym kazaniu ks. 
P.Doleżych nawiązał do przypisanych 
w życiu człowieka tytułów - naukowych 
bądź zawodowych. Jednym z nich jest 
funkcja strażaka, który spełnia chrze
ścijańską posługę poprzez niesienie 
pomocy innym, nieraz z narażeniem 
życia. Wskazał, że funkcji tej nie jest 
łatwo pełnić w codziennym życiu. Na 
zakończenie kazania ks. proboszcz 
złożył jubilatom - strażakom i parafial
nej orkiestrze serdeczne życzenia. 
Msza św. w intencji jubilatów zakoń
czyła się odśpiewaniem uroczystego 
Te Deum, a po jej zakończeniu uczest
nicy kościelnej uroczystości przy 
dźwiękach parafialnej orkiestry udali 
się na teren boiska sportowego. Tu 
odbyły się dalsze obchody podniosłej, 
strażackiej uroczystości, pod przygo

towanym na wypadek niepogody na
miotem. Uczestników uroczystości i 
zaproszonych gości powitał prezes 
Zarządu Związku OSP w Ligocie - 
Bernard Pientka. W swym wystąpie
niu nawiązał do bogatej historii strażac
kiej jednostki oraz złożył życzenia ob
chodzącej skromniejszy, bo 40-letni 
jubileusz parafialnej orkiestrze.

- Szczególne słowa podziękowania 
należą się - stwierdził mówca - naszym 
żonom, matkom, siostrom strażaków, 
które zastępują nas we wszystkich 
obowiązkach w czasie naszego udzia
łu w akcjach lub ćwiczeniach bojowych.

Edward Cybulka - członek Zarzą
du Województwa Opolskiego, jedno
cześnie prezes Zarządu Powiatowe
go Związku OSP w Prudniku podkre
ślił, że przybył na jubileusz z wielką 
radością, bowiem podniosła uroczy
stość jest potwierdzeniem żywotno
ści wsi, kontynuacji bogatej tradycji za
początkowanej w 1905 roku. Życzył 
również obchodzącej skromniejszy ju
bileusz miejscowej orkiestrze dętej 
wszelkiej pomyślności. Na ręce sołty
sa wsi Waleriana Osiewacza prze
kazał list gratulacyjny od Zarządu Wo
jewódzkiego Związku OSP w Opolu.

Burmistrz Białej - Arnold Hindera 
- z okazji podniosłego, strażackiego 
święta podziękował strażakom za 
udział w ratowaniu dobytku ludzi i dzia
łań na rzecz rozwoju lokalnej społecz
ności. Na ręce prezesa B.Pientki 
przekazał list gratulacyjny od władz 
gminnych i bukiet kwiatów.

List gratulacyjny z okazji jubileuszu 
wręczył od komendanta Powiatowej 
Komendy PSP w Prudniku kpt. Ma
riusz Pieniążek. Miłym gestem było 
przekazanie wiązanki kwiatów od bial
skiego burmistrza przez prezesa 
Pientkę najstarszemu ligockiemu stra
żakowi Janowi Kusberowi.

- Jestem strażakiem od 1946 r. - 
powiedział nam Jan Kusber - w stra
ży pełniłem różne funkcje, między in
nymi skarbnika. Obecnie zdrowie nie 
pozwla już na bardziej efektywną dzia
łalność w naszej straży, ale bardzo cie
szę się, że doczekałem tak podniosłe
go jubileuszu.

Prezes OSP Bernard Pientka wrę
czył pamiątkowy puchar Henrykowi 
Spyrce - prezesowi Zarządu Związku 
OSP w Białej z podziękowaniami za 
wieloletnią efektywną współpracę.

Następnie zasłużonym ligockim 
strażakom odznaczenia resortowe 
wręczyli Edward Cybulka i Arnold 
Hindera.

Jednym z odznaczonych jest stra
żak z trzydziestoletnim stażem pracy 
w OSP - Konrad Kołek, który powie
dział nam: - Przez okres trzydziesto
lecia wiele zmieniło się w naszej dzia
łalności, pod względem wyszkolenia, 
zaopatrzenia w nowy sprzęt. To co 
mnie skłaniało do tej pracy to satys
fakcja z działań na rzecz lokalnego 
środowiska. My strażacy tworzymy 
jedną wielką rodzinę.

Postanowiliśmy również sprawdzić, 
czy w praktyce potwierdzają się sło
wa prezesa Pientki o żonach, które
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nie mają pretensji do mężów w sto
sunku do ich absorbującej pracy w 
straży. Mówi żona strażaka Gizela 
Augustyn: - To prawda o czym mówił 
między innymi nasz prezes OSP twier
dząc, że żony i najbliżsi strażaków 
nie mają do nich pretensji wobec ich

działalności w naszej jednostce stra
żackiej. W ubiegłym roku spaliła nam 
się stodoła i gdyby nie szybka pomoc 
naszych strażaków straty byłyby 
znacznie większe, zniszczeniu ule
głyby przypuszczalnie kolejne nasze 
zabudowania, a być może i sąsiadów. 
We wsi potrzebna jest jednostka OSP,

liczy się przecież szybkość działa
nia, nieraz rolę w przypadku pożaru 
odgrywają naprawdę minuty.

Ligoccy strażacy mają swoich 
godnych następców. Niemal w każ
dej rodzinie we wsi jest strażak. 
Ośmioletni syn strażaka - Patryk 
Osiewacz stwierdził, że jest dum
ny ze swojego taty - strażaka. - Bar
dzo mi się podoba straż, zwłasz
cza samochód strażacki. Podobną 
opinię wyraził jego brat sześcioletni 
Sebastian, który również pragnie 
zostać strażakiem. Ich rówieśnicy, i 
oni sami należą już do ośmioosobo
wej lokalnej drużyny najmłodszych 
strażaków, która również publicz
ności zgromadzonej na jubileuszu 
zaprezentowała swoje umiejętności.

W części artystycznej obchodów 
jubileuszu w Ligocie Bialskiej od
była się prezentacja strażackich umie
jętności z zakresu ratownictwa tech
nicznego, występy artystyczne i wie
czorna dyskoteka. Odbył się również 
mecz piłki nożnej pomiędzy reprezen

tacjami ligockiej OSP i strażacką dru
żyną wystawioną przez Zarząd Miej
sko - Gminny Związku OSP z Białej. 
W regulaminowym czasie gry osią
gnięto remis 1:1. Dopiero w rzutach 
karnych miejscowa drużyna musiała 
uznać wyższość bialskiego zespołu 
(5:3). Na zakończenie warto przyto

czyć słowa sołtysa Waleriana Osie
wacza, który w rozmowie z nami po
wiedział m.in.: - Dla nas wszystkich - 
bo również jestem strażakiem - dzia
łalność naszej OSP to powód do sa
tysfakcji, dlatego, że cieszy się ona 
ogólnym szacunkiem lokalnej spo
łeczności, stanowi czynnik integru
jący wieś. Niemal w każdej rodzinie 
jest strażak, a to co robimy, czynimy 
bezinteresownie. Stanowimy więc 
jedną wspólną strażacką rodzinę. I 
to w naszej działalności jest najbar
dziej budujące, inspirujące do dal
szych działań, na kolejne stulecie na
szej jednostki, (nok)

ODZNACZENIA
DLA STRAŻAKÓW
Z LIGOTY BIALSKIEJ

- przyznane przez Prezydium Zarządu
Wojewódzkiego Związku OSP w Opolu:
• Złoty medal „Za zasługi dla Pożarnictwa” 
otrzymał: Jan Kusber
• Srebrny medal „Za zasługi dla Pożarnic
twa” otrzymali: Henryk Zboroń, Kazi
mierz Zając, Gerard Cziomer, Bernard 
Pientka, Konstanty Zając, Horst Na
wrot, Stanisław Dwornicki, Bernard 
Mocha, Andrzej Osiewacz, Walerian 
Osiewacz, Herbert Manieta, Walter Ba
rysz, Hubert Heda.
• Brązowy medal „Za zasługi dla Pożarnic
twa”: Andrzej Stein, Leonard Kusber, 
Janusz Zając, Hubert Heda, Wiktor Hi- 
manek, Konrad Kolek, Hubert Stein.
- przyznane przez Prezydium Zarządu
Gminnego Związku OSP w Białej:
Odznaki „Strażak Wzorowy”: Hubert Ma
nieta, Walter Barysz, Adolf Lauf, Ge
rard Kontny, Stanisław Dwornicki.
Złota Odznaka „Młodzieżowa Drużyna Po
żarnicza”: Damian Jędrzejczyk.
Srebrna odznaka „Młodzieżowa: Michał 
Wilde, Tomasz Zając, Michał Hutnik, 
Łukasz Himanek, Rafał Augustyn, Ro
man Kusber.

(n)
Foto: Henryk SPYRA
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Pogotowia

Ratunkowe 999,406-83-05 
Straż Pożarna 998/436-32-01 
Policja 997,406-88-03 
Energetyczne 991 
Gazowe 992
Wodno-Kanalizacyjne 994 
Drogowe 981 
Opiekuńcze 4745445 
Straż Miejska 406-62-42

Apteki

dyżury w porze nocnej, w niedziele, święta i inne 

dni wolne od pracy

Środa (20.07.) - wtorek (26.07.)

:: PRUDNIK
(zmiana dyżuru w piątek o godz. 19.00)

ŚR, CZ, PT

Apteka „Zdrowie"
ul. Sobieskiego 15, tel. 436-28-63

PT, SO, NI, PN,WT

Apteka o.o. Bonifratrów
ul. Piastowska 8, tel. 436-26-53

:: GŁOGÓWEK
(zmiana dyżuru w poniedziałek o godz. 8.00)

ŚR, CZ,PT,SO,NI, PN

Apteka Nowa „M&T.Schmidt"
ul. Mickiewicza 19, tel. 437*34-75

PN, WT

Apteka „Crategus"
ul. Zamkowa 1, tel. 437-37-96

:: BIAŁA
(zmiana dyżuru w czwartek o godz. 8.00)

ŚR, CZ, PT, SO, NI, PN, WT

Apteka „Pod Lwem"
ul. 1 Maja 18, tel. 438-70-22

:: ŁĄCZNIK
(pogotowie pracy rozpoczyna się 
od godziny 16.00)

Apteka
ul. Skowrońskiego 4, tel. 437-63-68.

:: KORFANTÓW

Apteka „Aloes"
ul. Wyzwolenia 16, tel. 431-90-27

:: STRZELECZKI

Apteka „Sub-Sołe"
ul. Prudnicka 43, tel. 466-82-00;

:: WALCE

Apteka
ul. Mickiewicza 7, tel. 466-01 -23;

Starostwo Powiatowe 
w Prudniku

adres: Prudnik, ul. Kościuszki 76, 
sekretariat: tel. 406-8180, fax 406-8190 
skarbnik:tel. 406-8191

Wydział Komunikacji i Transportu
438-05-20

Wydziały poza siedzibą:
Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej - 

ul. Parkowa 10, tel. 436-2210 i 436-3048;

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Jagiellońska 21, tel. 436-2304;

Powiatowy Zarząd Dróg
ul. Kościuszki 76

Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego
ul. Kościuszki 76.

Biuro Bezpłatnej 
Pomocy Prawnej
Punkt Porad Prawnych:
Prudnik, Plac Wolności 4/1 
Czynne: sobota 9.00-14.00

W SIERPNIU NIECZYNNE

A T O
Ważne telefony

:: PRUDNIK

Policja 406-88-03,406-88-04 
Informacja PKP 436-2342 
Informacja PKS 436-2115 
Urząd Miejski, ul. Kościuszki 3, 
um@prudnik.pl, 406-62-00 (centrala)

Urząd Skarbowy
ul. Kopernika 1 a, 436-3883

Prudnicki Ośrodek Kultury 436-3396

Muzeum Ziemi Prudnickiej 406-8060
Dom Włókniarza 436-2521
Biblioteka Miejsko-Gminna 436-2760
Wojewódzka Biblioteka
Pedagogiczna 436-2703
Księgarnia „Fokus"
pl. Zamkowy 4,436-3645

Księgarnia „Na zapleczu"
ul. Piastowska 33,436-2874

Urząd Pocztowy 406-8565
Ośrodek Pomocy Społecznej 436-2291
Basen kryty 463-2841
Postój TAXI4360919

:: BIAŁA

Urząd Miejski, Rynek 10,438-7552 
Policja 438-7160 
Straż Pożarna 436-3940 
Ośrodek Kultury 438-7026 

:: GŁOGÓWEK

Unąd Miejski Rynek, 437-3589,406-9900 

Dom Kultury, ul. Batorego 8,406-9140 
Biblioteka, 406-9130
Życie Głogówka, 406-9142

:: LUBRZA

Urząd Gminy ul. Wolności 73,437-6266 
Ośrodek Kultury 437-6221

:: KORFANTÓW

Urząd Miejski Rynek 4,431 -9026 
Policjo 431-9007 
Straż Pożarna 431-9080 
Ośrodek Kultury Rynek 10,431-9034

:: STRZELECZKI

Urząd Gminy Rynek 4,466-8105 
Ośrodek Kultury 466-9696

:: WALCE

Urząd Gminy ul. Mickiewicza 18,466-0931 
Ośrodek Kultury ul. Opolska 23a, 466-0113

Służba Zdrowia

:: PRUDNIK

Prudnickie Centrum Medyczne
ul. Szpitalna 14,406-78-85

Zespół Opieki Zdrowotnej 406-82-90 

Szpital nr 1 ul. Piastowska 64,40678-00 
Szpital nr 2 ul. Piastowska 6,40678-27 
Przychodnia Lekarska „OPTIMA" 
ul. Nyska 1,4362666
ul. Ogrodowa 2a, 4366366

Przychodnia Lekarska „MEDICUS" 
436-25-25; 43630-06; 43624-03 

Med-Ewa ul. Kościuszki 15, 43691-11 
Centrum Stomatologiczne 
43637-07 {kartoteka), 436-35-27 (chirurgia) 

Ortodonta. Stomatolog. Chirurg 
ul. Piastowska 28,43640-35 

Przychodnia Pulmonologiczna 
-Alergologiczna
ul. Piastowska 14,4367602

:: BIAŁA

Szpital ul. Moniuszki 8,438-70-33 
Przychodnia Lekarska 
ul. Moniuszki 3,438-70-10 

Medyk SC w Łączniku, 
ul. Świerczewskiego 16,437-63-27 

:: GŁOGÓWEK

Szpital ul. Konopnickiej 2,437-3367 
Przychodnia Rejonowa 
al. Lipowa 6a, 437-3369 

Wiejski Ośrodek Zdrowia 
Racławice ŚI. ul. Kościelna 6,43765-88 

:: KORFANTÓW

Szpital ul. Wyzwolenia 11,431-90-42 
Korf-Medica, ul. 3 Maja 7,431-90-56

:: STRZELECZKI

Ośrodek Zdrowia
ul. Sienkiewicza 27, 46681-17

:: WALCE

Ośrodek Zdrowia ul. Zamkowa 85,466-01-11

MŁODOCIANI ZŁODZIEJE 
SAMOCHODÓW

O współdziałaniu żołnierzy Wojsk 
Ochrony Pogranicza i Milicji Obywa
telskiej (przecież to historia) pisałem 
wielokrotnie. To wspomnienie doty
czy końcowych dni miesiąca paź
dziernika 1978 roku. Bohaterami są 
dwaj młodociani wychowankowie 
zakładu poprawczego w Pszczynie. 
Jeden pochodził z Pruszkowa, drugi 
ze Zgorzelca. Pewnego dnia zorga
nizowali ucieczkę z zakładu. W tym 
celu zdobyli klucz do zakratowa
nych drzwi. Następnie, łącząc prze
ścieradła, opuścili się z 3-go piętra 
budynku i opuścili teren zakładu. Byli 
wolni. Przez kilkanaście dni wałęsali 
się po Polsce. „Odwiedzili" Katowi
ce, Zgorzelec, Pruszków, Warsza
wę, Zakopane, Lubań Śląski, Opole. 
W tym czasie włamali się do 10 ga
raży. Ukradli 11 samochodów. 
Szczególnie upodobali sobie „malu
chy”, których na Opolszczyźnie 
ukradli aż 8. Kiedy kończyła się ben
zyna, porzucali samochód i kradli 
następny. Pod koniec października, 
kradzionym „maluchem” przyjechali 
do Prudnika. Mieli zamiar przekro
czyć na tym terenie granicę i przez 
Czechosłowację uciec do Austrii lub 
Niemiec. Uważali, że teren ten jest 
spokojniejszy niż w okolicach Zgo
rzelca czy Lubania Śląskiego. Przed 
skrzyżowaniem ulic: Dąbrowskiego i 
Kościuszki, zatrzymał się biały Fiat 
126p. Młodociany kierowca zapytał 
napotkanego przechodnia o drogę 
do Kędzierzyna-Koźla. Jest godzina 
24. Po otrzymaniu wyczerpującej in
formacji, kierowca skręcił w lewo, 
w kierunku na Głuchołazy. Chciał w 
ten sposób „oszukać” informatora.

Ten jednak zauważył, iż „załoga" 
malucha była zbyt młoda. Głowy ogo
lone na „zero” i to częste manipulo
wanie przy stacyjce (wszak nie mieli 
kluczyka). Zdecydował się powiado
mić Komendę Milicji Obywatelskiej.

ZAMKOWE ZAGADKI ■ KONKURS Z NAGRODA

ZAMKI I PAŁACE 
EUROREGIONU PRADZIAD

Już w środę rano naszą redak
cję odwiedził pan Nowak z Piorun- 
kowic, który prawidłowo odpowie
dział na zagadkę z poprzedniego ty
godnia. Oczywiście na zdjęciu był 
dwór w Piorunkowicach.

Obiekt posiada długą historię. W 
XVIII wieku stała tu już niewielka 
rezydencja, najpewniej barokowa, 
której wygląd znamy dzięki zacho
wanemu miedziorytowi. Wokół 
dworu był rozległy folwark oraz 
staw z wysepką, na której znajdo
wał się pawilon w kształcie strze

Miał szczęście, ponieważ ulicą Ko
ściuszki nadjeżdżała milicyjna „ny
ska”. Zatrzymał samochód i podzielił 
się z milicjantami swoimi spostrzeże
niami i uwagami. Ci powiadomili swo
ich przełożonych. Dyżurny Komendy 
MO, powiadomił o podejrzeniach or
gan WOP w Prudniku. O podejrze
niach zostały natychmiast powiado
mione strażnice WOP, od Pomorzo- 
wic aż do Goście. Załoga milicyjnej 
„nyski” udała się ulicą Dąbrowskiego 
w kierunku jak na Pokrzywną. W re
jonie miejscowości Dębowiec, mili
cjanci zauważyli jasnego „malucha". 
Jednak pasażerowie auta nie dali 
się wyprzedzić, wykonując zygza
kowate manewry. W Pokrzywnej, 
jedna z dróg prowadzi pod górę w 
las. W tę drogę wjeżdża „maluch”. 
Gubi policyjny pościg. Do granicy 
państwowej jest ok. 300m. Ścigani 
zatrzymują samochód. Po opusz
czeniu go, kierują się ku granicy. 
Jednak patrole WOP były już na ich 
tropie. Wykorzystując ciemności i 
wiszącą w powietrzu gęstą mgłę 
(jest to częste zjawisko na tej wy

ŁMn •łAlngB &W, BltrtaiMJ Wlwfluw K*aawr*k.i, achMytaia Oodale}* umu-
<M*łw, WapMnte c abat aesja«taic«»4t * aJKeJB w»pt&el »t|W. ZuhMuwt ( •«,. w-w •paaar< Mitrk

listego pałacu. Warto dodać, że do 
dziś przetrwał staw oraz ślady 
wyspy. Majątek do początków 
XVIII w. należał do Mettichów, po
tem nabyła go prudnicka Gmina, 
która po stu latach, w 1819 r. 
sprzedała go kupcowi ze Świdnicy

sokości, wszak to rejon Biskupiej 
Kopy), młodzi ludzie oddalili się od 
granicy, schodząc w teren nizinny. 
Kierujący akcją ze strony WOP: mjr 
Kazimierz Bednarczyk oraz ze stro
ny MO - kpt. Mieczysław Kuroczkin, 
postanowili zawiesić działania po
ścigowe do godzin wczesno ran
nych. Ale ranek nadal nie wyjaśnił 
sytuacji. Ścigani „zapadli się pod 
ziemię”. Aż tu nagle sygnał - jedne
go z nich zatrzymał kpr. Jan Szkaw- 
łat ze strażnicy WOP Krzyżkowice 
w rejonie przystanku PKS Dytma- 
rów. O godz. 0.20 „mieszana" grupa 
pościgowa otrzymuje wiadomość z 
Komendy Miejskiej MO w Prudniku, 
że w rejonie ul. Kombatantów, sierż. 
MO Wiesław Nowak i sierż MO 
Edward Kasperski, zatrzymali dru
giego poszukiwanego młodocianego 
przestępcę. Akcja pościgowa, dzię
ki uporowi wopistów i milicjantów 
zostaje uwieńczona sukcesem.

Mirosław Kudasiewicz

Hóhlmannowi. Ten od razu przy
stąpił do przebudowy rezydencji o 
czym świadczy data umieszczona 
na ścianie dworu - 1820. Piorunko- 
wice zasługują na odrębny artykuł, 
stąd w tym miejscu przerywamy 
naszą historię.

Kolejna zagadka, gdzie wykonali
śmy naszą fotografię. Czekamy na 
odpowiedzi: telefonicznie (432877, 
4369174), przez Internet (redak- 
cja@tygodnikprudnicki.pl) lub osobi
ście (redakcja „TP”, ul. Kościuszki 
13a, 48-200 Prudnik). Nagrodą jest 
książka „Zamki i pałace Euroregionu 
Pradziad”. Przypominamy, że tylko 
raz jedna osoba może wygrać na
grodę w tej edycji konkursu!

(red)
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Pilot zaatakowanego Liberatora dla uniknięcia skutecznego trafienia zwalił 
maszynę w dół przez lewe skrzydło, taranując kolegę lecącego poniżej
z lewej. Łopatami lewego, zewnętrznego silnika, zdruzgotał środkową
część kadłuba staranowanego samolotu.

archiwumodkrywcy

Tragiczna kolizja amerykańskich 
bombowców nad Rzymkowicami

W roku 1944 siły alianckie przepro
wadziły powietrzną ofensywę przeciw 
zakładom paliw syntetycznych zloka
lizowanych na Śląsku Opolskim. 17 

^grudnia 1944 r. 15. Armia Lotnicza 
Stanów Zjednoczonych dokonała ko
lejnego, zmasowanego nalotu na 
Blachownię Śląską, Kędzierzyn i 
Zdzieszowice. Na ten ostatni cel zo
stało wysłanych 231 Liberatorów B-
24. Ich osłonę stanowiły 93 samolo
ty myśliwskie P-38 Lighting oraz 207 
myśliwców P-51 Mustang. Formacja 
amerykańska podczas całego lotu 
była zdecydowanie atakowana przez 
niemieckie myśliwce broniące do
tychczas stolicy Rzeszy - Berlina, a 
ściągnięte specjalnie do wzmocnie
nia ataku przeciw formacjom bombo
wym atakującym zakłady paliw syn
tetycznych na Śląsku i w Czechach.

Po kilku godzinach ciężkiego lotu, 
pod ciągłymi atakami niemieckich 
myśliwców nad Zdzieszowice dotar
ło z 231 zaledwie 176 bombowców. 
Między godziną 12l5a 13“ dokonały 
zrzutu ponad 360 ton bomb. Skutków 
nalotu nie udało się określić z powo
du całkowitego pokrycia celu kłęba
mi dymów. Bombowce po wykonaniu 
zadania zaczęły formować szyk po
wrotny. Wówczas doszło na pogra
niczu ziemi prudnickiej i niemodliń
skiej do tragicznego zderzenia dwóch 
amerykańskich bombowców. Infor
macje o tym fakcie odnalazłem w 
Centralnym Muzeum Jeńców Wojen
nych w Łambinowicach - Opolu. Ich 
autorem był Ludwik Uryga. Opisuje 
on kolizję amerykańskich samolotów 
następująco: „Łambinowice, i zloka
lizowane w sąsiedztwie lotnisko w 
Wierzbiu, znajdowały się w rejonie 
nawrotu i ponownego formowania 
szyku obronnego. Stwarzało to my
śliwcom niemieckim pewne szanse 
udanego ataku. Prawdopodobnie 
dwa spośród nich, dyżurujących na 
tym lotnisku, wystartowały i „uskoczy
ły” w kierunku południowym, a na
stępnie od strony słońca zaatakowały 
formujące się w szyk samoloty ame
rykańskie. Atak nastąpił w rejonie 
Rzymkowic. Był on nie tyle udany, co 
niespodziewany. Pilot zaatakowane
go Liberatora dla uniknięcia skutecz
nego trafienia zwalił maszynę w dół 
przez lewe skrzydło, taranując kole
gę lecącego poniżej z lewej. Łopata
mi lewego, zewnętrznego silnika, 
zdruzgotał środkową część kadłuba 
staranowanego samolotu. Silnik

Zwycięzca
z poprzedniego tygodnia

przestał pracować, ale w momencie 
zderzenia zadziałał jak mechaniczny 
topór, oczyszczający tor lotu Libera
tora. Maszyna nie straciła sterowno
ści i pilotowi udało się wyprowadzić 
ją z lotu nurkowego. Na ziemię upadł 
staranowany samolot. Jego załoga 
zginęła. Przerażona przebiegiem 
kolizji załoga pierwszego Liberatora 
opuszczała pokład samolotu na spa
dochronach. Co najmniej pięciu spo
śród siedmiu członków załogi wysko
czyło z samolotu. Jeden z nich lądo
wał w lesie. Linki jego spadochronu 
zaplątały się w konary drzew i zwisał 
on tuż nad ziemią. Według relacji 
świadków był ranny, zmarł na miej
scu katastrofy; jego zwłoki zabrano 
na cmentarz do Łambinowic. Drugie
mu z pechowych skoczków nie otwo
rzył się spadochron. Prawdopodob
nie zbyt późno opuścił samolot. We
dług informacji A. Koczula i P. Kier- 
schmeiera, skoczek upadł we wsi na 
podwórze jednego z miejscowych 
gospodarzy. Pozostałych trzech wy
lądowało szczęśliwie. Zostali zabra
ni do obozu jenieckiego w Łambino
wicach. W Łambinowicach pochowa
no również sześciu lub siedmiu człon
ków załogi rozbitego samolotu. Pilo
ta, którego znaleziono jako ostatnie
go pod szczątkami samolotu, pocho
wano w Rzymkowicach. Potwier
dzają tę informację wszyscy, którzy 
pamiętają katastrofę. Dzięki nim uda
ło się również znaleźć miejsce upad
ku samolotu”.

Dalsze poszukiwania informacji o 
przebiegu katastrofy pozwoliły wyja
śnić kilka nieścisłości i niejasności 
związanych z katastrofą. Jej przebieg 
został opisany przez czeskiego ba
dacza Zbynka Valka w książce 
„17.12.1944. Największa bitwa lotni
cza nad Protektoratem” w następu
jący sposób: „Przed godziną 13 sa
moloty znalazły się nad celem - 
Zdzieszowicami. Artyleria przeciwlot
nicza otworzyła wściekły ogień z 
osiemdziesiątek ósemek, tak że 
odłamki dudniły po blachach i szy
bach z pleksiglasu. Nastąpiła chwila 
największego napięcia, wzrastało 
ono z każdą minutą coraz bardziej, 
do granic wytrzymałości. Dwa bom
bowce z 726 Dywizjonu Bombowe
go zaczęły wykonywać manewr 
wznoszący, by zająć miejsce w for
macji mającej wracać do bazy. Ma
newr zakończył się jednak fatalnie. 
Jeden z Liberatorów uderzył swym 
śmigłem tył drugiego, odciął temu B- 
24 J „biała 47” cały tył. Pilot uszko
dzonego bombowca porucznik The

Fragment wyposażenia Liberatora z Rzymkowic, w zbiorach Piotra Witka

odor C. King zdążył wykrzyknąć po 
zaistnieniu kolizji, by załoga opuści
ła samolot, ale niekontrolowany spa
dek bombowca to uniemożliwiał. 
Wejście samolotu w korkociąg jesz
cze bardziej utrudniło ten manewr. Z 
lecącego bezwładnie samolotu zdo
łał się wydostać tylko fotograf wiezio
ny, by wykonać zdjęcia celu po wy
konanym bombardowaniu. Pozosta
łych członków załogi bombowca cze
kała śmierć po zderzeniu z ziemią. 
Wszyscy zginęli w płonących szcząt
kach samolotu, który rozbił się nie
daleko Korfantowa, w okolicy Opola, 
w Polsce. Bombowcem, który zawi
nił śmierć tylu lotników był Liberator 
B-24J o numerze seryjnym 42-52045 
pilotowany przez porucznika Willia
ma T. Sheltona. Zaraz po zderzeniu 
z jego samolotu wyskoczyło trzech 
członków załogi. Jeden z nich - bom
bardier miał wielkiego pecha. Po wy-

Fragment karabinu maszynowego z Li
beratora z Rzymkowic, w zbiorach Pio
tra Witka

skoczeniu na wysokości 6000 me
trów nie otworzył mu się spadochron 
i spadł na ziemię ponosząc śmierć 
na miejscu. Co czuł, gdy spadał, 
można sobie tylko pomyśleć... Nawi
gator i przedni strzelec wylądowali na 
ziemi szczęśliwie i zostali wzięci do 
niewoli. Uszczuplony samolot już tyl
ko z 8 członkami załogi kontynuował 
lot powrotny. Opuścili oni samolot nad 
jugosłowiańską miejscowością Plevje 
i przedostali się do partyzantów Tity. 
Wiedzieli, że są uratowani, mieli 
szansę stamtąd wrócić bezpiecznie 
do swoich”. Z kolei inny czeski histo

Grupa Bombowa 451. w locie bojowym, ze zbiorów R. Kapitza

ryk Jiri Rajlich opisuje to zdarzenie 
podobnie jak jego krajan: „O godzi
nie 12.56 po zrzuceniu bomb na za
kłady w Zdzieszowicach, Liberatory 
zaczęły przygotowywać się do formo
wania szyku powrotnego. Przy tym 
manewrze doszło o godzinie 12.56 
do zderzenia się dwóch z nich. Oba 
należały do 726 Dywizjonu Bombo
wego 451. Grupy Bombowej. Sytu
acja wyglądała tragicznie, jeden sa
molot dosłownie drugiemu odciął cały 
tył. Uszkodzony Liberator B-24J 42- 
51941 („biała 47”) wpadł w niekon
trolowaną rotację, korkociąg i uderzył 
w ziemię. Kapitan 1/Lt Theodor C. 
King wydał załodze rozkaz do sko
ku, ale udało się to uczynić tylko fo
tografowi. Jego 10 kolegów zginęło 
w szczątkach bombowca, który po 
zderzeniu z ziemią w okolicy dzisiej
szego Korfantowa, niedaleko polskie
go Opola, eksplodował. „Sprawcą” 
tragicznej kolizji był B-24J 42-52045 
pilotowany przez 1/Lt Williama T. 
Sheltona. Po zaistniałym zderzeniu 
w powietrzu ze wspomnianym Libe- 
ratorem wyskoczyło z niego trzech 
członków załogi. Nawigatora i przed
niego Strzelca Niemcy po wylądowa
niu na ziemi wzięli do niewoli, nato
miast bombardierowi nie otworzył się 
spadochron i zginął. Uszkodzony Li
berator ze zmniejszoną obsadą kon
tynuował lot na południe. Doleciał do 
Jugosławii, niedaleko Plevje. Pozo
stałych ośmiu członków załogi wy
skoczyło na spadochronach i szczę
śliwie wylądowali na ziemi. Trafili do 
jugosłowiańskich partyzantów."

Dalszą część rozwiązania rzymko- 
wickiej zagadki umożliwiły materiały 
pozyskane od Reinharda Kapitzy z 
Kolonii w Niemczech. Mamy w nich 
potwierdzenie opisanego wcześniej 
przebiegu katastrofy oraz zeznania 
świadków z innych załóg, że z rozbi
tego bombowca wyskoczył jeden lot
nik (relacja Kenje Ogata) a z drugie
go trzech (relacja Thomasa E. McHa- 
le). Analizując wszystkie opisy, mo
żemy wyciągnąć kilka pewnych wnio
sków. Załogi obu bombowców miały 
obsadę jedenastoosobową. Liberator 
B-24J 42-51941 - „biała 47", który 
spadł na ziemię był pilotowany przez 
kapitana Theodora C. Kinga. Jego 
pokład zdołał opuścić tylko fotograf - 
kamerzyśta sierżant Joseph Weisler.
I on jako jedyny przeżył opisaną ko
lizję. Pozostali członkowie: pilot The
odor C. King, drugi pilot Bernard W. 
Schams, nawigator Sidney S. Gra- 
pey, bombardier William G. Navins, 
strzelcy - Paul P. Banis, James N.

Wood, Linn Arbogast, Frank Ander
son, William D. Ery, Howard G. Miller 
zginęli. Na pokładzie Liberatora 42- 
52045, sprawcy katastrofy, doszło do 
paniki i trzech członków jego załogi 
opuściło go na spadochronach. Byli 
to: nawigator Eugene F. Becker, 
strzelec Edward G. Anderman i bom
bardier John L. Jr. Sullivan. Temu 
ostatniemu właśnie nie otworzył się 
spadochron i zginął tragicznie spa
dając na jedno z podwórek Rzymko
wic. Do Jugosławii zdołali dolecieć: 
pilot William T. Shelton, drugi pilot 
Charles W. Atterholt, strzelec Homer 
D. Pierce, Albert J. Decara, Joseph 
W. Jr. Hattersley, William C. Ershler, 
George M. Kelly i radiooperator Ro
bert J. Bolger.

W okresie powojennym porucznik 
Eugene F. Becker zeznał, że po wy
lądowaniu na ziemi został przez 
Niemców wzięty do niewoli i prze
wieziony samochodem na lotnisko 
w Wierzbiu. Tam spotkał sierżanta 
Josepha Weislera, który tam zna
lazł się, aby zidentyfikować zwłoki 
porucznika Bernarda W. Schamsa. 
Jego ciało zdaniem świadków mia
ło właśnie spocząć na rzymkowic- 
kim cmentarzu.

Nie był to koniec tragedii lotników 
amerykańskich. Ludwik Uryga podej
muje próbę lokalizacji ich miejsca po
chówku. Świadkowie twierdzili, że 
miało to miejsce na cmentarzu jeniec
kim w Łambinowicach. Grobu tego 
szukała działająca po wojnie misja 
amerykańskiego Czerwonego Krzy
ża, która wizytowała cmentarz 6 listo
pada 1947 roku i 7 kwietnia 1948 
roku. Zakończyła się ona dla Amery
kanów niepowodzeniem. Z ustaleń 
Ludwika Urygi wynika, że mogiła 
amerykańskich lotników znajdować 
się może przy zachodnim skraju sta
rego cmentarza z okresu pierwszej 
wojny światowej. Niepowodzenie mi
sji amerykańskiej wynikało z faktu nie 
oznakowania przez władze niemiec
kie tej mogiły i chęci ukrycia faktu ich 
śmierci. Ostateczne potwierdzenie tej 
hipotezy może dać, zdaniem Ludwi
ka Urygi, tylko ekshumacja.

Na zakończenie chciałbym po
dziękować za uzupełnienie informa
cji o tragedii rozegranej nad Rzym- 
kowicowi Petrovi Sikorze z Czeskiej 
Wsi koło Jesenika, Reinhardowi 
Kapitzy oraz Piotrowi Witkowi za 
udostępnienie zachowanych pozo
stałości z „białej 47".

Franciszek Dendewicz
ZSzP Szybowice



nrmn^PRUDNicKi12

Wakacje nad morzem, 
czy nowa nagrywarka DVD? 

Nie musisz z niczego 

rezygnować.

za jeden uśmiech.

^.KOWNEONg

PHILIPS 799 -
.-•W.

Nagrywarka DVD 
DVDR 610 NOWOŚĆ

Do końca lata TYLKO W NEONET, nie płacąc zupełnie nic, 
możesz zabrać do domu wybrany towar. Dopiero po trzech 
miesiącach podejmiesz decyzję o sposobie zapłaty- 
gotówką, czy na raty.

Przyjdź do NEONET, zapoznaj się ze szczegółami promocji 
u sprzedawcy, zapewnij sobie wymarzony sprzęt i beztroskie 
wakacje... za jeden uśmiech!

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW

www.neonet.com.pl

Prudnik, ul. Skowrońskiego 4B

Ponad 350 sklepów AGD RTV 
w 220 miastach Polski •• •• • • •w NEONET

http://www.neonet.com.pl


Początek lata tego roku nie roz
pieszczał nas nadmiarem słońca. 
Pogoda zachęca bardziej do siedze
nia przed telewizorami, niż do kąpie
li w Złotym (i lodowatym) Potoku. 
Podgrzewane sztucznie wody akwa- 
parków długo jeszcze będą dla 
mieszkańców naszego regionu wir
tualnym luksusem, a może nawet 
fanaberią milionów. W pochmurne 
dni deszczowego lipca najlepiej wy
brać się na spacer lub rowerową 
przejażdżkę mniej ruchliwymi ulica
mi. Każdy znajdzie dla siebie coś cie

kawego lub wzruszającego. Mnie 
podczas spaceru po byłych kosza
rach wlazły na celownik aparatu róż
ne widoczki typu „łyżka piołunu na 
garniec miodu”.

Odkąd runął odcinek muru między 
ul. Legnicką a koszarami, cicha i ślepa 
uliczka zmieniła się w ruchliwy skrót 
drogowy. Szczególnie upodobali sobie 
to miejsce młodzi akrobaci na jedno
śladach z ćwiartką mózgu. Ponieważ 
dwa odcinki drogi bez chodników mają 
różne poziomy, linia dawnego muru 
traktowana jest przez „dawców orga
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nów" jak próg skoczni. Jeżeli dodać do 
tego gromady małych dzieci biegają
cych samopas, liczne pieski i cyklistów, 
wypadek ze skutkiem śmiertelnym 
może zdarzyć się w każdej chwili. Ilu
struje to załączona fotografia, na któ
rej udało się „uwidocznić” bezczelne
go małolata szalejącego właśnie tutaj 
na krossowym motocyklu. Nie trzeba 
nadmiernej wyobraźni, aby uzmysło
wić sobie, co wydarzy się w momen
cie, kiedy zza muru wybiegnie grupka 
małych dzieci, a motor znajdzie się pół 
metra nad ziemią.

Mieszkańcy okolicznych domów 
chcieliby zapewne, aby mur „wrócił” na 
stare miejsce i odseparował uliczkę od 
dewastowanej systematycznie części 
koszar. Inni polubili ten skrót, ponieważ 
teraz nie muszą zawracać samocho
dów, a wszystko inne mało ich obcho
dzi. W tej sytuacji jedynym wyjściem 
jest ucywilizowanie ruchu kołowego i 
karanie „jeźdźców bez głowy”, zarów
no tych na jednośladach, jak i w samo
chodach. Ale jak znam życie, za spra
wę „odcinka specjalnego” władze mia
sta i policja wezmąsię dopiero po pierw
szym trupie. Potem postawi się krzyż, 
zapali znicze, opłacze ofiarę... A po 
pewnym czasie zacznie szaleć w tym

miejscu kolejna horda motocyklistów.
Ulica Włoska dzięki brukarzom z 

ZUK-u powoli staje się godna miana 
równej drogi. Przekładka granitowej 
kostki jest zajęciem żmudnym i pra
cochłonnym, gdyż jednocześnie pozio
muje się studzienki i włazy kanaliza
cyjne. A może przy okazji zmoderni
zować odcinek tej ulicy od strony Grun
waldzkiej? Użytkownicy sąsiednich 
obiektów mogliby w jakiejś części do
łożyć się do inwestycji upiększającej 
ten zaniedbany od kilkunastu lat za
kątek koszar. Nie każdemu klientowi 
chce się wjeżdżać samochodem w bło
to i brnąć przez kałuże.

Ze źródeł, których ujawnić nie mogę, 
dowiedziałem się, że widmo budynku 
dawnej ciepłowni przestanie straszyć 
ludzi wrażliwych na estetykę. Budynek 
nabył prywatny inwestor. Wstępne pla
ny zakładają urządzenie tu kawiarenki
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i dyskoteki. Czas pokaże, czy plany 
przeobrażą się w sukces, czy wysnują 
się z nich nici.

Ogólnie w b. koszarach jest klawo 
jak cholera, poza obiektami „Artechu 
Polska” i paroma innymi, dewastacja 
postępuje szybko naprzód. Do zamu
rowania otworów na parterze potrze
ba 2 ciężarówek cegieł z odzysku, nie
co piachu i cementu oraz paru niewy
kwalifikowanych, lecz rzetelnych bez
robotnych. W tym miejscu nasuwa się 
brutalne pytanie podatnika. Po co wy
borcy wysoko opłacają tabuny samo
rządowców i urzędników, skoro ci od 
wielu lat marnują dorobek paru poko
leń Polaków oraz kilku generacji Niem
ców? Dlaczego nikogo to nie rusza, 
chociaż wszyscy słono płacimy za taką 
zafajdaną gospodarkę?

Łazikował i fotografował 
ANDRZEJ WANDERER

NA WYCIECZKĘ

ZAMEK
W ZAGÓRZU ŚLĄSKIM
W tym numerze „Tygodnika Prudnickiego” proponujemy wycieczkę 
do Zagórza Śląskiego pod Wałbrzychem, a więc na Dolnym Ślą
sku. Zachęta powinna być tym bardziej kusząca, iż odległość z 
ziemi prudnickiej do Wałbrzycha jest niewielka, stąd w ciągu jedne
go dnia można zwiedzić sporo ciekawych miejsc w okolicy. Oprócz 
zamku polecamy Jezioro Bystrzyckie oraz słynny Walim z ukrytą 
pod ziemią fabryką zbrojeniową Hitlera (Walim jest po drodze). 
Jeżeli jest jeszcze trochę czasu warto wpaść do Świdnicy ze wspa
niałą starówką i słynnym „Kościołem Pokoju”. AD

Euro Info Centre 
- Twój Partner w biznesie!

Jesteśmy ośrodkiem powstałym na mocy projektu Komisji Europejskiej, powołanym 
w celu wspierania małych i średnich przedsiębiorstw na Opolszczyźnie. Świadczymy

usługi doradcze dotyczące programów pomocowych i możliwości uzyskania wsparcia z funduszy Unii 
Europejskiej, kojarzymy partnerów gospodarczych, organizujemy targi i wystawy gospodarcze, a także 

szkolenia dla przedsiębiorców.
Od czerwca oferujemy profesjonalne usługi doradcze z zakresu funduszy unijnych dla przedsiębiorców, a także:
1. Porady w zakresie wypełniania wniosków do działań 2.2.1, 2.2.2, 2.1, 2.3 i 2.4

w ramach programu SPO - WKP oraz działań 2.5 i 3.4 w ramach programu ZPORR - usługa nie obejmuje 
kompleksowego wypełniania wniosków!
2. Pomoc w wyszukiwaniu partnerów gospodarczych poprzez wewnętrzną europejską bazę Business 
Cooperation

3. Pomoc w uzyskiwaniu certyfikatów CE,
4. Porady w zakresie polskiej procedury zamówień publicznych,

5. Porady w zakresie dostępnych źródeł finansowania działalności gospodarczej.

Począwszy od tego wydania gazety raz w miesiącu w stałej kolumnie EIC będziemy informować Państwa o 
aktualnych problemach związanych z przedsiębiorczością oraz oferowanej przez nas pomocy i usługach. 

Szczegóły dotyczące usług oferowanych przez EIC znajdą Państwo na stronie internetowej 
www.eic.opole.pl. Wszelkie pytania prosimy kierować na adres:

Euro Info Centre

Ul. Damrota 4 
45-064 Opole 
Tel/fax 4426145 
e-mail biuro@eic.opole.pl

Izba Gospodarcza „Śląsk” Stowarzyszenie
"Promocja Przedsiębiorczości”

EIC jest afiliowane przy Izbie Gospodarczej Śląsk i Stowarzyszeniu „Promocja Przedsiębiorczości”

Zapraszamy do korzystania z naszych usług!
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W tym tygodniu imieniny obchodzą:

WAWRZYNIEC, DANIELA, MARJA, MAGDA- 
LAENA, BRYGIDA, SŁAWOSZ, KRYSTYNA, 
JAKUB, KRZYSZTOF, ANNA, JOACHIM, JU
LIA, NATALIA.

Muzeum Ziemi Prudnickiej
ul. Chrobrego 5
48-200 Prudnik
tel. +48 77 406 80 60

godziny otwarcia:
poniedziałek - piątek:
8:00- 16:00,
2 i 4 niedziela miesiąca:
10:00 - 16:00

ZIEMI PRUDNICKIEJ

MUZEUM

Z TYGODNIKIEM DO POKOJU!

W Prudniku pozbawieni jesteśmy możliwości skorzystania z kina. 
Tak chyba już pozostanie, tymczasem więc zapraszamy do odwiedze
nia kina u naszych sąsiadów. Warto, tymbardziej, że z „Tygodnikiem 
Prudnickim” za darmo.

Czynna jest stała ekspozycja: etnografia: stroje śląskie, izba 
wiejska, narzędzia gospodarcze; militaria oraz wystawy czasowe: 
POLONIA ARTE BENC - prace artystów polskich tworzących poza 
Polską, JAN PAWEŁ II - wizyty w Polsce (na znaczkach poczto
wych). Organizatorami wystaw są: Departament Kultury Urzędu Mar
szałkowskiego w Opolu, Instytut Badań nad Kulturą Polonijną w 
Opolu, Muzeum Diecezjalne w Opolu oraz Muzeum Ziemi Prud
nickiej, wystawa malarstwa i grafiki Hanny Bakuły oraz wystawa 
prac dzieci „Moje miasto w zabytkach Kmov-Prudnik". Na po
czątku czerwca otwarta została wystawa zdjęć i dokumentów pre
zentująca historię Szybowic i Podhajczyk.

Trwa kolejna edycja dorocz
nej „AKCJI LETNIEJ” organizo
wanej przez Prudnicki Ośrodek 
Kultury pod hasłem „Kolorowe 
lato w mieście”.

Przewidzianych jest 5 tygodnio
wych turnusów od 27 czerwca do 
29 lipca. Zajęcia będą trwały od 
godz. 9:00 do 16:00 poza czwart
kami, kiedy będą organizowane 
wycieczki całodniowe.

Zgłoszenia w Prudnickim 
Ośrodku Kultury, tel. 436 33 96.

Nasza propozycja to zaproszenie do KINA „POKÓJ” w Nysie, 
Al. Lompy 3 (kino oferuje także „Studenckie wtorki” z cenami biletów 
- 6zł, grupowe - 8zł). Seanse o godz. 17:00 i 19:00.

Co tydzień, pierwsze 5 osób, które zgłosi się do kina „Pokój" z 
wyciętym kuponem z aktualnego „Tygodnika Prudnickiego" otrzyma 
bezpłatny bilet wstępu do kina na film znajdujący się w ofercie w da
nym tygodniu.

KINO POKÓJ NYSA - BILET ZA DARMO 

TYGODNIK
£Kącik Miał tam na względzie „kto pszczołom kadzi 

ten szans nie będzie miał w ambasadzie.”
Choć z nas nie tańczy nikt po irlandzku, 
jednak pragniemy wypaść szarmancko.

Ja sam, zatańczę rymem kadryla
na powitanie Ernesta Brylla:
WITAMY PANA, PANIE ERNEŚCIE
BARDZO SERDECZNIE TU W NASZYM MIEŚCIE!

Chcemy to zrobić, w najlepszym stylu,
przy literacie - Erneście Bryllu.
Kraków się chlubi sukiennicami,
cieszy „Piwnicą pod Baranami”.

Prudnik się szczyci małym klasztorem,
gdzie Prymas Polski był... pod dozorem.
Szacunek mamy, dziś do tej celi, 
niczym kombatant do karabeli.

PRUDNICKI
Kino „POKÓJ” w Nysie, 

Al. Lompy 3
oraz „Tygodnik Prudnicki”

ZAPRASZAJĄ

KUPON
do wykorzystania 

do wtorku 26 lipca

Czy aby spotkać literata 
szukać go trzeba na końcu świata? 
Nie trzeba jechać do Reykjaviku, 
Ernesta Brylla spotkasz w Prudniku.

W domu kultury, tuż obok parku 
spotkasz się oko w oko z Petrarką.
Skąd takie hasło - godło Petrarki - 
to znak firmowy solidnej marki.

Petrarka - oczywiście w przenośni 
wpada, jak burza do nas na wiośnie.
W maju, gdy pszczoła kwiaty zapyla 
- szczypta poezji Ernesta Brylla.

Nam, królewskiego mieszkańcom grodu, 
muza przynosi dar - garniec miodu. 
Gość nie zajmował się chyba ulem, 
gdy był w Irlandii polskim konsulem.

Do „placu boju” w Prudniku-Lesie, 
czy ktoś tu marzył, o tym sukcesie 
aby Prymasa - więźnia zasługi 
miał jako probierz Jan Paweł II?

WYJAZD 

DO OTYNII

Z okazji 100-lecia kościoła Naj
świętszej Marii Panny Wniebo
wziętej w Otynii repatrianci tam
tych ziem, wywiezieni w 1945 roku 
organizują wyjazd-pielgrzymkę.

W programie: udział w uroczy
stościach rocznicowych, zwiedza
nie Kołomyji, Jaremczy i okolic 
Gorganów, zwiedzanie Stanisła
wowa oraz katedry i Cmentarza 
Orląt we Lwowie.

Wyjazd 18-24 sierpnia. Koszt 
przejazdu od 150 do 200 zł w za
leżności od liczby uczestników. 
Wyżywienie i nocleg we własnym 
zakresie. Zapisy do 20 lipca.

Bliższych informacji udziela 
Rafał Gacek - Prudnicki Ośrodek 
Kultury, tel. 436 33 96.

Muzeum Ziemi Prudnickiej
zaprasza 20 lipca, godz. 18:00 

na otwarcie wystawy 
malarstwa

Mariana Bietkowskiego
z Gliwic

MUZEUM WSI 
OPOLSKIEJ

Muzeum Wsi Opolskiej czynne 
jest czynna od wtorku do niedzieli, 
w godz. 10:00-18:00. Koszt biletu 
6 zł (normalny) i 3 zł (ulgowy). W 
poniedziałek wstęp bezpłatny.

Wszelkie informacje:
Dział Udostępniania i Edukacji 

Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu, w 
godz. 8:00-14:00 od poniedziałku 
do piątku, tel. 4572349, 4743021 
(wew.38).

Od 18 kwietnia do 28 paździer
nika trwa X Konkurs Fotograficzny 
„Dawna architektura wiejska Ślą
ska Opolskiego 2005”.
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ŚW. ANTONI W LIPACH

7 sierpnia w sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie będzie miał 
miejsce odpust Porcjunkuli. Odbędzie się też wtedy Dzień Wspólnoty 
Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. Uroczystości odbywać się będą 
przy krzyżu na Koziej Górze (po drodze przy kapliczkach historia o Wilku 
z Gubbio), przy grocie lourdzkiej (Msza św. pod przewodnictwem kardy
nała Henryka Gulbinowicza) oraz przy odnawianej właśnie kaplicy św. 
Antoniego w Lipach, do której odprawiona zostanie Droga Krzyżowa. 
Kapliczka jeszcze w tej chwili jest poddawana gruntownemu remonto
wi. Pokazywaliśmy w „TP” prace prowadzone przy fundamentach. Dziś 
na zdjęciach widać zaawansowanie robót na całej kapliczce, fasadzie, 
schodach, dachu i we wnętrzu. 7 sierpnia odnowiona barkowa kaplicz
ka zostanie poświęcona.

HISTORIA Z ŻYCIA WZIĘTA

Młody chłopak po liceum, 
jakimś tylko sobie znanym 
sposobem, dostał się do biura 
wielkiej firmy. Praca jego polegała 
na odbieraniu telefonów.

Po tym jak odebrał kilka, 
kierownik działu przyszedł 
gratulacjami:

- Młoda świeża krew! Świetnie 
pan to robi! Właśnie takich ludzi 
nam potrzeba. Awansuje pana 
piętro wyżej - zakończył.

Następnego dnia po kilku 
godzinach pracy, polegającej na 
odbieraniu telefonów i 
zapisywaniu, kto dzwonił, znowu 
przyszedł do niego kierownik z 
wyższego piętra z gratulacjami:

- Jutro - rozpoczął uroczyście - 
proszę przyjść w garniturze piętro 
wyżej na zebranie zarządu firmy.

Następnego dnia, gdy pojawił 
się na zebraniu, przywitała go 
burza oklasków i nie minęło wiele 
czasu, a został członkiem zarządu! 
Zakomunikowano mu, że przez 
najbliższych kilka dni jego praca 
ograniczać się będzie wyłącznie 
do uczestnictwa w zebraniach 
najwyższego organu firmy. Tak też 
się stało, ale po kilku dniach pracy 
otrzymał telefon od sekretarki 
szefa, że ma propozycję zostania 
prezesem zarządu firmy i w tym 
celu szef zaprasza go jutro do 
siebie. Następnego dnia przybył 
więc nasz bohater do gabinetu 
właściciela firmy. Stanął przed 
nim, a szef zaczął:

- Takiej młodej świeżej krwi 
potrzeba naszej firmie. I tylko w 
naszej firmie mogłeś osiągnąć 
tak szybko awans. Co usłyszę w 
zamian za to?

- Dziękuję - krótko odpowiedział 
młodzieniec.

Liczyłem na więcej 
wylewności - skomentował szef.

Na to młodzieniec:
- Dziękuję, tato...

Powiedzenia cd.

- Facet spadł z konia i poczuł 
się wysadzony z siodła.

- Kupił facet pędzel i coś 
zmalował.

- Szedł facet koło lustra i mu 
się odbiło.

- Kupił facet samochód i się 
na tym przejechał.

- Szedł facet koło rzeki i mu 
zmyli głowę.

- Kupił facet czajnik i aż się w 
nim zagotowało.

- Znalazł facet telefon i wykręcił 
numer.

- Szedł facet brzegiem morza i 
zrobili z niego bałwana.

- Facet zgubił zegarek i odtąd 
nie miał czasu.

- Szedł facet po zboczu i się 
stoczył.

- Szedł facet podczas wichury i 
gdzieś zwiał.

CO SIĘ DZIEJE,
JAK JEST ZIMNO?

+ 10
Amerykanie trzęsą się z zimna. 

Włoskie samochody nie chcą 
zapalić. Możesz zobaczyć swój 
oddech.

0
Woda zamarza. Rosjanie idą 

popływać. Francuskie
samochody nie chcą zapalić.

-15
Twój kot chce spać z tobą pod 

jedną kołdrą. Politycy zaczynają 
rozmawiać o bezdomnych. 
Niemieckie samochody nie chcą 
zapalić. Marzymy o wyprawie na 
południe.

-30
Rosjanie zakładają

podkoszulki. Potrzebujesz kabli 
rozruchowych aby twój samochód 
zapalił. Twój kot chce spać w 
twojej piżamie.

-40
Politycy zaczynają coś robić z 

bezdomnymi. Możemy ze 
swojego oddechu budować 
domki igloo. Japońskie 
samochody nie chcą zapalić. 
Chcemy wyruszyć na południe.

-50
Za zimno, żeby myśleć. 

Potrzebujesz kabli rozruchowych, 
żeby samemu zacząć 
funkcjonować. Rosjanie
zamykają okno w łazience.

-60
Niedźwiedzie polarne ruszają 

na południe. Prawnicy wkładają 
ręce do swoich własnych 
kieszeni.

CO ROBIĄ PRZY BANKOMACIE 
MĘŻCZYŹNI I KOBIETY?

On:
1. Podjechać
2. Włożyć kartę
3. Wprowadzić PIN
4. Wziąć pieniądze, kartę i 

kwitek
5. Odjechać

Ona:
1. Podjechać
2. Poprawić makijaż
3. Zgasić silnik
4. Włożyć kluczyki do torebki
5. Wyjść z samochodu, bo za 

daleko zaparkowała
6. Znaleźć kartę w torebce
7. Włożyć kartę do bankomatu
8. Znaleźć w torebce karteczkę 

z zapisanym wcześniej PIN-em
9. Wprowadzić PIN
10. Przestudiować instrukcję
11. Wcisnąć „Cancel”
12. Wprowadzić kod jeszcze 

raz, prawidłowo
13. Wziąć pieniądze
14. Wrócić do samochodu
15. Poprawić makijaż
16. Znaleźć kluczyki
17. Uruchomić silnik
18. Ruszyć
19. Zatrzymać się
20. Cofnąć
21. Wyjść z samochodu
22. Wrócić do bankomatu i 

zabrać kartę z kwitkiem
23. Z powrotem do samochodu
24. Włożyć kartę do portfela
25. Włożyć kwitek do torebki
26. Zanotować na karteczce ile 

się wzięło i ile zostało
27. Zwolnić trochę miejsca w 

torebce, aby włożyć portfel do 
torebki

28. Poprawić makijaż
29. Wrzucić wsteczny bieg
30. Wrzucić jedynkę
31. Ruszyć
32. Przejechać 3km
33. Zwolnić ręczny

POZIOMO

I. węgierskie wino
4. pałac sułtana
8. drapieżna ryba
10. kobiecy głos
II. wakacje pracownika
12. miękka tkanina jedwabna
13. dzierżawca placówki 

handlowej
14. żar z nieba
15. jeden z trzech w trójkącie
16. zagadka rysunkowa
17. efekciarz
18. dziurka w igle
21. sprzedaż
22. staropolska uraza
24. środek zegarka
25. miejsce cudu
28. najwyższa część domu
31. groźny car 
34.500 arkuszy
35. uciecha
38. stop żelaza z węglem
39. amatorka świecidełek 
41 warzywnik
42. tam panował faraon
43. to, do czego się dąży
44. brzdąc, malec
45. manto, lanie
46. nosze
47.ogniki nad ogniskiem

48. mocne angielskie piwo
49. waszmość pan
50. drzewo Laury i Filona
51. bardzo dobry mówca

PIONOWO

1. sportowy but
2. schowek na strzały
3. choroba oczu
4. pozycja społeczna
5. przedmiot
6. nie dzisiaj, później
7. obchodzi im. 8 lipca
8. na nich linie papilarne
9. gliniany instrument muzyczny
19. pełen śliw
20. męczy po libacji
23. każdy je ma
26. bogini płodności i śmierci
27. pajac, błazen
29. miara gruntu
30. łomot, łoskot
32. wersja, odmiana
33. nadwyżka
36. lwowski łobuziak
37. Charlotte (1834-1897), 

aktorka austriacka
39. brat ojca
40. druga część hasła
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Szlakiem kapliczek Gór Opawskich
Kontynuujemy naszą wędrówkę po 

Górach Opawskich. Nad Złotym Potokiem 
znajduje się kilka miejscowości. U pod
nóża Biskupiej Kopy są to bardzo dobrze 
znane prudniczanom Pokrzywna i Jarnoł
tówek. Ze względu na położenie wzdłuż 
serpentyny górskiego potoku jest to pięk
ne miejsce do spacerów i wypoczynku ale 
też w okresie wiosennym i letnim wsie 
często trapią powodzie.

Nie brak tu również kapliczek i przy
drożnych krzyży. Warto zwrócić uwagę na 
kilka z nich.

Przy jednym z licznych w tej okolicy 
łowisk, nieopodal bardzo popularnego nie
gdyś leśnego kąpieliska, tuż przy płocie 
stoi kapliczka. Postawiona współcześnie, 
bardzo ładnie komponuje się wśród 
drzew, tym bardziej, że zachowane zo
stało jej surowe wykończenie. W grubym 
pniu wydrążono płytką wnękę a w niej po
stawiono figurkę Maryi. Całość zwieńczo
na daszkiem ze szpicem (zdj.1).

Pokrzywna leży u wejścia do doliny 
Bystrego Potoku. Na samym początku 
szlaku prowadzącego w góry, tuż za par
kingiem rośnie dziwnie uformowane drze
wo z rozwidlającym się i schodzącym 
ponownie pniem (zdj.2). Takie miejsca 
często kojarzono w ludowych wyobraże
niach z miejscami nawiedzonymi, cudow
nymi. Dlatego nic dziwnego, że i tu po
stanowiono postawić metalowy krzyż, 
żeby przed rozpoczęciem drogi w góry do
dawał podróżnym siły i wiary w szczęśli
wy powrót. A trzeba pamiętać, że jesz
cze w drugiej połowie XIX wieku tutej
szych mieszkańców nękały wilki.

Wędrując w głąb doliny Bystrego Po
toku wychodzimy najpierw na rozległą po
lanę. Dziś jest to także pole biwakowe. 
Nie tylko jednak turystyczne walory tego 
miejsca są widoczne. Na polanie stoją bo
wiem aż trzy kapliczki (zdj.3 i 4). Dwie
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mniejsze, podobne do tej koło kąpieliska 
w Pokrzywnej, bardziej jednak od niej „wy
kończone” i naśladujące styl góralski. 
Obok postawiono dużą kaplicę z dachem 
w kształcie góralskiego domku wspartym 
na niskich murkach wzniesionych z ka
mieni wyjętych z Bystrego Potoku. Pod 
dachem ołtarz i krzyż z figurą Chrystusa. 
Przeznaczenie tej kaplicy jest bardziej 
praktyczne. Tutaj odbywają się nabożeń
stwa i szczególnie słynne już pasterki pod 
zimowym niebem. Na pasterki przycho
dzą nie tylko miejscowi ludzie ale i tłum
nie przybywają goście z dalszych okolic.

Naprzeciwko ośrodka “Leśnik" stoi ce
glana kapliczka z dwuspadowym dasz
kiem i dużą przeszkoloną zamkniętą pół
koliście wnęką i figurą Maryi w środku. 
Poniżej wnęki płaszczyzna z napisem 
AVE MARIA.

Na stoku Bukowej Góry tuż przy dro
dze wiodącej przez Jarnołtówek naprze
ciwko znanego sanatorium “Aleksandrów- 
ka” w skalnej wnęce kolejna kapliczka 
(zdj.5). Jest to osłonięta drewnianym 
daszkiem z krzyżem figurka Madonny. O 
jej niezwykłym wyglądzie wyjątkowo de
cyduje uroda miejsca. Są to skałki łupko
we, bardzo mocno pofałdowane, poprze- 
rastane żyłkami kwarcu i porośnięte dą
brową.

W samym Jarnołtówku stoi jeszcze kil
ka kapliczek. Przy drodze do Głuchołaz, 
za skrzyżowaniem w centrum wsi stoi mu
rowana kapliczka Matki Bożej z XVIII wie
ku (zdj.6). Kapliczka zwraca uwagę pięk
nym wykończeniem frontu zamkniętego 
po obu stronach pilastarami. W półkoli
stej wnęce figura Matki Bożej.

Przy drodze prowadzącej nad Potok 
Antoniego stoi bardzo oryginalna kaplicz
ka. Jest to czworoboczny słup podzielo
ny pośrodku gzymsem na dwie części. 
Tradycja wiąże powstanie kapliczki z 
1553 rokiem. Motywem jej postawienia 
miała być pokuta za przestępstwo. Ka
pliczka pochodzi prawdopodobnie z XVII 
wieku, w każdym razie wyróżnia się dość 
“archaicznym” wyglądem (zdjęcie na 
pierwszej stronie gazety).

Przy tej samej drodze tylko bliżej w 
kierunku centrum wsi stoi murowana ka
pliczka z XIX wieku. Prosty w kształcie 
postument zamknięty jest dwuspadowym

daszkiem. W prostokątnej wnęce znajduje 
się obraz Matki Boskiej Częstochowskiej.

W pobliżu znajduje się piękna drew
niana ludowa polichromowana figura św. 
Jana Nepomucena w kapliczce. Niedale
ko przy wspomnianym skrzyżowaniu w 
centrum wsi stoi figura tego świętego z 1 
poł. XIX wieku. Autorem jest prawdopo
dobnie twórca ludowy, na co wskazuje 
mocny kontrapost i ekspresyjna mimika 
twarzy (poniżej rysunek figury wykonany 
przez Małgorzatę Weigt).

W środku wsi stoi pałac z drugiej po
łowy XIX wieku, choć dolna część mu
rów i fosa pochodzą z około 1600 roku. 
Do pałacu prowadzi mostek. Na nim za
chowane w bardzo złym stanie resztki ka
pliczki. Dawnej w jej wnęce stałą figurka 
św. Jana Nepomucena z polewanej tera
koty z XIX wieku (zdj.7).

Za pałacem rozciąga się park z po
mnikowymi drzewami - lipami, wiązem, 
jaworami, jesionami oraz tulipanowcem i 
topolą białą. Z tyłu parku znajduje się ka
pliczka Matki Bożej (zdj.8)
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Za skrzyżowaniem na Bolkowice znaj
duje się okazała 350-letnia lipa. Okaz o 
obwodzie 4,5 m jest pomnikiem przyro
dy. Obok drzewa stoi krzyż przydrożny z 
rzeźbiona figurą Jezusa (zdj.9).

Przy dróżce prowadzącej od ulicy po
niżej „Leśnika” na Wiatraczną stoją scho
wane w lesie jeszcze dwie kapliczki (jed
na z nich na zdjęciu poniżej-10). Drogę 
tę od strony Bolkówki otwiera jeszcze je
den „leśny" krzyż umieszczony w rozwi
dleniu drzew.



Blisko 80 zawodników 
rywalizowało ze sobą 
w przeprowadzonych 
9 lipca zawodach MTB, 
których start i metę 
wyznaczono na parkingu

^ przy kąpielisku w Pokrzyw
nej. Duże uznanie 
dla sportowców, którzy 
postanowili zmierzyć się 
z ulewą i błotnistą 45 km 
trasą, w większości 
przebiegającą polnymi 
i leśnymi drogami.

Organizatorzy tegorocznej edycji po
stanowili zjednoczyć wszystkie mara
tony odbywające się na Dolnym Ślą
sku, jak również te najbardziej znane: 
z Sosnowca, Ogrodzieńca i Porąbki. 
W ten sposób powstał cykl Maratony 
MTB - Puchar Dolnośląski, w którym 
w tym roku przewidziano 11 etapów. 
Czwarty z nich odbył się na terenie 
gminy Głuchołazy - w Pokrzywnej. 
Jego organizatorem byli: Klub Tury
styki Kolarskiej PTTK „Ktukol” w Głu
chołazach, Wydział Promocji UM w 
Głuchołazach oraz „Świat Roweru” 
Andrzej Nikandrow i Jacek Kanarski 
z Głuchołaz.

Jak przypadło na imprezę organi
zowaną na naszym terenie najliczniej
szą grupę stanowili zawodnicy z Głu
chołaz, Prudnika, Nysy i Opola. Nie 
zabrakło jednak osób, które postano
wiły przyjechać z innych części kraju

Pierwszy od prawej: Barnaba Pustelniak z Moszczanki

Pierwszy od lewej: Tomasz Ligęza z Prudnika

KOLARSTWO

W DESZCZ 
I BŁOCIE
- Bolesławca, Siemianowic, Bytomia, 
Kalisza, Żor, Radomia czy Wrocła
wia. Jak wspomnieliśmy, mieli do po
konania 45 km trasę od Pokrzywnej w 
kierunku Prudnika, dalej Trzebiny aż 
po ostatni odcinek w obrębie masywu 
Biskupiej Kopy, który wyróżniał się 
ciężkim podjazdem do schroniska, a 
następnie karkołomnym zjazdem. 
Większość zawodników zjeżdżała z 
maksymalnie wytartymi klockami ha
mulcowymi i tylko ich wielkiej wprawie 
oraz szczęściu można przypisać fakt, 
że podczas zawodów nikt nie doznał 
poważniejszych obrażeń. Oczywiście 
nie każdy był w stanie sprostać tra
sie, którą wielu uznało nie tylko za 
trudną lecz również ciekawą.

- To pierwsze tego typu zorgani
zowane przez nas zawody - powie
dział naszej gazecie Andrzej Nikan- 
drow - Organizowanie i uczestni
czenie w maratonach MTB staje się 
coraz popularniejsze. 14/ kraju ist
nieją obecnie trzy ligi, w ramach 
których od wiosny do jesieni prze

prowadza się od 30 do 40 tego 
imprez. O nas można powiedzieć, 
że jesteśmy w tej dziedzinie począt
kujący. Aby o danym odcinku moż
na było powiedzieć, że jest opłacal
ny, powinno w nim wystartować po
nad 150 zawodników. Uważam, że o 
frekwencji w Pokrzywnej zadecydo
wała przede wszystkim pogoda. Z 
zasady w maratonach jest tak, że 
większość zawodników zgłasza 
udział w zawodach dopiero w dniu 
startu. Istotną sprawą jest to, że bez 
względu na wiek i płeć wszyscy za
wodnicy startują jednocześnie.

Wśród zawodniczek swoją posta
wą wyróżniła się Sylwia Bednarek 
(Świat Roweru Team) z Głuchołaz, 
która w kategorii Open kobiet uplaso
wała się na trzecim miejscu, a w kate
gorii K3 (Elita II) była pierwsza. Jej ko
leżanka z drużyny - Joanna Czerwiń
ska z Olbrachcie okazała się najlep
szą zawodniczką głuchołaskiego od
cinka zarówno w kategorii Open ko
biet, jak i K2 (Elita I).

W kategorii Open mężczyzn najlep
szym przedstawicielem z naszego tere
nu okazał się Barnaba Pustelniak 
(Świat Roweru Team) z Moszczanki, 
który zajął trzecią pozycję oraz drugą w 
kategorii M2 (Elita I). Wśród juniorów 
(M1) wysoką pozycję drugą uzyskał 
Tomasz Ligęza z Prudnika.

W kategorii M3 (Elita II) miejsca 
w czołówce zajęli również Krzysztof 
Strączek (trzecia lokata) oraz Bar
tłomiej Bednarek (czwarte miej
sce), obaj z Głuchołaz jadący w bar
wach Świat Roweru Team. Najlep
szym prudniczaninem w kategorii 
M4 (Masters I) okazał się Wojciech 
Kędra, który uplasował się na 15 
pozycji. Najlepszą drużyną odcinka 
okazała się załoga Świat Roweru 
Team, w której jeżdżą zawodnicy z 
Głuchołaz, Prudnika, Olbrachcie, 
Opola i Moszczanki.

Jak usłyszeliśmy od organizatorów, 
główną nagrodą za udział zawodników 
jest satysfakcja oraz możliwość spraw
dzenia się w ekstremalnych warun
kach. A takie - uwzględniając teren i 
pogodę - miały właśnie miejsce pod
czas głuchołaskiego odcinka Pucharu 
Dolnośląskiego.

Oczywiście każdorazowo dla trzech 
najlepszych zawodników przewidziane 
były puchary oraz nagrody rzeczowe. 
Otrzymali je również najmłodszy i naj
starszy zawodnik odcinka. Przyznano 
też nagrodę fair play dla prudniczanina 
Michała Jurkowskiego, który pomógł 
swojemu koledze Sławomirowi Zychowi 
z Głuchołaz na trasie. Fachową wiedzą 
sportową oraz informacjami o zawodni
kach służył doskonale prowadzący za
wody Jerzy Wiśniewski z Prudnika.

W składzie drużyny Świat Roweru 
Team znaleźli się zawodnicy klubu 
Merkury Góral Prudnik.

(KI)
Foto: Katarzyna Idziorek

W rozegranym 17 lipca (niedzie
la) w Białej finale Pucharu Polski 
na szczeblu Podokręgu, zwycię
żyła drużyna z Racławic Ślą
skich, pokonując 1:0 zespół

KATEGORIA OPEN 
- KOBIETY

1. Joanna Czerwińska - Olbrachcice, 
Świat Roweru Team (02:59:58,14)
2. Violetta Dolińska - Opole,
Inter-Team Opole/Dolińscy (03:11:07,76)
3. Sylwia Bednarek - Głuchołazy,
Świat Roweru Team (03:15:14,12)

KATEGORIA OPEN 
- MĘŻCZYŹNI

1. Adrian Brzózka - Rydułtowy,
Leader FoxVetta (01:52:51,90)
2. Marcin Grzonka - Puszczykowo 
(01:54:06,31)
3. Barnaba Pustelniak - Moszczanka, 
Świat Roweru Team (01:57:40,15)

11. Tomasz Ligęza - Prudnik 
(02:16:27,21)
28. Rafał Jagielnicki - Prudnik 
(02:33:16,35)
34. Robert Kruk - Prudnik,
Świat Roweru Team (02:39:26,60)
54. Radosław Żurakowski - Prudnik 
(03:05:56,45)
60. Paweł Maciuch - Pokrzywna 
(03:17:55,79)
64. Arkadiusz Wytrwał - Prudnik 
(03:24:15,31)
66. Wojciech Kędra - Prudnik 
(03:30:39,56)
71. Michał Jurkowski - Prudnik 
(03:44:17,15)

KOBIETY - K2 (ELITA I) 
- 19-29 LAT

1. Joanna Czerwińska - Olbrachcice, 
Świat Roweru Team (02:59:58,14)
2. Magdalena Teodorowicz - Tułowice, 
GTC Gracze (03:38:30,62)

KOBIETY - K3 (ELITA II) 
- 30-40 LAT

1. Sylwia Bednarek - Głuchołazy, 
Świat Roweru Team (03:15:14,12)

KOBIETY - K4 (MASTERS) 
- POWYŻEJ 40 LAT

1. Violetta Dolińska - Opole,
Inter-Team Opole/Dolińscy (03:11:07,76)

MĘŻCZYŹNI - Ml - DO 18 LAT

1. Adrian Brzózka - Rydułtowy, 
Leader Fox Vetta (01:52:51,90)
2. Tomasz Ligęza - Prudnik 
(02:16:27,21)
3. Michał Kucewicz - Bytom, 
Waleczni/Kucewicz (02:18:07,57)

Racłavia
Racławice Śląskie 

z pucharem 
Podokręgu

5. Rafał Jagielnicki - Prudnik 
(02:33:16,35)
10. Radosław Żurakowski - Prudnik 
(03:05:56,45)

MĘŻCZYŹNI - M2 (ELITA I) 
- 19-30 LAT

1. Marcin Grzonka - Puszczykowo 
(01:54:06,31)
2. Barnaba Pustelniak - Moszczanka, 
Świat Roweru Team (01:57:40,15)
3. Łukasz Ryż - Bolesławiec, 
Cyklosport Bolesławiec (01:58:40,32)

10. Robert Kruk - Prudnik,
Świat Roweru Team (02:39:26,60)
28. Paweł Maciuch - Pokrzywna 
(03:17:55,79)
32. Michał Jurkowski - Prudnik 
(03:44:17,15)

MĘŻCZYŹNI - M3 (ELITA II) 
- 31-40 LAT

1. Rafał Łukawski - Poznań (02:03:25,29)
2. Piotr Piekarski - Białogard,
Bike Multi Spoft Goleniów (02:14:17,03)
3. Krzysztof Strączek - Głuchołazy,
Świat Roweru Team (02:17:10,37)
4. Bartłomiej Bednarek - Głuchołazy, 
Świat Roweru Team (02:26:49,42)

8. Arkadiusz Wytrwał - Prudnik 
(03:24:15,31)

MĘŻCZYŹNI - M4 (MASTERS I) 
- 41-50 LAT

1. Andrzej Doliński - Opole,
Inter-Team Opole/Dolińscy (02:17:36,64)
2. Jacek Brzózka - Rydułtowy,
Leader Fox Vetta (02:20:10,46)
3. Tadeusz Cięciel - Gorzów Wielkopolski, 
ThuleTeam (02:20:41,03)

15. Wojciech Kędra - Prudnik 
(03:30:39,56)

MĘŻCZYŹNI - M5 (MASTERS II) 
- POWYŻEJ 50 LAT

1. Mirosław Sokołowski - Kowary 
(02:16:13,00)
2. Kazimierz Maląg - Antonin 
(02:23:56,93)
3. Adam Jagła - Bytom,
Waleczni (02:44:20,95)

KLASYFIKACJA
DRUŻYNOWA

1. Świat Roweru Team 1485 pkt.
2. Leader Fox Vetta 1343 pkt.
3. Waleczni 1140 pkt.
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Pogoń Prudnik 
1945-2005

Do turnieju stanęło 
osiem drużyn w tym 
cztery z powiatu 
prudnickiego: KS 
Śląskich Zakładów 
Tekstylnych Pogoń 
Prudnik, KS Zjedno

czenie Prudnik, KS Gimnazjum 
Prudnik oraz KS Biała. W półfinale 
Pogoń po bardzo pięknej grze zwy
ciężyła Zjednoczenie Prudnik 2:0, a 
Gimnazjum Prudnik weszło do fina
łu bez walki, ponieważ drużyna KS 
Biała demonstrując swoje niezado
wolenie z decyzji sędziego opuściła 
boisko. Finał przyniósł zwycięstwo 
Pogoni nad Gimnazjum 7:2. W 
rozgrywkach ping-ponga pierwsze 
miejsce zajął Stanisław Święch z 
Pogoni, który zostawił w pokona
nym polu 13 przeciwników. W siat
kówce również zwyciężyła drużyna 
Pogoni. Na zakończenie „Tygodnia 
Sportu" uroczyście wręczono na
grody zwycięzcom. Wszystkim 
konkurencjom towarzyszył doping 
sporej publiczności.
Na początku lipca 1946 roku prud
nicka Pogoń rozegrała towarzyski 
mecz z KS Odra Opole. Zwycię
stwo 5:2 (3:1) odniosła drużyna Po
goni. Do przerwy mecz był wyrów
nany, po przerwie wyraźnie lepszą 
drużyną byli gospodarze. Bramki 
dla Pogoni zdobyli: Wołoszyński 
(2), Kominek (2) i Zych. Mecz oglą
dało ponad tysiąc kibiców. W nie
dzielę 21 lipca 1946 roku odbył się 
towarzyski mecz pomiędzy Pogonią 
Prudnik a Czarnymi Fyriąd (Korfan
tów' MeCz zakończył się zasłużo
nym zwycięstwem Pogoni 9:4 (5:1). 
N- nego dnia Pogoń pokonała 
Polonię Głubczyce 5:1 (3:0).

■'u 1946 powstały w Prudniku 
o' kolejne kluby. Przy fabryce 

la powołano RKS Zjednocze- 
u Gimnazjum męskie zorgani- 

Zi .wato Spartę.
OZPN z siedzibą w Zabrzu zorgani- 
cwał 19 klubom rozgrywki, które 4 

-ierpnia 1946 roku .rozpoczęły się
aliminacji w dwóch grupach:

Grupa 1

KS Baborów
KS Wolność Głogówek 
(późniejsza Fortuna)
KS Kończyce 
(obecna Trzebina)
Polonia Głubczyce 
KS Strzelec Głubczyce 
KS Sparta Prudnik 
KS Dniestr Raoławice Śląskie 
(obecna Raciavia)
KS Biała 
Pogoń Prudnik

Grupa 2

KS Grom Nysa
KS WOP Nysa
KS Paczków
KS Czarni Fyriąd
KS Zjednoczenie Prudnik 
KS Cukrownia Otmuchów 
KS Atom Głuchołazy 
KS Sudety Nysa 
KS Zryw Prudnik 
Paczków

11 sierpnia 1946 roku prudnicka 
Pogoń, w swoim historycznym 
meczu ligowym pokonała Strzel
ca Głubczyce 2:0 w obecności 
tłumu kibiców.

Janusz Stefanko

KOLARSTWO

SKODA AUTO GRAND PRIX 
MTB E1XC

PIŁKA NOŻNA

Nowy trenei 
Pogoni

6 Edycja:
Bukowina Tatrzańska 
2.07.2005 r.

W dniu rozgrywania kolejnych zawo
dów z cyklu Skoda Auto Grand Prix 
MTB w Bukowinie Tatrzańskiej pano
wała bardzo nieprzyjemna dla kolarzy 
jak i kibiców aura. Padał nieustająco 
deszcz nawierzchnia całej trasy była 
jedną wielka mazią błota. Kolarze po 
przejechaniu kilku kilometrów byli pra
wie nie do poznania, zaś ich rowery 
były całkowicie oblepione błotem.

KOLARSTWO | Wyniki

KATEGORIA 
JUNIOR MŁODSZY

1. Brzózka Piotr
- Oświęcimskie Towarzystwo Cyklistyczne
2. Osiecki Karol
- SMSGK Żywiec Pyrges
3. Konwa Marek
- Trasa - Peudeot - Plezja Zielona Góra

14. Haczkiewicz Przemysław
- KK Ziemia Prudnicka „Góral” Prudnik 
20. Ruda Paweł
- KK Ziemia Prudnicka „Góral” Prudnik 
45. Genteman Dariusz
- KK Ziemia Prudnicka „Góral” Prudnik

JESZCZE O DNIU SPORTU

„SPORTOWE ŚWIĘTO 
W CZWÓRCE”
„Żyj zdrowo - baw się 
razem z nami” pod tym 
hasłem 31 maja nauczycie
le wychowania fizycznego 
Publicznej Szkoły Podsta
wowej Nr 4 w Prudniku 
przy współudziale dyrekcji, 
nauczycieli nauczania 
zintegrowanego, przedsta
wicieli Komendy Powiato
wej Policji i Straży Granicz
nej w sali gimnastycznej i 
na boiskach szkolnych 
zorganizowali i przeprowa
dzili cykliczny festyn sporto
wo - rekreacyjny z okazji 
Dnia Sportu.

W tym roku głównymi celami i zadania
mi naszego „święta” było: upowszech
nianie różnych form aktywności rucho
wej, porównanie swoich sił i umiejętno
ści z innymi uczniami, przypomnienie i 
utrwalenie wiedzy na temat bezpie
czeństwa ruchu drogowego, a także 
zapoznanie się z funkcjonowaniem 
Straży Granicznej.

Festyn rozpoczęły zmagania na
szych najmłodszych uczniów, którzy ry
walizowali w grach i zabawach na we
soło. Zawody te z uwagi na niesprzyja
jące warunki pogodowe, zostały roze
grane w auli szkolnej. Wszystkie 
uczestniczące w tych zmaganiach ze
społy w czasie przeprowadzanych kon
kurencji, musiały wykazać się: zwinno
ścią, szybkością, zręcznością, siłą 
i koordynacją ruchową. Zestaw ćwi
czeń i zadań ruchowych, podczas po
szczególnych konkurencji został tak 
opracowany, aby w trakcie ich wykony
wania, kształtowane były wspomniane 
cechy motoryczne. Po zakończonym 
współzawodnictwie uczniów klas I - III, 
nasz gość przedstawiciel Komendy Po
wiatowej Policji w Prudniku, Mł. aspi
rant Iwona Żurawska w kilku słowach 
przypomniała o podstawowych zasa

Wystartowało 62 a ukończyło 49 za
wodników. Podkreślić należy dobrą po
stawę naszego zawodnika Pawła Rudy, 
który to zdobył pierwszy punkt do klasy
fikacji generalnej uprawniający do 
udziału w zawodach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. Tak jak na 
wszystkich poprzednich zawodach z 
cyklu Skoda Auto Grand Prix MTB

dach bezpieczeństwa związanych z ru
chem drogowym. 3 - osobowe zespoły 
reprezentujące klasy I - III przystąpiły 
do rywalizacji w teście sprawdzającym 
podstawowe wiadomości z zakresu ru
chu drogowego. Pytania zawarte w te
ście dotyczyły między innymi: znajomo
ści znaków drogowych, bezpiecznego 
poruszania się po drogach na rowerze i 
znajomości podstawowych numerów 
alarmowych. Na zwycięskie zespoły 
czekały skromne upominki i krótki prze
jazd policyjnym radiowozem.

Dziewczęta klas IV - VI w tym sa
mym czasie uczestniczyły w 8 - zespo
łowych drużynach, w turnieju „dwóch 
ogni”, zaś chłopcy w turnieju mini piłki 
nożnej. Rozgrywki te obfitowały w wiele 
ciekawych zagrań, a licznie zgroma
dzonej, dopingującej w fantastyczny 
sposób publiczności dostarczyły nieza
pomnianych wrażeń. Poprzez taki spo
sób rywalizacji, chcieliśmy pozwolić 
uczniom naszej szkoły na przeżycie 
doznań płynących ze współzawodnic
twa sportowego, którzy wyczynowo nie 
uprawiają sportu, a odczuwają potrze

Dariusz Lis

Iwona Żurawska i Dariusz Lis podczas wręczania nagród 
za udział w teście o ruchu drogowym

punktował Przemek Haczkiewicz. Wy
niki w klasyfikacji Elita zostaną podane 
w późniejszym terminie po rozpatrzeniu 
wniosku o wyjaśnienie jaki złożył 
K. K. Ziemia Prudnicka „Góral” do 
PZKol dotyczącego ostatecznej klasyfi
kacji w tej kategorii.

Andrzej Trybuła

bę sprawdzenia lub porównania swoich 
sił i umiejętności z innymi. Rywalizacja 
w poszczególnych klasach toczyła się 
w miłej i przyjaznej atmosferze. 
Uczniowie dopingowali się wzajemnie, 
a podczas trwania „Święta Sportu" pa
nowała zdrowa rywalizacja, zgodna z 
duchem i ideą „fair play", która wszyst
kim jej uczestnikom i organizatorom, 
sprawiła wiele radości, zadowolenia i 
satysfakcji. Po zakończeniu rozgrywek 
sportowych na boisku szkolnym odby
ła się interesująca - przygotowana 
przez porucznika Bogusława Czajkę - 
prezentacja sprzętu i przekazanie 
podstawowych informacji o pracy, za
daniach, przeznaczeniu i użytkowa
nym przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej sprzęcie. Pokaz ten cie
szył się dużym zainteresowaniem ze 
strony uczniów, którzy mieli dużo cie
kawych pytań do prowadzących, a 
sama możliwość przejażdżki „specjal
nymi" pojazdami na długo zapadnie w 
pamięci naszych uczniów.

Piłkarze prudnickiej 
Pogoni przystąpią do 
rozgrywek sezonu 
2005 / 2006 prowadzeni 
przez nowego trenera.

Szkoleniowcem Pogoni został Stefć 
Borski, który jeszcze nie tak dawn 
prowadząc drużynę LZS Łąka Prudni 
ka był z nią bliski awansu do ligi okri 
gowej. Nowemu prowadzącemu życz 
my udanej pracy, a naszym piłkarzoi 
upragnionego awansu do 4. ligi.

KOLARSTWO

Ambitni
2005
12 czerwca w Grudyni 
Wielkiej odbyły się 
II Otwarte Mistrzostwa 
w Kolarstwie Górskim, 
w których oczywiście 
nie zabrakło naszych 
reprezentantów.

KOLARSTWO | Wyniki

KATEGORIA KLASY V - VI 
(CHŁOPCY)

1. Malec Wojciech - Urbanowice
2. Woelke Patryk - „Góral" Prudnik
3. Hajducki Nikodem - „Góral” Prudnik
4. Mrożek Wiktor - Długomiłowice
5. Czerwiński Paweł - „Góral” Prudnik
6. Papiniak Tomasz - „Góral” Prudnik

KATEGORIA KLASY V - VI 
I GIMNAZJA (DZIEWCZYNKI)

1. Smolnik Agnieszka - Naczęsławice
2. Hajducka Malwina - „Góral” Prudnik
3. Małkowska Joanna - Naczęsławice

KATEGORIA GIMNAZJA 
(CHŁOPCY)

1. Drzazga Adrian - „Góral” Prudnik
2. Mazurek Bartłomiej - „Góral” Prudnik
3. Fedyszyn Krzysztof - Kędzierzyn - Koźle
4. Zagała Radosław - Gliwice
5. Siemiątkowski Paweł - Nysa

KATEGORIA KOBIETY OPEN

1. Czerwińska Joanna - „Góral” Prudnik
2. Hajducka Paulina - „Góral” Prudnik

KATEGORIA 
JUNIOR MŁODSZY

1. Haczkiewicz Przemysław - „Góral” Prudnik
2. Waszczuk Radosław - „Góral” Prudnik
3. Genteman Dariusz - „Góral” Prudnik
4. Ruda Paweł - „Góral” Prudnik

6. Michałek Wojciech - LKS Ziemia Opolska 
10. Kulma Jarosław - LKS Ziemia Opolska

KATEGORIA JUNIOR

1 . Kuncewicz Michał - Bytom
2. Nowak Aleksander - „Góral” Prudnik
3. Łapniewicz Michał - Bytom

Andrzej Trybuła

SPORT W RADIU

Słuchaj
„Informacji Sportowych Radia PLUS" od 
poniedziałku do piątku o godzinie 9.10 i 
magazynu sportowego „PLUS SPORT” 
w poniedziałek o godzinie 15.00
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TERMINARZ EKSTRAKLASY
LIGA TYPERA

PODSUMOWANIE
WIOSNY 6. KOLEJKA: 10-11.09.

W wiosennej rundzie Ligi 
Typera 2005 wzięło udział 
44 uczestników.

Cieszy rosnąca z roku na rok liczba 
biorących udział w zabawie. Większa 
liczba uczestników przynosi ciekawszą 
rywalizację i zdecydowanie uatrakcyjnia 
konkurs. Wśród grających wiosną zna
leźli się reprezentanci: Prudnika, Go- 
stomii, Łącznika, Białej, Wałcza, Gło
gówka oraz Szybowic.
Jak już informowaliśmy, zwycięzcą wio
sny został Irek Sipiora z Prudnika, który 
zgromadził najwięcej dużych punktów 
(26). Najskuteczniejszym zawodnikiem

LIGA TYPERA | Statystyka rundy wiosennej

imię, nazwisko miejscowość 03 04 05 06 Edp Emp

1. Irek Sipiora Prudnik 118 149 215 204 26 686
2. Jan Wróblewski Prudnik 120 145 216 166 21 647
3. Jan Kumka Prudnik 121 142 172 218 18 653
4. Paweł Sobieraj Prudnik 117 174 172 83 18 546
5. Tadeusz Mróz Prudnik 118 147 187 219 16 671
6. Paweł Gawron Prudnik 113 144 182 205 15 644
7. Łukasz Bębenek Prudnik 113 149 191 244 14 697
8. Marcin Bochenek* Prudnik 100 157 209 197 14 663
9. Sebastian Bargieł Gostomia 87 158 192 202 12 639
10. Mariusz Kasprzycki Prudnik 126 132 180 194 12 632
11. Marek Kraj Prudnik 97 154 193 192 11 636
12. Piotr Mazur Prudnik 99 160 165 59 10 483
13. Paweł Szczurek Łącznik 90 149 209 203 9 651
14. Grzegorz Ślusarczyk Prudnik 116 148 187 180 9 631
15. Michał Mróz Prudnik 90 121 192 208 9 611
16. Piotr Bochenek Prudnik 113 143 186 208 8 650
17. Andrzej Białopotocki Prudnik 98 139 179 215 7 631
18. Wiesław Cybulski Prudnik 99 148 199 202 6 648
19. Marek Bania Biała 85 153 191 199 6 628
20. Marcin Kaczmarek Wałcz 112 152 177 186 4 627
21. Grzegorz Tomczuk Prudnik 116 140 89 185 4 530
22. Eugeniusz Bochenek Prudnik 111 142 188 191 3 632
23. Marek Wojciechowski Prudnik 102 149 169 155 2 575
24. Jan Kitajgrodzki Prudnik 57 128 164 204 2 553
25. Mateusz Kraj Prudnik 108 123 179 198 1 608
26. Rafał Sokołowski Prudnik 103 133 144 202 1 582
27. Tomasz Krzemiński Prudnik 97 140 185 190 0 612
28. Marian Wnęk Prudnik 98 135 185 178 0 596
29. Paweł Krzemiński Prudnik 106 128 172 183 0 589
30. Łukasz Czarnecki Prudnik 112 129 162 172 0 575
31. Stanisław Sipiora Prudnik 82 138 118 128 0 466
32. Stanisław Kwiczak Głogówek 87 92 124 160 0 463
33. Jarosław Tomaszewicz Prudnik 0 134 146 165 0 445
34. Roman Smoter Prudnik 83 129 65 0 0 277
35. Marcin Kogut Prudnik 96 104 38 0 0 238
36. Sebastian Migasiński Prudnik 59 60 38 0 0 157
37. Tomasz Poniatyszyn Prudnik 96 0 0 0 0 96
38. Mateusz Dębiński Prudnik 61 16 0 0 0 77
39. Krzysiek Dębiński Prudnik 58 0 0 0 0 58
40. Maciek Melnyczuk Szybowice 58 0 0 0 0 58
41. Grzegorz Mróz Prudnik 32 0 0 0 0 32
42. Wojtek Kuszła Szybowice 16 0 0 0 0 16
43. Piotr Krzemiński Prudnik 12 0 0 0 0 12
44. Łukasz Jasiński Prudnik 12 0 0 0 0 12

PIŁKARSKI TOTEK

STARTUJE 
47. EDYCJA
Tradycyjnie wraz ze startem 
polskiej ekstraklasy piłki 
nożnej rozpoczynamy 
rywalizację
w Piłkarskim Totku.
Wszystkich kibiców piłki nożnej zapra
szamy do udziału w 47. edycji Piłkar
skiego Totka (jesień 2005). Zasady 
zabawy są bardzo proste. Należy 
jeszcze przed rozpoczęciem pierwszej 
kolejki wytypować wyniki (na zasadzie 
1, x, 2) wszystkich meczy polskiej eks
traklasy w rundzie jesiennej sezonu 
2005 / 2006. Swoje typy wraz z imie
niem, nazwiskiem i adresem należy do
starczyć najpóźniej do 22 lipca (piątek) 
do redakcji Tygodnika Prudnickiego. 
Chętni do wzięcia udziału mogą sko

okazał się Łukasz Bębenek z Prudnika, 
który zdobył najwięcej małych punktów 
(697). Najlepszą średnią trafień zano
tował Tadeusz Mróz z Prudnika, który 
przy 15 oddanych kuponach (na możli
wych 16) średnio zdobywał 44,73 
punkty. Rekord trafień w jednym tygo
dniu, który wyniósł 73 punkty, zanoto
wany został dwukrotnie, a jego autora
mi byli: Łukasz Bębenek z Prudnika 
oraz Marek Wojciechowski z Prudnika. 
Szczegółowe statystyczne zestawienie 
rundy wiosennej w poniższej tabeli (w 
kolumnach kolejno: miejsce, imię, na
zwisko, miejscowość, suma trafień w 
kolejnych miesiącach, suma dużych 
punktów, suma małych punktów).

rzystać z zamieszczonego obok termi
narza. Swoje typy można oddać od 
razu na całą rundę lub w dwóch turach: 
1) typy pierwszych trzech kolejek, 2) 
pozostałe typy rundy jesiennej. Przewi
dziany przez organizatora, wariant 
dwuturowy ma ułatwić typującym roz
poznanie sił w lidze. Udział w zabawie 
wymaga również wpłaty grzecznościo
wej składki (przeznaczonej na puchary 
dla najlepiej przewidujących) w wyso
kości 10 zł. Klasyfikacja uczestników 
będzie prowadzona na bieżąco na ła
mach Tygodnika Prudnickiego. Zwy
cięzcą zostanie ten uczestnik, który 
trafi najwięcej wyników. Szczegółowe 
informacje można uzyskać u organi
zatora konkursu: Ginter Adamek, 48- 
250 Głogówek, ul. Piastowska 49, tel. 
4373-136 (dzwonić po 20.00).

1. KOLEJKA: 24-26.07.

Górnik Łęczna - Wisła Kraków
26.07., 20:00........................................ .................... ............ ,..

GKS Bełchatów - Górnik Zabrze
26.07., 20:00......................................................... ......... ........

Grodin Grodzisk - Amica Wronki
27.07., 20:00............................................... ...........................

Odra Wodzisław - Zagłębie Lubin
26.07.. 19:00 .. ........... .. .......................................................... .

Pogoń Szczecin - Wisła Płock
26.07., 19:00........................................................... -......... ....

Arka Gdynia - Legia Warszawa
24.07., 17:00................ .............................. ............................

Korona Kielce - Cracovia
26.07., 17:30..................... ....... ............. .................................

Lech Poznań - Polonia Warszawa
26.07., 20:00............... ......... .............. ....................................

2. KOLEJKA: 30-31.07.

Zagłębie Lubin - Pogoń Szczecin
30.07., 20:00.......... .................................................. ...............

Korona Kielce - Odra Wodzisław
30.07., 17:00.......... ........................................................ :.___

Górnik Zabrze - Grodin Grodżisk
30.07., 20:00............... ........ ............... .......... ..........................

Wisła Kraków - GKS Bełchatów
30.07.20:00............................... .......... ............ .....................

Lech Poznań - Arka Gdynia
29.07.20:00........i........................................
Polonia Warszawa - Wisła Płock
30.07.20:00.......... ....... ..........................................................

Cracovia - Amica Wronki
31.07.19:00.............................. ..................................——

Górnik Łęczna - Legia Warszawa
30.07. 20:00  _.........—............ ..............................

3. KOLEJKA: 6-7.08.

GKS Bełchatów - Legia Warszawa
6.08. 20:00...................................... ..................... .................

Grodin Grodzisk - Wisła Kraków
5.08.20:00......;................................................... ......._........

Odra Wodzisław - Amica Wronki
6.08. 19:00............. ....................................... ............ ............

Pogoń Szczecin - Korona Kielce
7.08.17:00............................................................................. i
Polonia Warszawa - Zagłębie Lubin
6.08.19:00.............................................. ......................-........

Lech Poznań - Wisła Płock
6.06. 19:00...... ............... .. ........ ..................... .......................

Arka Gdynia - Górnik Łęczna
6.08. 17:00..................................... .....................................

Górnik Zabrze - Cracovia
6.08.19:00................................ ............. ................... .......... .

4. KOLEJKA: 20-21.08.

Zagłębie Lubin - Lech Poznań
20.08.19:00.................... ................................................... ....

Korona Kielce - Polonia Warszawa
20.08.17:00.......... ................................ ................. .............

Amica Wronki - Pogoń Szczecin
20.08.19:00.................................................................. .........

Górnik Zabrze - Odra Wodzisław
20.08. 19.00............................................................................

Wisła Kraków - Cracovia

Legia Warszawa - Grodin Grodzisk

Górnik Łęczna - GKS Bełchatów
20.08. 19:00........ ............................. .. ............. ...................

Wisła Płock - Arka Gdynia
20.08.19:00........_..... .............. ............... ............................

5. KOLEJKA: 27-28.08.

GKS Bełchatów - Arka Gdynia
27.08. 19:00............................................................................

Grodin Grodzisk - Górnik Łęczna
27.08.19:00............................................................................

Cracovia - Legia Warszawa
27.08. 19:00......................... ................................ .................

Odra Wodzisław - Wisła Kraków
27.08.19:00............... ...................... ......................................

Pogoń Szczecin - Górnik Zabrze
27.08.19:00................................... ........................................

Polonia Warszawa - Amica Wronki
27.08.19:00............................................ ............ ...................

Lech Poznań - Korona Kielce
27.08.19:00......... .......... ............. .......... ........................ .......

Wisła Płock - Zagłębie Lubin 
27.08.19:00........................................................... .................

Arka Gdynia - Zagłębie Lubin
10.09.15:30.................................................. .........................

Korona Kielce - Wisła Płock
10.09.15:30............................................................................

Amica Wronki - Lech Poznań
10.09.18:00.......... ........... ............... ......... ........................ ....

Górnik Zabrze - Polonia Warszawa
10.09.18:00............................................................................

Wisła Kraków - Pogoń Szczecin
10.09.18:00............ ...........................................................-

Legia Warszawa - Odra Wodzisław
10.09.18:00............................................................................

Górnik Łęczna - Cracovia
10.09.18:00..................................................... -....... .......... ..

GKS Bełchatów - Grodin Grodzisk 
10.09.18:00......:.............-.......................... .......................

7. KOLEJKA: 17-18.09.

Grodin Grodzisk - Arka Gdynia
17.09.18:00.................................................... ......................

Cracovia - GKS Bełchatów
.17.09.16:00___....:............................. ....... -.........................

Odra Wodzisław - Górnik Łęczna
17.09.18:00............................................. ..................... .........

Pogoń Szczecin - Legia Warszawa
17.09.18:00................................ .....................,.....................

Polonia Warszawa - Wisła Kraków
17.09.18:00............................... ...... ............................. ........

Lech Poznań - Górnik Zabrze
17.09.18:00.................................................................. .........

Wisła Płock - Amica Wronki
17.09.18:00—.......................................................................-

Zagłębie Lubin - Korona Kielce 
17.09.18:00..........................................-.............................

8. KOLEJKA: 24-25.09.

Arka Gdynia - Korona Kielce
24.09.15:30............... .... ............................ ............. .............

Amica Wronki - Zagłębie Lubin
24.09.18:00.............. ......................... ......................... ..........

Górnik Zabrze - Wisła Płock
24.09. 18:00.......... .'....................... .—-.............................

Wisła Kraków - Lech Poznań
24.09.18:00............................................................................

Legia Warszawa - Polonia Warszawa
24.09.18:00............................................................................

Górnik Łęczna - Pogoń Szczecin
24.09. 18:00..........................................'................................

GKS Bełchatów - Odra Wodzisław
24.09.18:00............ ,............. .................................................

Grodin Grodzisk - Cracovia
24.09. 18:00,......... ....................... .........................................

9. KOLEJKA: 1-2.10.

Cracovia - Arka Gdynia
1.10.18:00............................................................................

Odra Wodzisław - Grodin Grodzisk
1.10.18:00.................. ................ ..................... .....................

Pogoń Szczecin - GKS Bełchatów
1.10.18:00................................................................. ............

Polonia Warszawa - Górnik Łęczna
1.10.18:00................................. ............................................

Lech Poznań - Legia Warszawa
1.10.18:00.................. ................................... ...... .................

Wisła Płock - Wisła Kraków
1.10.18:00......................................................................... ..

Zagłębie Lubin - Górnik Zabrze
1.10.18:00..... ii.:............ ............................
Korona Kielce - Amica Wronki 
1.10.14:00...,................................................................... ..

10. KOLEJKA: 15-16.10.

Arka Gdynia - Amica Wronki
15.10.14:00.................................................. ......................

Górnik Zabrze - Korona Kielce
15.10.18:00................ ............... ............................................

Legia Warszawa - Wisła Płock
15.10.18:00.............................................,.............................

Górnik Łęczna - Lech Poznań
15.10.18:00.............. ........ ..................... ............. i-i........
GKS Bełchatów - Polonia Warszawa
15.10.18:00................................. ..........................................

Grodin Grodzisk - Pogoń Szczecin
15.10.18:00................ ....................,....... ............. i:...... ...
Cracovia - Odra Wodzisław
15.10.18:00.................... ........ ..............................................

Zagłębie Lubin - Wisła Kraków 
15.10.18:00....................................................................... ....

11. KOLEJKA: 22-23.10.

Odra Wodzisław - Arka Gdynia
22.10.18:00...................................................... .....................

Pogoń Szczecin - Cracovia
22.10.18:00........................................ ...................................

Polonia Warszawa - Grodin Grodzisk
22.10.18:00............................................................................

Lech Poznań - GKS Bełchatów
22.10.18:00............................................................................

Wisła Płock - Górnik Łęczna
22.10.18:00............................................................................

Zagłębie Lubin - Legia Warszawa
22.10.18:00.................................................... .......................

Amica Wronki - Górnik Zabrze
22.10.18:00............ . .............................................................

Wisła Kraków - Korona Kielce 
22.10.18:00............................................................................

12. KOLEJKA: 29-30.10.

Arka Gdynia - Górnik Zabrze
29.10.14:00............................................................................

Wisła Kraków - Amica Wronki
29.10.18:00...........................................................................

Legia Warszawa - Korona Kielce
29.10,18:00........................................... ...............................

Górnik Łęczna - Zagłębie Lubin
29.10,18:00 —........................................................................

GKS Bełchatów - Wisła Płock
29.10,18:00....................................

Grodin Grodzisk - Lech Poznań
29.10.18:00.......................................................... ..................

Cracovia - Polonia Warszawa
29.10.18:00.................................................................... ■......

Odra Wodzisław - Pogoń Szczecin 
29.10.18:00.......................... .................................................

13. KOLEJKA: 5-6.11.

Pogoń Szczecin - Arka Gdynia
5.11.18:00............................................................... :.............

Polonia Warszawa - Odra Wodzisław
5.11.18:00.................................... ........ ....................'............

Lech Poznań - Cracovia
5.11. 18:00..............................................................................

Wisła Płock - Grodin Grodzisk
5.11.18:00................................................................ .............

Zagłębie Lubin - GKS Bełchatów
5.11.18:00........................................... ...................................

Korona Kielce - Górnik Łęczna
5.11.13:30................. ............................................................

Amica Wronki - Legia Warszawa
5.11.18:00.................................................................... -.......

Górnik Zabrze - Wisła Kraków
5.11.18:00..................... ........................................................

KOLEJKA 14 - 19-20.11.

Arka Gdynia - Wisła Kraków
19.11.13:30...................................................................... .

Legia Warszawa - Górnik Zabrze
19.11.18:00......... ........................... ...........-.........................

Górnik Łęczna - Amica Wronki
19.11.18:00............................................................................

GKS Bełchatów - Korona Kielce
19.11.18:00..... .........................................................-.........

Grodin Grodzisk - Zagłębie Lubin
19.11.18:00............................................................................

Cracovia - Wisła Płock
19.11.18:00................................. .............................. ...........

Odra Wodzisław - Lech Poznań
19.11.18:00............................................................................

Pogoń Szczecin - Polonia Warszawa 
19.11.18:00...........................................................................

15. KOLEJKA: 26-27.11.

Polonia Warszawa - Arka Gdynia
26.11.18:00............................................................................

Lech Poznań - Pogoń Szczecin
26.11.18:00.................................................. .........................

Wisła Płock - Odra Wodzisław
26.11.18:00.......................... ............................... ..................

Zagłębie Lubin - Cracovia
26.11,18:00...............................................................

Korona Kielce - Grodin Grodzisk
26.11.13:30............................................................................

Amica Wronki - GKS Bełchatów
26.11.18:00 ............................................................................

Górnik Zabrze - Górnik Łęczna
26.11. 18:00...........................-............ .................................

Wisła Kraków - Legia Warszawa
26.11.18:00..................... ......................................................

16. KOLEJKA: 3-4.12.

Legia Warszawa - Arka Gdynia
3.12.17:00.............................. .......................................-.....

Cracovia - Korona Kielce
3.12. 17:00 i.....................z..............

Polonia Warszawa - Lech Poznań 
3.12.17:00 ...................................................................

Wisła Kraków - Górnik Łęczna
3.12.17:00..............................................................................

Górnik Zabrze - GKS Bełchatów
3.12.17:00................................... ..........................................

Amica Wronki - Grodin Grodzisk
3.12. 17:00........................................... ..............................

Zagłębie Lubin - Odra Wodzisław
3.12.17:00........................................................ .....................

Wisła Płock - Pogoń Szczecin
3.12. 17:00.......................................................... ...............

17. KOLEJKA: 10-11.12.

Arka Gdynia - Lech Poznań
10.12.13:00............................................................................

Wisła Płock - Polonia Warszawa
10.12.17:00..................................................................... ......

Amica Wronki - Cracovia
10.12.17:00........................................... ........... ....................

Legia Warszawa - Górnik Łęczna
10.12.17:00............................................................................

Pogoń Szczecin - Zagłębie Lubin
10.12.17:00...........................................................................

Odra Wodzisław - Korona Kielce
10.12.17:00............... ............................................................

Grodin Grodzisk - Górnik Zabrze 
10.12.17:00.....................................................................

GKS Bełchatów - Wisła Kraków 
10.12.17:00.................................................... ,......................



20 Tygodnik Sport Prudnicki

KOSZYKÓWKA

POGOŃ PRUDNIK W STATYSTYCE <4
KALENDARZ | Lipiec - Sierpień

Czwarta część statystycz
nego podsumowania 
zmagań prudnickich koszy
karzy w II lidze w sezonie 
2004 / 2005.

W dzisiejszym numerze prezentuje
my czwartą trójkę: Bartosz Trytek, Ma
teusz Sobota, Krzysztof Kalinowski.

W tabelach ujęte są kolejno: ilość 
rozegranych meczy, zdobyte punkty, 
średnia punktów, rzuty za 2 punkty, cel
ne za 2 punkty, % trafień, rzuty za 3 
punkty, celne za 3 punkty, % trafień, 
rzuty osobiste, celne osobiste, % oso
bistych, OB - zbiórki w obronie, AT -

zbiórki w ataku, suma gry na tablicy, 
AS - asysty, BL - bloki, P - przechwyty, 
S - straty, F - faule.

20. | Środa
I runda eliminacyjna Ligi Mistrzów (rew.)

20-31. i Środa - Niedziela 
5. Mistrzostwa Europy kobiet Under-19

1

Bartosz TRYTEK
skrzydłowy - wzrost 190 - wiek 28

IB

RUNDA ROZGRYWEK
Ilość

meczy
Pkt

zdób
Śr.
Pkt.

RZUTY TABLICA
AS BL P S F

2pkt cel % 3pkt cel % wolne cel % OB. AT suma

I RUNDA 15 184 12,3 78 49 62,8 50 19 38,0 37 29 78,4 53 31 84 24 0 24 17 32
II RUNDA 14 179 12,8 104 54 51,9 48 13 27,1 38 32 84,2 54 33 87 27 0 10 31 31
RAZEM 29 363 182 103 56,6 98 32 32,7 75 61 81,3 107 64 171 51 0 34 48 63

Średnia/Sezon 12,5 6,3 3,6 3,4 1,1 2,6 2,1 3,7 2,2 5,9 1,8 0,0 1,2 1,7 2,2

Obok Grzegorza Jankowskiego to najbardziej doświad
czony zawodnik Pogoni, pamiętający jeszcze lata 90-te, 
kiedy to Pogoń spadała z II ligi. Między innymi dlatego nosi 
opaskę kapitana. Dysponuje ogromną siłą jego wizytówką 
jest kondycja. Kiedy trzeba potrafi celnie przymierzyć.

Eval sezonu: 412,00 (średni na mecz: 14,21)

Mateusz SOBOTA
rozgrywający - wzrost 178 - wiek 18

■ ■: .

RUNDA ROZGRYWEK
Ilość

meczy
Pkt

zdób
Śr.
Pkt,

RZUTY TABLICA
AS BL P s

___

F
2pkt cel % 3pkt cel % wolne cel % OB. AT suma

I RUNDA 2 2 1 0 0 0,0 0 0 0,0 2 2 100,0 0 0 0 0 0 0 1 0
II RUNDA 3 2 0,7 2 1 50,0 0 0 0,0 0 0 0,0 2 0 2 0 0 0 5 4
RAZEM 5 4 2 1 50,0 0 0 0,0 2 2 100,0 2 0 2 0 0 0 6 4

Średnia/Sezon 0,8 0,4 0,2 0,0 0,0 0,4 0,4 0,4 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 1,2 0,8

Niewiele można o nim powiedzieć, bowiem bardzo rzad
ko przebywa na parkiecie. Na pewno znakomicie wy
szkolony technicznie. Potrafi czarować i tańczyć z piłką 
choć czasami o ten jeden ruch za dużo.

Eval sezonu: -1,00 (średni na mecz: -0,20)

ił'

23-24. | Sobota - Niedziela 
Inauguracja sezonu 2005/2006 -1. liga 

III runda Pucharu UEFA Intertoto - rewanże

27. | Środa
II runda eliminacyjna Ligi Mistrzów 

-1 mecze

28. | Czwartek
I runda wstępna Pucharu UEFA - rewanże 
Pótfinał Pucharu UEFA Intertoto -1 mecze

30. (Sobota
AMATORSKI TURNIEJ 

3-OSOBOWEJ PIŁKI SIATKOWEJ
Początek turnieju o godzinie 10.00 

na boisku w Charbielinie 
ZGŁOSZENIA: nazwa drużyny, 

nazwisko kapitana, prosimy kierować 
do dnia 29 lipca pod nr tel. 606694013, 

gg: 4860101, e-mail: januszekw@interia.pl 
Patronat medialny:

Nasze Życie Głuchołaz

30-31. | Sobota - Niedziela 
Inauguracja sezonu 2005/2006 - 2. liga

Sport Łączy Pokolenia
30.07. SOBOTA

14.00
Uroczyste otwarcie imprezy 

„Sport Łączy Pokolenia"
15.00

Mecz Odra Opole - Fortuna Głogówek
17.00

Wręczenie odznak, medali dla 
zasłużonych sportowców i działaczy

17.30
Mecze drużyn 40 - 49 latków,

50 - 60 latków
18.00 -20.00

Prezentacja histroii i dorobku 
działalności sportowej Głogówka

(wspomnienia działaczy, sportowców, 
kibiców, sędziów piłkarskich)

21.00
W trakcie trwania imprezy przewidziano 

występy kabaretów, zespołów
muzycznych i inne liczne atrakcje. 

31.07. NIEDZIELA
12.00

Msza w kościele klasztornym w intencji 
głogóweckich sportowców

14.00
Gry i zabawy rekreacyjne 
dla mieszkańców gminy

na stadionie sportowym „Fortuny"

Impreza towarzysząca: wystawa zdjęć 
oraz pamiątek związanych

z działalnością sportową na terenie 
gminy Głogówek.

(Głogówek)

31. | Niedziela
VII Trójki Kolarskie o Puchar 

Burmistrza Głuchołaz
(Głuchołazy)

Krzysztof KALINOWSKI
center-wzrost 202-wiek 25

I RUNDA ROZGRYWEK Ilość

meczy
Pkt

zdób
Śr.
Pkt.

RZUTY TABLICA
AS BL P s F

2pkt cel % 3pkt cel % wolne cel % OB. AT suma

I RUNDA 5 1 0,2 4 0 0,0 1 0 0,0 2 1 50,0 2 0 2 0 2 0 3 5
II RUNDA 10 36 3,6 39 17 43,6 0 0 0,0 4 2 50,0 30 13 43 7 10 2 10 18
RAZEM 15 37 43 17 39,5 1 0 0,0 6 3 50,0 32 13 45 7 12 2 13 23

Średnia/Sezon
to"1 ---------- -----------

2,5 2,9 1,1 0,1 0,0 0,4 0,2 2,1 0,9 3,0 0,5 0,8 0,1 0,9 1,5

Podczas problemu ze środkowymi spadł Pogoni jak z nieba. Jeszcze nie tak 
dawno występował w amatorskiej lidze NBA, a w tym sezonie były spotkania, 
w których przyszło mu walczyć od pierwszych minut. Przy ponad 200 cm 
wzrostu oczywiście przydatny pod deską. Musi nabrać jeszcze pewności 
siebie w piłkach sytuacyjnych i jest w stanie szybko to nadrobić.

Eval sezonu: 60,00 (średni na mecz: 4,00)

Foto: Damian Wicher, Jarosław Tomaszewicz

Turniej piłkarski oldbojów
(Czyźowtce)

Turniej piłkarski
reprezentacji pogranicza czeskiego

(Prudnik)

Turniej podwórkowy dzieci 
„Lato w mieście”

(Prudnik)

 SIERPIEŃ

2. | Wtorek
2. Runda wstępna Pucharu Polski

3. | Środa
II runda eliminacyjna Ligi Mistrzów 

- rewanże
Półfinał Pucharu UEFA Intertoto - rewanże

6-7. | Sobota - Niedziela
3. kolejka 1. ligi, 2. kolejka 2. ligi

9. | Wtorek
1. runda Pucharu Polski 

Finał Pucharu UEFA Intertoto -1 mecze

10. | Środa
III runda eliminacyjna Ligi Mistrzów

-1 mecze

11. | Czwartek
II runda wstępna Pucharu UEFA 

-1 mecze

mailto:januszekw%40interia.pl


BIURO OGŁOSZEŃ
I REKLAM:

48-200 Prudnik
ul. Kościuszki 13a
tel/fax: 436-28-77

*

Aleksander Kramarz • Prudnik • ul. Jagiellońska 22 • tel./fax 436-59-68 Z BELGII I HOLANDII

PI. Szarych Szeregów 
w Prudniku

Joanna Tokarz

Joanna Tokarz Maciej Mróz 
PI. Szarych Szeregów I-2 ♦ Prudnik

RYNEK (obok Banku Spółdzielczego) ♦ Głogówek, teł.£07?) 437 23 30

Mistrzowie dyplomowani optyki okularowej 
zapewniają profesjonalny dobór i wykonanie 

okularów w:

Prudnik, ul. Piastowska 47 tel. 436 40 98 9m-14"
Prudnik, ul. Górna 2 tel. 436 04 00 fOM-f7“

CENTRUM OPTYCZNYM

®RYK»AM

REALIZUJEMY RECEPTY KAS CHORYCH

OKULISTA - lek. med. B. Orkisz 
PONIEDZIAŁEK I CZWARTEK 15.00 -17.00

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
031204-49

BIURO PODROŻY „MERKURY”
NYSA, ul. Wrocławska 2
Filia w Prudniku, Dom Towarowy, parter 
Tel. 77/436-44-42

oferujemy
• przewozy do wszystkich 
krajów Europy,
• bilety lotnicze i promowe
• wczasy, wycieczki, kolonie, 
zimowiska
• ubezpieczenia i Kartę Euro, 26

NOWOŚĆ

wyjazdy z Prudnika do:

Austrii • Francji 
Belgii • Holandii 

Luksemburga • Danii

L j

DAliR

OKNA DRZWI PCV
+ 5 komorowy system profili 
w najniższych cenach 
+ Profesjonalny montaż - VAT 7%

+ Gwarancja 5 lat 
+ Rolety
+ Sprzedaż ratalna

Biuro Handlowe Prudnik
- ul. Batorego 26 
tel./fax 4368483
- ul. Kombatantów 16a 
tel./fax 4363362, K. 509255010

550455-17

www.medium.punkt.pl MEHIUNI medium@punkt.pl

TURYSTYKA © FOTOGRAFIKA
» PRZEWOZY AUTOKAROWE
Sindbad, Eurolines, Eurobus, inni 

» BILETY LOTNICZE, PROMOWE 
Londyn, Irlandia, USA 

» WCZASY, WYCIECZKI 
LAST MINUTĘ - codziennie!
» LATO 2005 RABATY 

Itaka, Sindbad, Orbis, Open, Exim 
Cią-łta./ - codziennie wyjazdy z Prudnika do Niemiec!

» CYFROWE STUDIO FOTOGRAFICZNE
Promocja! Odbitki CYFROWE 

10x15 (0,49) • 15x21 (1,50) • 20x30 (4,50)
» ZDJĘCIA DO DOKUMENTÓW 
9,90 zł (8 sztuk) - Cyfrowy Expres

» ZDJĘCIA ŚLUBNE 
NOWA OFERTA!

CD NEGATYW - GRATIS!
+ prezencik. TYLKO U NAS!

NOWOŚĆ POŻYCZKI
GOTÓWKOWE

Załatwisz u nas w 15 minut - tel. 436 59 68

Na wczasy, nowy aparat lub swoje marzenia

Do 20.000 zł

LUKAS BANK - PARTNER ZAPRASZAMY
ÓŻ0505-18

48-200 Prudnik, ul. Zwycięstwa 2 
tel. 077 / 406-84-80, 406-84-81

Hotel OAZA gwarantuje : 
komfortowy wypoczynek 

i dobrą zabawę. -flB
Restauracja z salą bankietową 

na 100 osób.

salą taneczną na 60 osób, 

salą konferencyjną z barem 

organizuje imprezy: 
wesela, komunie, imieniny, 
urodziny, zjazdy rodzinne, 

dancingi, bankiety 

z muzyką na żywo.

Serwujemy wysokiej klasy 

posiłki i napoje chłodzące.

Hotel czynny całą dobę. 

Restauracja czynna S®
od godz. 12.00

oecsgCT

'1204-49

GOŚWINOWICE

OKNOPLAST - GOŚWINOWICE ul. Nyska 
tel./fax. 077 / 435-62-79; 435-61-61

........ . ,j

SYSTEMY OKIENNE

BIURO
HANDLOWE
Prudnik
ul. Powstańców Śi. 25 
tel. 436 03 00

Głuchołazy
ul. Sikorskiego 19 
lei. 439 59 10

Tm
_ *"k i I LU X JLU

fl
IB

B

FIRMA HALOGEN LIGHT TECH
Oferuje usługi w konkurencyjnych cenach:
- precyzyjnego cięcia blach stalowych i z metali kolorowych na gilotynie CNC w 
zakresie grubości od 0,2 mm do 6 mm i długości do 3000 mm, blach nierdzew
nych od 0,2 mm do 4 mm i długości 3000 mm.
- cięcia na pile taśmowej automatycznej wałków stalowych o średnicy do Fi 300 
mm i przedmiotów o przekrojach 250x300 mm.
- malowania elektrostatycznego farbami proszkowymi w różnych kolorach oraz 
bezbarwnymi przedmiotów o gabarytach 1800x1000x500 mm.

Zapraszamy do współpracy
Głuchołazy ul. Kopernika 1A 

tel. 077/4092715

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------R0505ŻS

NYSA ul. Piłsudskiego 62 
tel. 077 / 433 00 51 
PRUDNIK ul. Grunwaldzka 
tel. 0602 408 697 
GŁUBCZYCE 
ul. Grunwaldzka 24 
tel. 077 / 485 06 26

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Firma paszowa poszukuje 
pracownika na stanowisko

PRZEDSTAWICIELA
REGIONALNEGO

WYMAGANIA:
- wykształcenie zootechniczne,

ogólnorolne
- wiedza na temat żywienia zwierząt

- prawo jazdy kategorii B
- znajomość komputera

ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
- pozyskiwanie nowych klientów 

- budowa kanałów dystrybucji
- doradztwo z zakresu

żywienia zwierząt

Osoby zainteresowane prosimy
o przesłanie CV i Listu Motywacyjnego 

na adres: Blattin Polska Sp. z o.o. 
ul. Kolejowa 1,46-040 Ozimek

--------- -------------------------------------- -------------------------050705.27

PRUDNIK, ul. Asnyka 19 
uTEL. 4362924, 0602138003

PRZEWÓZ
OSÓB

21 osób VW 
53 osoby NEOPLAN <wc.tv.cafebao

KRAJ-ZAGRANICA

Gospodarstwo Agroturystyczne

ŁOWISKO (obok kąpieliska) 

posiada w ciągłej sprzedaży ryby: 
pstrąg, jesiotr. Przyjmujemy za
mówienia na ryby wędzone.
Tel. 504 003 308

061204-49

STUDIO VID€O

ul. Batorego 29 
48-200 PRUDNIK 
tel. 436 03 71, 406 80 85 
kom. 0608 389 731

120405-1!

DOM USŁUG
POGRZEBOWYCH

KOMPLEKSOWA
ORGANIZACJA 
POGRZEBÓW 

PRZEWÓZ ZWŁOK 
W KRAJU 

I ZA GRANICĄ 
PRUDNIK

UL. KOŚCIUSZKI 19 

TELEFONY:
077 436-23-71,077 436-20-13 

0602 471380 (czynny całą dobę)

http://www.medium.punkt.pl
mailto:medium%40punkt.pl


BIURO OGŁOSZEŃ
I REKLAM:

48-200 Prudnik
ul. Kościuszki 13a
tel/fax: 436-28-77REKLAMA

AUTOnaGAZ
Montaż instalacji gazowych renomowanej firmy ■

j Sekwencyjny wtrysk gazu
| już od 5200 PLN III UWAGA

KULISA Najnowszy bezpośredni NAJNIŻSZECENY^cr,
wtrysk gazu już od 3900 PLN III ”spRAWDż

-Montaż instalacji do aut z plastikowymi kolektorami
-Bezpłatny serwis dla naszych klientów 
-Raty bez pierwszej wpłaty

PJKFBET
Paweł Grabowski
48-231 Lubrza, ul. Spółdzielcza 3

SALACHNAautO
NYSA ul. Bolesława Śmiałego 3 
tel. 433 89 33

PRUDNIK ul. Kolejowa 10 
Tel. 436 14 36

tel. kom. 8 8 0 1 2 0 0 7 6

RABAT 
NA OKNA 

DO 20%

IMPORT

tel. 077 437 53 55

Zakład Produkcyjny w Lubrzy 
świadczy usługi w zakresie 

wyrobu masy betonowej

OFERUJEMY:
♦ Bloczki fundamentowe

♦ Korytka ściekowe
♦ Płytki chodnikowe

♦ Obrzeża trawnikowe
♦ Krawężniki drogowe

♦ Płyty ażurowe melioracyjne
♦ Belki nadprożowe

♦ oraz inne wyroby betonowe

.................................. ■'............1607ÓS-ŻS

t1 ‘MYjclZziz/
„Pod Wieżyczką” 
Prudnik, Legionów 7 

TEL. 436-45-59

Wesela
i przyjęcia
okolicznościowe

NOCLEGI

GŁUCHOŁAZY, ul. Konstytucja 3 Maja 17a, tel./fax 077 439 46 74 
NYSA, ul. Piastowska 26, tel./fax 448 43 53

OKNA Z PCV 
Z Z DREWNA

SPRZEDAŻ 
DORADZTWO 
MONTAŻ 
ROLI

OFERUJEMY DWA SYSTEMY PCV: IDEAŁ 2000 |E3kómmerling

240505-21

Biuro Ochrony RANGER Sp. z o.o.

3^i9uSme connex
Przedsiębiorstwo PKS CONNEX Prudnik Sp. z o.o. 

ul. Kościuszki 74, 48-200 Prudnik, Tel./fax (77) 4363291
OFERUJE AUTOBUSY NA WYNAJEM

Rocznie wykonujemy 1000 wynajmów. Przewozimy ok. 40 000 osób. Zatrud
niamy kierowców z wieloletnim doświadczeniem. DLA STAŁYCH KLIEN
TÓW UPUSTY. PRZY DUŻYCH ZAMÓWIENIACH ISTNIEJE MOŻLI
WOŚĆ NEGOCJACJI CEN. Wynajmujemy autobusy na wyjazdy zagranicz

ne Niemcy, Hiszpania, Austria, Chorwacja, Włochy, Ukraina i inne kraje euro
pejskie. Obsługujemy wycieczki krajowe, przewozy kolonijne, śluby, pogrzeby, 
mecze itp. Oferujemy na wynajem autobusy renomowanych marek krajowych 
i zagranicznych. Zapraszamy!

010305-09

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

• ochrony osób i mienia
• monitorowania obiektów 

• montażu systemów alarmowych
• usług porządkowych

ul. Filipowicza 2, 52-200 Wrocław 
tel. 071/791-30-20, 
fax. 071/368-15-05 

www.ranger.com.pl

Zapraszamy do wypoczynku w naszym 
Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym 
położonym nad Jeziorem Ostrawskim

na Kujawach

OFERUJEMY
pokoje 2, 3 5-cio osobowe z łazienkami 

restaurację, bar

160505-20

ELEKTRONIK CENTRUM TEL.4363323
031204-49

PRZEPISYWANIE
TEKSTÓW I PRAC

prace dyplomowe, licencjackie 
magisterskie, zaliczeniowe i inne

wykresy, tabele, rysunki 
SKANOWANIE I WYDRUK

KREDYTY
ELEKTRONIK CENTRUM 
ul.Armii Krajowej nr 6 
48-200 Prudnik 
tel. (077) 436 33 23,

Oóoblogi
najlepsza mapa turystyczna ziemi prudnickiej

możliwa oprawa graficzna prac

tel. 0502 938 157 - cały dziart 
436 82 77 - wieczorem

archiwizacja te katów I ryaunhów na płyt** CO 
czaa rwalgagi ramówienm - de 20 stron dziennie

021204-49

BIURO PODRÓŻY

„OTTOKAR”
PROWADZI LICENCJONOWANE
PRZEWOZY DO NIEMIEC
CODZIENNIE

Bilet ważny I rok. Ulgi dla dzieci, emerytów, 
rencistów i stałych klientów.

Ceny biletów już od 154,50 zJ.

Posiadamy w ciągłej sprzedaży

oferty turystyczne last minutę innych firm.

NASZE
ADRESY:

O 48-250 Głogówek 
ul. Mickiewicza 16 
tel. 437-33-74 
fax 437-21-53

O 48-200 Prudnik 
ul. Piastowska 45 
(naprzeciw BZ) 
tel. 436-34-02

O 48-210 Biała 
ul. Prudnicka 2 
tel. 438-70-54

02lło4-49

SKUP
- złomu stalowego 
i żeliwnego
- metali kolorowych
- makulatury i folii

Złomowanie samochodów

48-200 PRUDNIK
ul. Zielona 1 

tel. 436-41-40 
kom. 0 602 247 364

Filie:

GŁUCHOŁAZY
ul. Dworcowa 1

BIAŁA
ul. Lipowa 1 (baza GS)

030105-01

BIURO
RACHUNKOWE
Małgorzata Jaszczyszyn

ŚWIADECTWO 
KWALIFIKACYJNE 
NR 23952/01, OC
ul. Batorego 29, Prudnik 

tel. 406 80 85 
kom. 0602712926

021204-49

SPRZEDAM
WYPOSAŻENIE

SKLEPU:

• lada i regał sklepowy
• młynek do kawy Mazzer

• waga elektroniczna
(20g - 2000g)

Tel. 4363362, 
509255010

————————— 190705-29

http://www.ranger.com.pl


BIURO OGŁOSZEŃ
I REKLAM:

48-200 Prudnik
ul. Kościuszki 13a
tel/fax: 436-28-77

Masz prywatny las, wycinasz 
drzewa, robisz przecinkę nie 
masz co zrobić z drewnem, 
my je odkupimy. Płatność go
tówką. tel. kontaktowy 
500213511,(032) 4175657

UWAGA!
ZATRUDNIĘ

fryzjera - fryzjerkę 
PRACA NA STAŁE

tel. 607 698 511 (po godzinie 18.00)

120705-28

Sprzedam dom o powierzchni 260 m2 
w Głuchołazy - Zdrój ul. Ogińskiego 
16 wykończony w 85%. Sprzedam 
udziały w Fabryce Rękawiczek 
„Farex” Głuchołazy. Kontakt: tel. 
0627644644, 0602360277

120705-28

Zarząd Prudnickiego Centrum Medycznego S.A. 
NZOZ w Prudniku 

informuje, że z powodu remontu 
w dniach od 25.07.2005 r. do dnia 31.08.2005 r. 
oddział położniczy w Prudniku będzie nieczynny, 

za co serdecznie przepraszamy. 
Najbliższe oddziały położnicze znajdują się 

w Krapkowicach, Kędzierzynie-Koźlu,
Nysie i Głubczycach.

FtEKABNIC20-C0ir/f^

Już wfćrótce zapraszamy na otwarcie

NOWEGO SKLEPU
z naszymi wyrobami. 

Trudnikjd. (Batorego obof^ŻddBdJ

SPROSTOWANIE
W numerze 23 (758) gazety podali
śmy błędną datę zorganizowania 
sympozjum w tekście pt. „15 lat 
partnerstwa Prudnik-Northeim”. 
Spotkanie odbyło się 3 czerwca. Za
interesowanych przepraszamy.

Redakcja

Fundacja: Biuro Służby Krajowej AA w Polsce 
PUNKT INFORMACYJNO-KONTAKTOWY W KATOWICACH

tel. (032) 253-79-83
czynny w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 17.00-20.00

SPOTKANIA GRUPY AA “ALFA” 
środa i piątek o godz. 17.00 

Pierwsza środa i piątek miesiąca meeting otwarty! 
SPOTKANIA AL-ANON 

czwartek o godz. 17.00 
Dla osób współuzależnionych 

SPOTKANIA DDA 
wtorek o godz. 17.00

Dom Katolicki (sala nr 17), PI. Famy 2 w Prudniku

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

w GŁUCHOŁAZACH
TEL. 0606 949466 

4391315
---------------------------- -—.—■—

PIASEK • ŻWIR • CEMENT • WAPNO 
WĘGIEL • KOKS • MIAŁ

ZŁOM STALOWY
ZAPEWNIAMY TRANSPORT

WYNAJMIEMY POMIESZCZENIA
BIUROWE, MAGAZYNOWE 

STW Prudnik, Przemysłowa 3, 4363223
03oSó5-ie

Gramy i zabawiamy.
Obsługa muzyczna wesel, 

imprez, wieczorków.

tel. 0600374869, 4400224

150705-ŻS

BIURO NIERUCHOMOŚCI

sprzeda mieszkania, domy, 
hale, działki budowlane, grun
ty orne. Zapewniamy obsługę 
prawną i notarialną.

Obsługujemy cudzoziem
ców - nabywanie nieruchomo
ści bez zezwolenia, załatwia
my obywatelstwo polskie.

TEL. 4366548, 0509827748

-------------------------------------------------ra0?03-2S

OGŁOSZENII A D R O B N E

KUPNO:

■ KUPIĘ ANTYKI - MEBLE, POR
CELANĘ, ZEGARY, LAMPY NAF
TOWE, WYROBY SZKLANE, FI
GURKI, MILITARIA, BAGNETY ITP. 
4360556.
(407-g)
■ KUPIĘ DOM W PRUDNIKU LUB 
OKOLICY 0601528489
(421-g)

USŁUGI:

■ TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO - JOANNA FERET. 
4365045,608661371, jferet@wp.pl. 
(171-g)
■ RENOWACJA TAPICERKI, 
ZNISZCZONYCH KRZESEŁ, WY
POCZYNKÓW, ANTYKÓW, TAPI- 
CERKA SAMOCHODOWA, TKANI
NY, SKÓRY. PRUDNIK KOLEJOWA 
27 4366882,0604533446
(382-g)
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, WY
KŁADZIN, TAPICERKI 4365945 
(389-g)
■ USŁUGI: TARCICĘ SUSZĘ, 
DWIE KOMORY 0774364636 
(397-g)
■ MALOWANIE, GŁADŹ, PANELE, 
INSTALACJE ELEKTRYCZNO-HY- 
DRAULICZNE TANIO FAKTURA 
VAT TEL. 607054895
(401-g)

NAUKA:

■ SZKOŁA KIEROWCÓW „BISA" 
PRUDNIK, SOBIESKIEGO 28. 
4363833,602627263.
(316-g)

PRACA:

■ SZUKAM WYKONAWCY 
OGRZEWANIA OLEJOWEGO 
4365179, 0605830549
(375-g)
■ PRACA W HOLANDII OD ZA
RAZ. WYMAGANY PASZPORT 
NIEMIECKI. ZAPEWNIAMY BAR
DZO DOBRE ZAROBKI, ZAKWATE
ROWANIE, UBEZPIECZENIE I 
TRANSPORT. KONTAKT: 
0607365177 LUB 0607365465. 
(384-F)
■ PODEJMĘ PRACĘ W BIURZE 
RACHUNKOWYM LUB INNĄ. 
506442388.
(405-g)
■ PRACA W AUSTRII! OPIEKA 
NAD STARSZYMI OSOBAMI, PRO
WADZENIE DOMU; MINIMALNA 
ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA NIEMIEC
KIEGO. TEL. 4367428.
(408-g)

NAJEM:

■ DO WYNAJĘCIA POMIESZCZE
NIA BIUROWE W CENTRUM 
PRUDNIKA BUDYNEK CECHU 
TEL. 4363926
(385-g)
■ POMIESZCZENIA NA STOLAR
NIĘ DO WYNAJĘCIA 0774364636 
(396-g)
■ MAŁE MIESZKANIE DO WYNA
JĘCIA. 4369001.
(411-g)
■ SZUKAM MIESZKANIA DO WY
NAJĘCIA - 2 POKOJE LUB WIĘK
SZE. TEL. 607100456.
(417-g)
■ DO WYNAJĘCIA PAWILON HAN
DLOWY, WSZYSTKIE MEDIA JA
SIONOWE WZGÓRZE UL. ŁAN- 
GOWSKIEGO, 0600094951 
(419-g)
■ POSZUKUJĘ KAWALERKĘ DO 
WYNAJĘCIA. 660160799, 
600952905.
(422-g)

ZAMIANA:

■ ZAMIENIĘ MIESZKANIE 117M2 NA 
MNIEJSZE TEL. 4360532
(400-g)
■ ZAMIENIĘ MIESZKANIE KOMU
NALNE 68M2 NA MNIEJSZE - JASIO- 
NOWE WZGÓRZE 4367477, 
0608795536
(349-g)
■ ZAMIENIĘ MIESZKANIE WŁA
SNOŚCIOWE, BEZCZYNSZOWE 32 
M2 NA KAWALERKĘ LUB DO 48 M2 
Z DOPŁATĄ NA JASIONOWYM 
WZGÓRZU. 4366418 (WIECZO
REM).
(415-g)
■ ZAMIENIĘ MIESZKANIE WŁA
SNOŚCIOWE, BEZCZYNSZOWE 32 
M2 NA KAWALERKĘ LUB DO 48 M2 
Z DOPŁATĄ NA JASIONOWYM 
WZGÓRZU. 4366418 (WIECZO
REM).
(415-g)

SPRZEDAŻ:

■ SPRZEDAM MIESZKANIE 4 PO
KOJOWE 72 M2 ORAZ -GARAŻ, UL. 
SKOWROŃSKIEGO. TEL. 4361631, 
509255010.
(321-g)
■ SPRZEDAM M4 OK.60M2 
TEL.4363761,607884955
(344-g)
■ SPRZEDAM MIESZKANIE 4 PO
KOJOWE 73M2 PRZY UL. KOMBA
TANTÓW W PRUDNIKU, I PIĘTRO 
4361899
(376-g)
■ SPRZEDAM ROZPOCZĘTĄ BU
DOWĘ W ŁĄCE PRUDNICKIEJ 
TEL. 0506056651
(378-g)
■ OPEL CORSA 1,5 DIESEL (1994), 
5 DRZWIOWY, BIAŁY 172000 KM, 
FIAT - BIS (1989), PRĘŻYNA 41 
TEL. 4388290
(358-g)
■ SPRZEDAM JAŁÓWKĘ ZACIELO- 
NĄ 4364814
(380-g)
■ SPRZEDAM DRZEWO TARTACZ- 
NE DĄB, BRZOZA TELEFON 
0502123958
(381-g)
■ SPRZEDAM WÓZEK GŁĘBOKO- 
SPACEROWY ROCZNY STAN IDE
ALNY Z WYPOSAŻENIEM 
4366882
(383-g)
■ SPRZEDAM NOWY KOMPRESOR 
- 300ZŁ, SPAWARKI - 200ZL ORAZ 
SAMOCHÓD GOLF II NA NIEMIEC
KICH TABLICACH 0603138595 
(388-g)
■ SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLA
NĄ 20 ARÓW W PRUDNIKU TEL. 
4364662
(390-g)
■ SPRZEDAM ROZDRABNIACZ 
SŁOMY 692230725
(391-g)
■ SPRZEDAM DOM NIEMYSŁOWI- 
CE 80 TEL. 4365569
(395-g)
■ DOM SPRZEDAM 0774364636 
(398-g)
■ SPRZEDAM: PRZYCZEPĘ KON
NĄ, SAMOCHODOWĄ, GOLFA-2 
(1986). 604921506.
(403-g)
■ SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLA
NĄ W PRUDNIKU - POW. 10,01 AR. 
TEL. 4366138.
(406-g)
■ SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLA
NE W ŁĄCE PRUDNICKIEJ - 8 
ARÓW, 3,5 ARA. TEL. 4366849. 
(409-g)
■ SPRZEDAM LADĘ CHŁODNICZĄ, 
SZAFĘ CHŁODNICZĄ I WAGĘ 
ELEKTRONICZNĄ.
TEL. 0691363596.
(410-g)
■ SPRZEDAM DOM W PRUDNIKU, 
UL. GRUNWALDZKA. TEL. 4388317. 
(412-g)

■ SPRZEDAM MIESZKANIE W 
CENTRUM PRUDNIKA 4 POKOJE 
(64 M2). TEL. 4363166 WIECZO
REM, 0602134132.
(413-g)
■ SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOW
LANĄ W PRUDNIKU.
TEL. 0692499356.
(416-g)
■ SPRZEDAM MIESZKANIE W 
CENTRUM PRUDNIKA (68M2) 
4361953
(418-g)
■ SPRZEDAM - DAEWOO MATIZ 
LIFE (1999R.) PIERWSZY WŁA
ŚCICIEL 2 KPL. OPON 9800 ZŁ 
TEL. 4394190
(420-g)
■ FIAT 126-P (1990). 4364637. 
(423-g)
■ SPRZEDAM DOM W PRUDNI
KU, UL. NOWA 6.
(424-g)
■ SPRZEDAM KIOSK DREWNIA
NY Z TOWAREM (14 M2), PRUD
NIK, TARGOWISKO MIEJSKIE. 
0604849487.
(425-g)
■ SPRZEDAM OPLA CORSĘ 1,2i 
(1994) INST. GAZOWA + OPONY 
ZIMOWE + RADIO CD IVC MP3 + 
6 GŁOŚNIKÓW. POSIADA KSIĄŻ
KĘ SERWISOWĄ INSTALACJI GA
ZOWEJ. STAN BARDZO DOBRY. 
CENA 7.000 ZŁ.
TEL. 0601891776.
(426-g)

POMÓŻMY
PATRYCJI

Zwracamy się z ogromną prośbą o 
pomoc w zbiórce pieniędzy dla mo
jej córki Patrycji, cierpiącej na cho
robę uwarunkowanągenetycznie - 
mukowiscydozę. Jest to choroba 
całego organizmu, obecnie nieule
czalna, której postęp można złago
dzić dzięki leczeniu, wymagającemu 
podawania leków, inhalacji, oklepy- 
waniu oraz wykonywaniu drenaży. 
Choroba ta uszkadza głównie płu
ca, ale również narządy przewodu 
pokarmowego, trzustki i wątroby.

Bardzo prosimy o przekazanie cho
ciażby jednej symbolicznej złotówki. 
Datki te pozwolą nam na zakup le
ków, które są niezbędne do życia 
naszemu dziecku. Za wszelką po
moc bardzo dziękujemy!

Anna Majek z Prudnika

Konto:
Fundacja Pomocy Rodzinom 
i Chorym na Mukowiscydozę 
30-507 Kraków, ul. Celna 6 
tel. 292-31-80 NIP 6781561787

BPH PBK S.A. I/O Kraków 
nr 11 1060 0076 0000 3300 0017 6998 
koniecznie z dopiskiem 
„dla Patrycji Majek”

RODZICE PATRYCJI PROSZENI 
SĄ O KONTAKT Z REDAKCJĄ

050705-27

mailto:jferet%40wp.pl


flHUHHIS PRUDNICKI

Najlepsza uczelnia niepaństwowa w regionie

Wyższa Szkoła 
Zarządzania i Administracji 

w Opolu
posiada certyfikat: „Przyjaznej Uczelni dla studentów”, 

nowoczesną bazę dydaktyczną, centrum sportowo-rekreacyjne i akademik

zaprasza studia dzienne i zaoczne

MAGISTERSKIE, LICENCJACKIE,
UZUPEŁNIAJĄCE MAGISTERSKIE

Kierunki kształcenia
ZARZĄDZANIE I MARKETING
- Rachunkowość i finanse przedsiębiorstw
- Zarządzanie przedsiębiorstwem
- Bankowość i ubezpieczenia
- Handel i usługi
- Zarządzanie w administracji

POLITOLOGIA
- Administracyjno-samorządowa
- Integracja europejska
- Komunikacja społeczna
- Polityka społeczna
- Zarządzanie organizacjami

INFORMATYKA I EKONOMETRIA
- Informatyka w zarządzaniu
- Ekonometria menedżerska

STUDIA PODYPLOMOWE

- Biznes międzynarodowy
- Zarządzanie turystyką i rekreacją
- Transport i logistyka
- Zarządzanie personelem
- Język biznesu: angielski i niemiecki

PEDAGOGIKA
-Animacja kulturalna i społeczna z arteterapią
- Praca socjalna z doradztwem społecznym
- Resocjalizacja
- Zarządzanie i ekonomika oświaty

SOCJOLOGIA
- Badania społeczne i rynkowe
- Systemy zapewnienia jakości

- Fundusze strukturalne Unii Europejskiej - tel. 402 16 00
- Wiedza o społeczeństwie - tel. 402 16 00
- Organizacja i zarządzanie w placówkach oświatowych - tel. 402 16 00
- Bezpieczeństwo i higiena pracy - tel. 454 95 86

ZASADY I TRYB NABORU
Przyjęcie na studia odbywa się po złożeniu wymaganych dokumentów. Informacje i składanie podań w dziekanacie:

Dziekanat Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu
45-085 Opole, ul. Niedziałkowskiego 18 

tel. (0-prefiks-77) 402-19-00/01, 402-16-00; fax (0-prefiks-77) 456-64-94 
e-mail: info@wszia.opole.pl; http://www.wszia.opole.pl

Uczelnia posiada AKREDYTACJĘ Państwowej Komisji Akredytacyjnej

w NASZEJ UCZELNI MOŻESZ STUDIOWAĆ ZA DARMO !!!

Studenci studiów dziennych i zaocznych otrzymują:
stypendia socjalne, stypendia naukowe, stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych, zasiłki losowe, 

a także stypendia z Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz stypendia Rektora.

STUDIUJ U NAS - ponad 40% naszych studentów otrzymuje stypendia naukowe.

mailto:info%40wszia.opole.pl
http://www.wszia.opole.pl

